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1. Wprowadzenie 
1.1 Podstawy prawne, przedmiot i cel opracowania 
Najważniejszym, obecnie obowiązującym dokumentem Powiatu Wrocławskiego w zakresie 
planowania strategicznego jest „Strategia Rozwoju Powiatu Wrocławskiego do 2020 r.”, przyjęta 
przez Radę Powiatu Wrocławskiego Uchwałą nr XIII/87/16 w dniu 12 września 2016 r. Dokument 
powstał w wyniku procesu aktualizacji „Strategii Rozwoju Powiatu Wrocławskiego na lata 2012 – 
2020”, opracowanej w ramach projektu pt. „Decydujmy Razem. Wzmocnienie mechanizmów 
partycypacyjnych w kreowaniu i wdrażaniu polityk publicznych oraz podejmowaniu decyzji 
publicznych”, współfinansowanego ze środków UE w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Zgodnie z zapisami „Strategii Rozwoju Powiatu Wrocławskiego do 2020 r.”,  ewaluacja działań ujętych 
w ww. dokumencie odbywa się trójfazowo: 
1) Ocena wstępna – ex-ante – została przeprowadzana przed opracowaniem Strategii, 
2) Ocena pośrednia – interim – przeprowadzana jest w 2 formach: rocznej i czteroletniej, 

odpowiadającej kadencjom przypadającym na okres obowiązywania Strategii (w 2018 r. został 
opracowany raport zbiorczy z realizacji Strategii w latach 2012-2018 (raport obejmujący 2 
kadencje)), 

3) Ocena końcowa – ex-post – przeprowadzana jest w ostatnim roku obowiązywania Strategii (2020r.) 
– jej przygotowanie planuje się na 4 kwartał 2020 r. 

 

Przedmiotem niniejszego opracowania jest ewaluacja działań zrealizowanych przez Powiat Wrocławski 
w roku 2020, co wpisuje się w ramy tzw. rocznej oceny pośredniej - interim. Zgodnie z założeniami, 
ocena roczna powinna być przygotowana w formie sprawozdania (raportu) do końca I kwartału 
następnego roku. Opracowanie sprawozdania jeszcze w 2020 r. jest jednak niezbędne z uwagi na 
potrzebę przygotowania Raportu z realizacji Strategii w całym okresie jej obowiązywania, w ramach 
tzw. oceny końcowej ex-post (zgodnie z zapisami w Strategii raport powinien być opracowany 
w ostatnim roku jej obowiązywania, czyli w 2020 r.). Z uwagi na powyższe wymogi, a także  planowane 
uruchomienie prac nad nową wersją Strategii wraz z początkiem 2021 r., za zasadne uznano 
przyspieszenie prac nad opracowaniem niniejszego sprawozdania. Dokument będzie stanowił 
cząstkowy, finalny już wsad merytoryczny do opracowania Raportu z realizacji Strategii w całym 
okresie jej obowiązywania,  dostarczając tym samym cennej wiedzy do dokonania bilansu otwarcia w 
pracach nad opracowaniem nowej wersji Strategii rozwoju Powiatu Wrocławskiego. Większość 
danych prezentowanych w niniejszym sprawozdaniu zachowuje ważność na dzień 16 października 
2020 r. (chyba, że zaznaczono inaczej). Dodatkowo, dla osiągnięcia lepszych efektów porównawczych, 
tam gdzie było to możliwe, przedstawiono prognozy wartości wskaźników do końca 2020 r. Ogólna 
ocena celów i działań strategicznych została przedstawiona w pkt 3 niniejszego sprawozdania. 
Statystycznym i opisowym uzupełnieniem tej oceny są tabele przedstawiające kształtowanie się 
wskaźników (liczbowych i opisowych) na przestrzeni ostatnich niespełna pięciu lat (2016-2020), czyli 
od początku monitorowania realizacji zaktualizowanej Strategii (załącznik, pkt 5). Dzięki takiemu 
podejściu, w wielu przypadkach możliwe było wskazanie określonych trendów rozwojowych (trend 
spadkowy, wzrostowy, niezmienny). Należy zaznaczyć jednak, że tabele te mają jedynie charakter 
poglądowy i w niektórych przypadkach nie mogą stanowić podstawy do miarodajnej oceny, z uwagi na 
nieporównywalny zakres czasowy, zmieniający się zakres kompetencji Powiatu, czy ze względu na inną, 
często niezależną od Powiatu przyczynę zewnętrzną, jak chociażby sytuacja kryzysowa związana 
z pandemią COVID-19 w 2020 r.  
Celem niniejszej ewaluacji jest określenie i ocena poziomu realizacji celów i  działań strategicznych, 
w oparciu o wskaźniki przyjęte w dokumencie Strategii. Dla potrzeb niniejszej ewaluacji posiłkowano 
się kryteriami stosowanymi w praktyce europejskiej, tj.: kryterium efektywności (stosunek nakładów 
do efektów), skuteczności (stopień realizacji celu),  trwałości (długookresowość i cykliczność działań), 
użyteczności (główni beneficjenci) i trafności (odwołanie do zadań Powiatu, ustaw, przepisów, itp.). 
Dla zobrazowania pełnego stopnia realizacji Strategii w 2020 r., w niniejszym sprawozdaniu, 
monitoringowi i ocenie poddano wszystkie cele strategiczne (5), operacyjne (19), działania (57) 
i wskaźniki ujęte w dokumencie, wskazując każdorazowo podmiot odpowiedzialny za ich realizację. 
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Schemat nr 1  – Misja i wizja Powiatu Wrocławskiego oraz cele strategiczne i operacyjne zawarte  w „Strategii Rozwoju Powiatu 

Wrocławskiego do 2020 roku” 
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1.2 Metoda pracy 

W pracach nad przygotowaniem niniejszego sprawozdania uczestniczyli przedstawiciele komórek 
merytorycznych Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, wybranych jednostek organizacyjnych 
Powiatu Wrocławskiego oraz Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu, uzupełniając w formie 
tabelarycznej informacje niezbędne do przygotowania sprawozdania z obszarów, będących w zakresie 
ich kompetencji. Na podstawie cząstkowych materiałów, Joanna Brodowska, Przewodnicząca Zespołu 
zadaniowego ds. strategii rozwoju Powiatu Wrocławskiego (powołanego Zarządzeniem Starosty 
Powiatu Wrocławskiego nr 50/20 z dnia 17.06.2020 r.), przygotowała opracowanie zbiorcze, połączone 
z analizą opisową wszystkich obszarów strategicznych, stanowiące treść niniejszego sprawozdania. 

 

2. Powiat Wrocławski w latach 2016-2020 

 
2.1 Charakterystyka społeczno-gospodarcza  

Powiat wrocławski położony jest w środkowo-wschodniej części województwa dolnośląskiego, 
w bezpośrednim sąsiedztwie miasta Wrocławia. Graniczy z powiatami ziemskimi: dzierżoniowskim, 
oleśnickim, oławskim, strzelińskim, średzkim, świdnickim i trzebnickim. Powiat obejmuje trzy gminy 
miejsko-wiejskie: Kąty Wrocławskie, Sobótka i Siechnice oraz 6 gmin wiejskich: Czernica, Długołęka, 
Jordanów Śląski, Kobierzyce, Mietków i Żórawina. Zgodnie z danymi Głównego Urzędu Statystycznego 
składa się na nie łącznie 219 sołectw i 231 miejscowości (w tym 3 miasta: Kąty Wrocławskie, Siechnice 
i Sobótka). Powiat wrocławski zajmuje powierzchnię 1118 km2 i jest trzecim co do wielkości powiatem 
w województwie. 
 
 
 
 

 

Rysunek nr 1. Mapa Powiatu Wrocławskiego 
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Powierzchnia 1118 km2  

Liczba mieszkańców 153 876 

 (stan na 30.06.2020 r.) 

Stopa bezrobocia 2,3 %  

(stan na koniec września 2020 r.) 

Liczba podmiotów gospodarczych  23 663 

(stan na koniec czerwca 2020 r.) 

Dochody Powiatu 171 132 008 zł  

(na podstawie Uchwały Rady Powiatu 

Wrocławskiego nr XVI/151/20 z dnia 

22.09.2020r.) 

Tabela nr 1. Podstawowe dane dla powiatu wrocławskiego w 2020 r.;  
źródło:  BIP Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, Dane Głównego Urzędu Statystycznego oraz Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

 

Obszar powiatu wrocławskiego charakteryzuje się wyższą dynamiką demograficzną, w stosunku do 

przeciętnej odnoszącej się do całego województwa dolnośląskiego oraz do średniej całego kraju. Na 

koniec czerwca 2020 roku powiat wrocławski jako miejsce zameldowania deklarowało 153 876 osób. 

W stosunku do 2016 roku (pierwszy rok monitorowania realizacji zaktualizowanej Strategii) oznacza 

to wzrost liczby ludności o ponad 16 tysięcy mieszkańców w okresie 5 lat.  

 

Wykres nr 1. Liczba ludności w powiecie wrocławskim w latach 2016-2020 (do 30.06.2020 r.)  
źródło: dane Głównego Urzędu Statystycznego w ramach Banku Danych Lokalnych. 

 

Czynnikiem wpływającym na procesy demograficzne w powiecie wrocławskim jest przede wszystkim 
przyrost naturalny oraz migracje ludności. Podstawowy wpływ na migrację ma przenoszenie się 
mieszkańców Wrocławia na tereny podmiejskie. Według prognozy demograficznej Głównego Urzędu 
Statystycznego, ludność powiatu będzie sukcesywnie wrastała - zakłada się, że w 2030 r. osiągnie ona 
liczbę ponad 170 tys. osób, w 2045 r. przekroczy liczbę 200 tys. osób, natomiast w 2050 r. osiągnie 
liczbę 211 077 (źródło GUS: Prognoza dla powiatów i miast na prawach powiatu oraz podregionów na 
lata 2014-2050). 
 
 

137419
141337

143715

151 385
153876

2016 2017 2018 2019 2020

Liczba ludności w powiecie wrocławskim w latach 2016-2020
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W roku 2020 powiat wrocławski zanotował wzrost bezrobocia w stosunku do roku poprzedniego. 
Z wartości 1,9 % w 2019 r. stopa bezrobocia wzrosła do 2,3 % (stan na wrzesień 2020 r.), co jednak 
w dalszym ciągu sytuuje powiat wrocławski na pierwszym miejscu  w grupie powiatów ziemskich 
o najniższej stopie bezrobocia w województwie dolnośląskim w tym okresie.  
 

 

Wykres nr 2. Stopa bezrobocia rejestrowanego w powiecie wrocławskim w latach 2016-2020 (stan do 30.09.2020); źródło: dane 
Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy.   

 

W powiecie wrocławskim systematycznie wzrasta również liczba przedsiębiorców. W ciągu ostatnich 

niespełna 5 lat, liczba podmiotów gospodarczych wzrosła o ponad 5 tys. podmiotów, osiągając 

w czerwcu 2020 r. wartość 23 663.  

 

 

Wykres nr 3. Liczba  podmiotów gospodarczych w powiecie wrocławskim w latach 2016-2020 (do 30 czerwca 2020 r.); 
 źródło: dane Głównego Urzędu Statystycznego.  

  

Obok licznie reprezentowanego sektora MŚP, na potencjał gospodarczy powiatu składa się wiele 

ważnych inwestycji, jakie w ostatnim czasie zostały zrealizowane na jego obszarze. Znakomite warunki 

do inwestowania znalazły tutaj wielkie koncerny o światowej renomie, wśród nich firmy produkcyjne, 

m.in.: grupa LG, Bosch, Cargill, Mondelez Polska Production, Buderus, Tibnor, Parker Hanifin, Leoni 

Kabel, firmy handlowe: m.in.: Selgros, Tesco, Castorama, Media Markt, Leroy Merlin, Ikea, Auchan, 

Obi, Electro Word, Jula, firmy samochodowe m.in.: Scania, Volvo oraz firmy logistyczne m.in.: 

ProLogis, Parkridge, Tiner. W ostatnich latach na terenie powiatu wrocławskiego swoje inwestycje 

uruchomiły kolejne, liczące się na rynku firmy: Amazon, Nestlé PURINA PetCare, Panattoni, Goodman. 
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2.2 Zadania Powiatu 

Zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 
920) organami Powiatu są Rada – organ stanowiący i kontrolny oraz Zarząd Powiatu – organ 
wykonawczy. Zarząd Powiatu wykonuje zadania powiatu przy pomocy starostwa powiatowego oraz 
jednostek organizacyjnych powiatu (15 jednostek).  
Zgodnie z ww. ustawą do zakresu działania samorządu powiatowego należą m.in. zadania publiczne 
o charakterze ponadgminnym, przedstawione w poniższej tabeli: 
 

Lp Zadanie Podmiot odpowiedzialny i/lub nadzorujący 

1 Edukacja publiczna Nadzór: 
Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 
Starostwo Powiatowe we Wrocławiu (SP); 
Jednostki nadzorowane: Powiatowy Zespół Szkół Nr 1 w 
Krzyżowicach, Powiatowy Zespół Szkół Nr 3 w Sobótce, 
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Sobótce, 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Kątach 
Wrocławskich, Zespół Szkół Specjalnych im. Św. Ks. 
Zygmunta Gorazdowskiego w Wierzbicach, Powiatowy 
Zespół Poradni Psychologiczno - Pedagogicznych we 
Wrocławiu 

2 Promocja i ochrona zdrowia Wydział Promocji i Wsparcia Społecznego (SP), 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu 

3 Pomoc społeczna Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu 

4 Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu, 
Powiatowe Centrum Usług Społecznych w Kątach 
Wrocławskich, 
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza typu 
Interwencyjnego w Kątach Wrocławskich, 
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza typu 
Socjalizacyjnego  Nr 1 w Kątach Wrocławskich, 
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza typu 
Socjalizacyjnego Nr 2 w Kątach Wrocławskich  

5 Polityka prorodzinna Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu 

6 Wspieranie osób niepełnosprawnych Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu 
Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kątach 
Wrocławskich 

7 Transport zbiorowy i drogi publiczne Wydział Dróg i Transportu (SP) 
Pełnomocnik Zarządu Powiatu Wrocławskiego ds. 
współpracy w zakresie transportu i komunikacji 
zbiorowej (SP) 

8 Kultura oraz ochrona zabytków i opieka nad zabytkami Wydział Edukacji, Kultury i Sportu (SP) 
Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami (SP) 
Wydział Zarządzania Kryzysowego (SP) 
Zespół ds. opracowania dokumentów w sprawie opieki 
nad zabytkami znajdującymi się na terenie Powiatu 
Wrocławskiego (SP) 

9 Kultura fizyczna i turystyka Wydział Edukacji, Kultury i Sportu (SP); 
Wydział Promocji i Wsparcia Społecznego (SP) 
Ośrodek Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu 
Wrocławskiego w Borzygniewie 

10 Geodezja, kartografia i kataster Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami (SP) 
Powiatowy Zakład Katastralny we Wrocławiu 

11 Gospodarka nieruchomościami Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami (SP) 

12 Administracja architektoniczno-budowlana Wydział Architektury i Budownictwa (SP) 

13 Gospodarka wodna Wydział Ochrony Środowiska (SP) 

14 Ochrona środowiska i przyrody Wydział Ochrony Środowiska (SP) 

15 Rolnictwo, leśnictwo i rybactwo śródlądowe Wydział Ochrony Środowiska (SP) 
Wydział Obsługi (SP) 

16 Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli Zespół ds. Zarządzania Kryzysowego (SP) 

17 Ochrona przeciwpowodziowa, w tym wyposażenie i utrzymanie 
powiatowego magazynu przeciwpowodziowego, przeciwpożarowa i 
zapobieganie innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia 
ludzi oraz środowiska 

Zespół ds. Zarządzania Kryzysowego (SP) 

18 Przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacja lokalnego rynku pracy Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu 

19 Ochrona praw konsumenta Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
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20 Utrzymanie powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej oraz obiektów administracyjnych 
 

Wydział Organizacyjno-Prawny (SP) 
Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami (SP) 

21 Obronność Zespół ds. Zarządzania Kryzysowego (SP) 

22 Promocja powiatu Wydział Promocji i Wsparcia Społecznego (SP), 

23 Współpraca i działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz 
podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytki publicznego i o wolontariacie 

Wydział Promocji i Wsparcia Społecznego (SP) 
Wydział Edukacji, Kultury i Sportu (SP) 
Wydział Ochrony Środowiska (SP) 
Wydział Organizacyjno-Prawny (SP) 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu 
Ośrodek Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu 
Wrocławskiego w Borzygniewie 

24 Działalność w zakresie telekomunikacji Wydział Architektury i Budownictwa (SP) 
Wydział Dróg i Transportu (SP) 

Tabela nr 2. Zadania Powiatu i podmioty odpowiedzialne za ich realizację w 2020 r. 
 
W Strategii Rozwoju Powiatu Wrocławskiego do 2020 r. dla większości zadań Powiatu Wrocławskiego 
określono cele strategiczne i operacyjne, realizowane przy pomocy konkretnych działań. Należą do nich 
zarówno działania o charakterze prorozwojowym jak i administracyjnym. 
 
Działalność administracyjna Powiatu podlega bezpośredniej ocenie klientów korzystających z usług 
Powiatu i tak jak w przypadku Starostwa - stanowi przedmiot corocznych badań ankietowych. Z punktu 
widzenia obywatela ważne są decyzje i dokumenty, których wydawanie należy do kompetencji 
administracji powiatowej. Mowa m.in. o obszarze komunikacji (np. prawa jazdy, rejestracja pojazdów), 
czy budownictwa (np. pozwolenia na budowę), gdzie tego typu dokumentów wydawanych jest 
najwięcej. 
W ostatnich latach w większości ww. obszarów działań administracyjnych Powiatu obserwuje się 
tendencje zwyżkowe w zakresie liczby prowadzonych spraw, wydawanych pozwoleń i decyzji. Zjawisko 
to należy tłumaczyć m.in. dynamiką zmian gospodarczych i demograficznych w powiecie.  
 
 
 

 
 

Wykres nr 4. Liczba rejestrowanej korespondencji przychodzącej w latach 2016-2020 (do dnia 16.11.2020r.); źródło: Wydział Obsługi (SP). 
 
 
 

40 849 43 597 44 806
50 738 51 137

2016 2017 2018 2019 2020

Liczba rejestrowanej korespondencji przychodzącej w latach 2016-2020 - dane Wydziału Obsługi
Starostwa Powiatowego we Wrocławiu
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Wykres nr 5. Liczba zarejestrowanych pojazdów w powiecie w latach 2016-2020 (do 19.11.2020); źródło: Wydział Komunikacji (SP). 

 

 

 
Wykres nr 6. Liczba obiektów, na które wydano pozwolenia na budowę w latach 2016-2020 (do 30.09.2020);  

źródło: Wydział Architektury I Budownictwa (SP.) 
 

 

 

2.3 Finanse Powiatu 

Na realizację swoich zadań Powiat Wrocławski dysponuje w 2020 r. dochodami w wysokości         
171 132 008 zł (planowane dochody, zgodnie z Uchwałą Rady Powiatu Wrocławskiego nr XVI/151/20 
z dnia 22.09.2020r. w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na 2020 r. ). W stosunku do roku 
2016 (ponad 105 mln zł) oznacza to wzrost dochodów budżetu o ponad  65 mln zł w ciągu niespełna 
5 ostatnich lat. 
 
 

 

Wykres nr 7. Dochody (w zł) budżetu powiatu w latach 2016-2020 (lata 2016-2019 - wykonanie, r. 2020 – plan);  
źródło: BIP Starostwa Powiatowego we Wrocławiu. 

 

135 347 144 942 154 475
165 471 165 730

2016 2017 2018 2019 2020

Liczba zarejestrowanych pojazdów w powiecie w latach 2016-2020

2 166
2 377

2 623
2 956

2 322

2016 2017 2018 2019 2020

Liczba obiektów, na które wydano pozwolenia na budowę w latach 2016-2020

105 864 187
116 577 459

137664 703 
158407 449 

171 132 008

2016 2017 2018 2019 2020

Dochody budżetu Powiatu Wrocławskiego w latach 2016-2020
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Warto podkreślić, że dzięki dofinansowaniu przyznanemu w latach 2016-2020, budżet Powiatu 
Wrocławskiego zasili ponad 37 mln zł z Unii Europejskiej (informacja wg stanu na dzień 24.11.2020 r. 
w odniesieniu do projektów, na które podpisano (lub zostaną podpisane) umowy o dofinansowanie do 
2020 r.). Pozyskane środki pozwoliły lub pozwolą zrealizować aż 27 projektów wpisujących się we 
wszystkie obszary strategiczne ujęte w dokumencie Strategii.   
 
Należy również dodać, że rok 2020 kończy okres  programowania na lata 2014-2020, co wpłynęło 
znacząco na obniżenie liczby podpisanych umów o dofinansowanie. Rok 2021 rozpocznie nową 
perspektywę UE na kolejne lata 2021-2027. 
 

 
 

 
 

Wykres nr 8. Wartość (w zł) dofinansowania ze środków UE dla projektów Powiatu Wrocławskiego wybranych do dofinansowania w latach 
2016-2020 (stan na dany rok, na podstawie podpisanych umów o dofinansowanie, w 2020 r. – również prognozowanych), 

 opracowanie własne. 

 
 

 

 
 

Wykres nr 9. Wartość ogólna dla Powiatu (w mln zł) projektów realizowanych przez Powiat Wrocławski ze środków UE w latach 2016-
2020  według obszarów tematycznych (stan na dzień  30.10.2020 r. w odniesieniu do projektów, na które  podpisano umowy 

o dofinansowanie), opracowanie własne. 
 

25 414 770,34

9 420 975,73

4 370 522,13 4 203 495,49
2 044 057,94

2016 2017 2018 2019 2020

Edukacja       
17

Infrastruktura 
drogowa

16

Technologie 
informacyjno-

komunikacyjne
4,8

Pomoc społeczna
7
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Dynamika zmian gospodarczych, a także trendy demograficzne w powiecie wrocławskim, stawiają 
przed władzami powiatu i gmin szereg wyzwań społecznych, gospodarczych, edukacyjnych czy 
infrastrukturalnych.  Większość z nich ma swoje odzwierciedlenie w dokumencie Strategii Rozwoju 
Powiatu Wrocławskiego do 2020 r. w postaci konkretnych celów strategicznych i operacyjnych oraz 
działań realizowanych w ramach ustawowych zadań powiatu. 
 
 
2.4 Wpływ pandemii COVID-19 na sytuację społeczno-gospodarczą oraz na zadania Powiatu 
Wrocławskiego 
 
Rok 2020 należy uznać za przełomowy w kontekście oceny sytuacji społeczno-gospodarczej 

w powiecie wrocławskim. Pandemia COVID-19  niewątpliwie wpłynęła na zahamowanie pozytywnych 

trendów na rynku pracy, o czym świadczy chociażby wzrost stopy bezrobocia.  Co ciekawe, w dalszym 

ciągu w 2020 r. utrzymała się tendencja wzrostowa w zakresie liczby podmiotów gospodarczych oraz 

liczby ludności.  Ocena tego zjawiska wymaga jednak dogłębnej analizy, uwzględniającej 

wieloaspektowy charakter zmian, zachodzących na rynku pracy, w gospodarce i w społeczeństwie 

w związku z pandemią COVID-19. Będzie to możliwe zapewne po zakończeniu pandemii, w dłuższej 

perspektywie czasowej, po oszacowaniu wszystkich skutków kryzysu sanitarnego. 

 

Już teraz wiadomo jednak, że pandemia COVID-19 w znacznym stopniu wpłynęła na funkcjonowanie 

jednostek organizacyjnych Powiatu Wrocławskiego, weryfikując ich plany, wytyczając nowe zadania 

i zmuszając je do reorganizacji dotychczasowej pracy. Narzucone restrykcje i obostrzenia stanęły na 

przeszkodzie realizacji wielu wydarzeń i  projektów. W tym kontekście należy podkreślić, że 

w przypadku wielu działań strategicznych nie jest możliwe dokonanie obiektywnej oceny 

porównawczej wartości wskaźników w  roku 2020 w stosunku do poprzednich lat sprawozdawczych.   
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3. Ewaluacja zadań i działań strategicznych w roku 2020 
 

3.1 Obszar strategiczny ŚRODOWISKO  

 

 Zakres badanego obszaru, podmioty odpowiedzialne: 

W obszarze ŚRODOWISKO założono cel strategiczny pn. „Ochrona środowiska i krajobrazu w Powiecie 

Wrocławskim”. Podmiotem odpowiedzialnym za działania w tym obszarze w 2020 r. był przede 

wszystkim Wydział Ochrony Środowiska (głównie zadania związane z nadzorem, gospodarką 

niskoemisyjną, promocją i edukacją ekologiczną, melioracją wodną). W zakresie działań związanych 

z promocją walorów przyrodniczych i edukacją ekologiczną, Wydział Ochrony Środowiska wspomagany 

był przez komórki Starostwa Powiatowego we Wrocławiu:  Wydział Promocji i Wsparcia Społecznego 

oraz Wydział Edukacji, Kultury i Sportu. Zadania związane z ochroną środowiska w zakresie inwestycji 

realizował ponadto Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, natomiast zadania związane 

z ochroną drzewostanu – Wydział Dróg i Transportu. 

 

 Wnioski z oceny zadań strategicznych: 
Działalność administracyjna Powiatu w obszarze „ŚRODOWISKO” ograniczała się w dużej mierze do 
działań kontrolnych i nadzorczych, a także wspierania działań innych podmiotów w poszczególnych 
obszarach, co miało pośredni wpływ na ogólną  poprawę  stanu środowiska w powiecie wrocławskim.  
 
Pod względem metodologicznym, należy przypomnieć, że na mocy Ustawy z 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne, z dniem 01.01.2018 r. starostowie utracili kompetencje w zakresie udzielania pozwoleń 
wodnoprawnych, co oznacza, że wskaźnik przypisany do działania 1.3.3 (Działanie związane ze 
zwiększeniem retencji wód, w tym zatrzymanie spływu wód opadowych z terenów aktywności 
gospodarczej, usługowej i skoncentrowanej zabudowy mieszkaniowej) w dalszym ciągu nie był  
mierzalny w 2020 r. w odniesieniu do kompetencji Powiatu. 
 
W roku 2020 można zaobserwować wyraźną stagnację działań w obszarze edukacji ekologicznej, 

w którym wykazywano do tej pory największą efektywność pod względem liczby beneficjentów. 

Powyższą sytuację należy wiązać ze stanem pandemii COVID-19, który ograniczył możliwość 

bezpośrednich spotkań w ramach takich sztandarowych działań Powiatu jak np. warsztaty ekologiczne, 

czy konkursy dla dzieci i młodzieży szkolnej. Pandemia stanęła również na przeszkodzie realizacji kilku 

działań zaplanowanych do realizacji we współpracy z organizacjami pozarządowymi, m.in. w ramach 

promocji walorów przyrodniczych.    

 

Obszarem, w którym Powiat wykazywał się dużą efektywnością i innowacyjnością w badanym okresie, 

była gospodarka niskoemisyjna i ochrona powietrza (wsparcie zakupu i montażu nowych źródeł 

ciepła, zakup drona do lotniczego pomiaru atmosfery).  

 

Z uwagi na skalę oddziaływania, trwałość, efektywność, użyteczność i innowacyjny charakter 

przedsięwzięć należy w szczególności wysoko ocenić w badanym okresie w obszarze ŚRODOWISKO, 

następujące działania: 
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Wspieranie i realizacja przedsięwzięć z zakresu gospodarki niskoemisyjnej i zmniejszenia energii: 

 

 Realizacja lub wsparcie inwestycji z zakresu ochrony środowiska: 

 udzielenie wsparcia na zakup i montaż nowego źródła ciepła przez mieszkańców powiatu 

wrocławskiego: do końca 2020 r. planuje się podpisanie 55 umów na łączną kwotę 165 000 zł 

(podstawa prawna: Uchwała Nr XV/148/20 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 4 czerwca 

2020 r.), 

 realizacja inwestycji związanej z rozbudową instalacji gazowej wraz z budową kotłowni 

gazowych w PZS Nr 1 w Krzyżowicach m.in. w celu zmniejszenia kosztów wytwarzania energii 

cieplnej oraz zmniejszenia strat ciepła przesyłowego z kotłowni centralnej, 

 Realizacja zadania pn. „Lotniczy monitoring atmosfery w Powiecie Wrocławskim” - 
pozyskanie środków z WFOŚiGW na dofinansowanie ww. zadania (29 118 zł), zakup drona 
wyposażonego w czujki inspekcyjne do pomiaru jakości powietrza, rozpoczęcie prac 
pomiarowych. 

 
Wspieranie i realizacja projektów w zakresie edukacji ekologicznej: 
 
 wsparcie zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe i jednostki organizacyjne 

powiatu (placówki szkolne) w zakresie edukacji ekologicznej - efektywność i użyteczność www. 

zadań w pełni obrazują wartości wskaźników w tym obszarze – łącznie 620 beneficjentów 

(prognoza do końca 2020 r.). 

 

Gospodarka wodno-ściekowa: 

 

Wspieranie działań w zakresie utrzymania urządzeń melioracji wodnych: 

 przekazanie Gminnym Spółkom Wodnym ok. 251 tys. zł na bieżące utrzymanie rowów 

melioracyjnych. 

 

3.2 Obszar strategiczny GOSPODARKA 

 Zakres badanego obszaru, podmioty odpowiedzialne: 

W obszarze GOSPODARKA założono cel strategiczny pn. „Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka 
Powiatu Wrocławskiego”. W ramach celów strategicznych przewidziano takie działania jak: tworzenie 
warunków dla nowych inwestycji i rozwoju przedsiębiorczości, podniesienie poziomu atrakcyjności 
turystycznej i rozwój bazy turystycznej powiatu oraz tworzenie dogodnych warunków dla rozwoju 
konkurencyjnego rolnictwa. Podmiotami odpowiedzialnymi za działania w tym obszarze był Ośrodek 
Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie, Powiatowy Zakład Katastralny 
we Wrocławiu, a także komórki Starostwa Powiatowego we Wrocławiu:  Wydział Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami, Wydział Architektury i Budownictwa, Wydział Dróg i Transportu, Wydział Edukacji, 
Kultury i Sportu, Wydział Ochrony Środowiska, Wydział Promocji i Wsparcia Społecznego, Wydział 
Komunikacji oraz Wydział Organizacyjno-Prawny.    
 
 Wnioski z oceny zadań strategicznych: 
Rok 2020 należy uznać za przełomowy w kontekście oceny sytuacji gospodarczej w powiecie 
wrocławskim. Pandemia COVID-19  niewątpliwie wpłynęła na zahamowanie pozytywnych trendów na 
rynku pracy, o czym świadczy wzrost stopy bezrobocia (z  1,6 % na koniec grudnia 2019 r. do 2,3 % na 
koniec września 2020 r.). Co ciekawe, w dalszym ciągu w 2020 r. utrzymała się tendencja wzrostowa 
w zakresie liczby podmiotów gospodarczych  (wzrost liczby podmiotów do 23 663  w sierpniu 2020 
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r.). Tak, jak już wcześniej wspomniano, ocena tego zjawiska wymaga jednak dogłębnej analizy, 
uwzględniającej wieloaspektowy charakter zmian zachodzących na rynku pracy i w gospodarce 
w związku z pandemią COVID-19. Będzie to możliwe zapewne w dłuższej perspektywie czasowej, po 
oszacowaniu wszystkich społeczno-gospodarczych skutków  pandemii. 
 
W celu właściwego rozpoznania potrzeb przedsiębiorców i wdrożenia odpowiedniego wsparcia m.in. 
w zakresie polityki informacyjnej i promocyjnej wobec podmiotów gospodarczych, władze Powiatu 
Wrocławskiego prowadzą bieżącą współpracę z lokalnym biznesem w oparciu o zawiązaną Radę 
Biznesu Powiatu Wrocławskiego.  W roku 2020 opracowano wstępną koncepcję i regulamin 
funkcjonowania Rady, wraz z pomysłami na wspólne projekty. Z uwagi na pandemię, która 
uniemożliwiła bezpośrednie spotkania Rady, działania w tym zakresie zostały ukierunkowane głównie 
na wsparcie informacyjne przedsiębiorców przez Powiat (m.in. wysyłka newsletterów z informacjami 
nt. różnych form wsparcia dla biznesu oraz prowadzenie działań informacyjnych dla przedsiębiorców 
na www.powiatwroclawski.pl).  
 
W obszarze współpracy samorządu powiatowego z biznesem, warte odnotowania w 2020 r. są 
inicjatywy na rzecz rozwoju kształcenia zawodowego, do których zalicza się działania w oparciu o listy 
intencyjne dotyczące współpracy dwóch firm z Powiatowym Zespołem Szkół Nr 1 w Krzyżowicach. 
Efektem tej współpracy było m.in. uruchomienie od roku szkolnego 2019/2020 w PZS Nr 1 
w Krzyżowicach oddziału w Branżowej Szkole I Stopnia w klasie wielozawodowej, gdzie uczniowie mają 
możliwość kształcenia się m.in. w zawodach objętych patronatem LG Chem - elektromechanik 
i automatyk, a także poszerzenie oferty edukacyjnej na kolejny rok szkolny o zawód dedykowany 
współpracy z lokalnym biznesem, w tym Leroy Merlin - magazynier-logistyk.  
 
Okazją do dialogu na tematy społeczno-gospodarcze w 2020 r. jest organizowane już po raz czwarty 
Forum Kobiet Przedsiębiorczych Powiatu Wrocławskiego. Podtrzymywana jest także tradycja 
promowania lokalnych produktów w postaci stoisk wystawienniczych wybranych producentów 
z terenu powiatu wrocławskiego podczas wydarzeń promocyjnych organizowanych przez Powiat. 
 
Wśród pozostałych działań Powiatu wspierających lokalnych przedsiębiorców na podkreślenie 
zasługują także działania usprawniające obsługę inwestorów i przedsiębiorców w powiecie 
wrocławskim. Mowa m.in. o utworzeniu nowych stanowisk pracy do obsługi inwestora, w związku ze 
wzrostem spraw prowadzonych przez Powiat. W trosce o zapewnienie odpowiednich warunków 
lokalowych do obsługi klientów jednostek organizacyjnych Powiatu, w tym przedsiębiorców 
i inwestorów, w roku 2020 władze Powiatu prowadziły intensywne działania związane z rozbudową 
i modernizacją siedziby starostwa (m.in. opracowanie projektu wykonawczego, zainicjowanie działań 
związanych z wyborem wykonawcy). W 2020 r. na uwagę zasługują także doraźne rozwiązania 
funkcjonalne związane z obsługą klientów, niezbędne dla zachowania restrykcji i zasad 
bezpieczeństwa w pandemii (mobilne punkty Wydziału Komunikacji w gminach, wynajem kontenerów 
i namiotu do obsługi klientów starostwa). 
 
W zakresie obszaru turystyki - w roku 2020 Powiat w dalszym ciągu angażuje się w działania 
promocyjne takie jak wydawanie materiałów promocyjnych, udział w imprezach wystawienniczych, 
powierzenie/wsparcie zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe.  Niestety z uwagi na 
pandemię COVID-19 nie udało się zorganizować cyklicznego  konkursu wiedzy dla uczniów, m.in. 
z zakresu wiedzy nt. walorów turystycznych powiatu wrocławskiego.  
 
Na uwagę w 2020 r. zasługują w dalszym ciągu działania związane z rozwojem oferty Ośrodka Sportów 
Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie, zarówno w zakresie rozwoju 
infrastruktury, jak i działań promocyjnych (organizacja lub współorganizacja wydarzeń na terenie 
Ośrodka). Jednak należy nadmienić, że z uwagi na pandemię, działania promocyjne były realizowane 
w mniejszej niż dotychczas skali. 
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Pandemia COVID-19 wpłynęła także na zmniejszenie efektywności działań Powiatu w obszarze 
rolnictwa – nie udało się przeprowadzić dwóch sztandarowych konkursów Powiatu: dożynkowego 
i kulinarnego, które cieszą się dużą popularnością ze strony mieszkańców powiatu wrocławskiego. 
Warto jednak zaakcentować w tym miejscu gest wsparcia władz Powiatu Wrocławskiego wobec 
lokalnych producentów chryzantem (zakup kwiatów i współpraca z ARiMR przy odbiorze zakupionych 
przez agencję chryzantem), organizację spotkania powiatowych przedstawicieli DIR w starostwie 
poświęconego omówieniu bieżącej sytuacji w rolnictwie, a także działania Powiatu w zakresie promocji 
produktów lokalnych, w tym produktów kulinarnych. 
 
Do najważniejszych z punktu widzenia efektywności, użyteczności i trwałości  działań zrealizowanych 
przez Powiat Wrocławski w obszarze GOSPODARKA w roku 2020, należy zaliczyć następujące zadania 
strategiczne: 

Tworzenie warunków dla nowych inwestycji i rozwoju przedsiębiorczości: 
 
1. Sprawna obsługa inwestora: 
 utworzenie nowych stanowisk pracy do obsługi inwestora (działanie  usprawniające obsługę 

inwestora pod względem logistycznym i czasowym),  
 kontynuacja działań związanych z rozbudową i modernizacją budynku Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu również pod kątem usprawnienia obsługi inwestorów (m.in. 
opracowanie projektu wykonawczego, zainicjowanie działań związanych z wyborem 
wykonawcy), 

 wdrożenie doraźnych rozwiązań funkcjonalnych związanych z obsługą klientów, w tym 
inwestorów i przedsiębiorców, niezbędnych dla zachowania komfortu obsługi wobec restrykcji 
i zasad bezpieczeństwa w pandemii (mobilne punkty Wydziału Komunikacji w gminach, 
wynajem kontenerów i namiotu do obsługi klientów starostwa). 

 
2. Współpraca z instytucjami otoczenia biznesu w zakresie wspierania rozwoju przedsiębiorczości 

oraz wspólna promocja gospodarcza jednostek samorządu terytorialnego: 

 współpraca z Radą Biznesu Powiatu Wrocławskiego: asysta techniczna i doradcza, 

przygotowanie projektu porozumienia i regulaminu funkcjonowania Rady, opracowanie 

planów na przyszłość, wsparcie informacyjne (bieżący przekaz informacji nt. dostępnych form 

wsparcia finansowego i doradczego: wysyłka newsletterów i działania informacyjne dla 

przedsiębiorców na www.powiatwroclawski.pl), 

 organizacja czwartej edycji Forum Kobiet Przedsiębiorczych, z udziałem aktywnych kobiet 

z trzeciego sektora i biznesu oraz z otoczenia biznesu (Forum otworzyło dalsze możliwości  do 

wymiany doświadczeń i dobrych praktyk m.in. w zakresie prowadzenia działalności 

gospodarczej przez kobiety), 

 działania w oparciu o listy intencyjne dotyczące współpracy dwóch firm z Powiatowym 

Zespołem Szkół Nr 1 w Krzyżowicach  (uruchomienie od roku szkolnego 2019/2020 w PZS Nr 1 

w Krzyżowicach oddziału w Branżowej Szkole I Stopnia w klasie wielozawodowej, gdzie 

uczniowie mają możliwość kształcenia się m.in. w zawodach objętych patronatem LG Chem - 

elektromechanik i automatyk, a także poszerzenie oferty edukacyjnej na kolejny rok szkolny 

o zawód dedykowany współpracy z lokalnym biznesem w tym Leroy Merlin - magazynier-

logistyk), 

 wsparcie władz Powiatu Wrocławskiego wobec lokalnych producentów chryzantem (zakup 

kwiatów i współpraca z ARiMR przy odbiorze chryzantem zakupionych przez Agencję), 

 realizacja i promocja spotu promującego potencjał gospodarczy Powiatu Wrocławskiego 

w języku polskim i angielskim, 

http://www.powiatwroclawski.pl/
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 zawarcie umowy partnerskiej z Gminą Kobierzyce skutkującej  podniesieniem atrakcyjności 

gruntów inwestycyjnych stanowiących własność Powiatu Wrocławskiego, poprzez 

możliwość ich skomunikowania z drogą krajową (wybudowanie 980 m odcinka docelowej drogi 

powiatowej). Bezpośrednim, pozytywnym następstwem skomunikowania terenów 

inwestycyjnych, jest wyłonienie w drodze przeprowadzonych przetargów potencjalnego 

nabywcy części nieruchomości o pow. prawie 40 ha.  

 

Podniesienie poziomu atrakcyjności turystycznej i rozwój bazy turystycznej powiatu:  
 
1. Podniesienie poziomu atrakcyjności oferty Ośrodka Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu 

Wrocławskiego w Borzygniewie:  
 rozwój infrastruktury i wyposażenia ośrodka (zakup 2 kontenerów sanitarnych dla klientów 

pola campingowego, zakup bramki obrotowej ułatwiającej kontrole dostępu do sanitariatów, 
nasadzanie krzewów na terenie pola campingowego, remont domku holenderskiego), 

 organizacja lub współorganizacja cyklicznych wydarzeń i organizacja nowych przedsięwzięć 
o charakterze sportowym, kulturalnym, społecznym  na terenie ośrodka (łącznie 4 
wydarzenia). 
 

2. Promocja oferty turystycznej powiatu we współpracy z samorządami i partnerami 

społeczno-gospodarczymi: 

 18 tys. zł przyznanych dotacji dla organizacji pozarządowych na 3 zadania promujące potencjał 

turystyczny powiatu wrocławskiego. 

Tworzenie dogodnych warunków dla rozwoju konkurencyjnego rolnictwa: 
 
Współpraca z instytucjami około rolnymi we wspieraniu konkurencyjności rolnictwa i promocja 
produktów lokalnych: 
 organizacja posiedzenia Dolnośląskiej Izby Rolniczej Powiatu Wrocławskiego połączonego 

z krajowym webinarium prowadzonym przez Parlamentarny Zespół ds. Rozwoju i Wsparcia 
Przedsiębiorstw i ARiMR  wraz z omówieniem sytuacji w rolnictwie, bieżącego funkcjonowania 
Rady, a także informacji  dot. ostatniego Walnego Zgromadzenia DIR,  

 organizacja „Spotkania Noworocznego” – imprezy podsumowującej konkurs i promującej 

książkę i kalendarz „Kulinarny Powiat Wrocławski”, 

 promocja produktów lokalnych z powiatu podczas 4 wydarzeń organizowanych przez Powiat. 

 

3.3 Obszar strategiczny KOMUNIKACJA I INFRASTRUKTURA DROGOWA 

 

 Zakres badanego obszaru, podmioty odpowiedzialne: 

W obszarze KOMUNIKACJA I INFRASTRUKTURA DROGOWA założono cel strategiczny pn. „Rozwój 

układu komunikacji drogowej i transportu”. W ramach celów strategicznych przewidziano takie 

działania jak: poprawa stanu technicznego i bezpieczeństwo dróg powiatowych, powiązanie 

powiatowego systemu komunikacji drogowej i transportu z systemem Wrocławia i Aglomeracji 

Wrocławskiej. Podmiotem odpowiedzialnym za działania w tym obszarze jest Wydział Dróg 

i Transportu Starostwa Powiatowego we Wrocławiu oraz Pełnomocnik Zarządu Powiatu 

Wrocławskiego ds. współpracy w zakresie transportu i komunikacji zbiorowej. 
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 Wnioski z oceny działań strategicznych: 

Dynamiczny wzrost liczby ludności w powiecie wrocławskim na przestrzeni ostatnich lat w praktyce 

oznacza także wzrost liczby użytkowników dróg powiatowych (w połowie listopada 2020 r. w powiecie 

zarejestrowanych było ok. 166 tys. samochodów). Ponadto wraz z realizacją nowych inwestycji 

gospodarczych zwiększa się również natężenie ruchu pojazdów ciężkich na drogach, co jest 

niejednokrotnie przyczyną ich degradacji.  Taka sytuacja z pewnością generuje większe potrzeby 

w zakresie poprawy i rozwoju  infrastruktury drogowej i zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników 

dróg.  

 

Z uwagi na zastosowane kryterium optymalizacji kosztów (efektywności) i użyteczności najwyższą 

wartość ewaluacyjną należy w tym miejscu przypisać programowi „Bezpieczna droga” , realizowanemu 

we współpracy z gminami, a także zadaniu, na które Powiat pozyskał środki z Funduszu Dróg 

Samorządowych  pn. „Rozbudowa dróg powiatowych nr 1917D, tj. ul. Wilczyckiej w Kiełczowie i ul. 

Wrocławskiej w Wilczycach oraz nr 1922D, tj. ul. Rzecznej w Kiełczowie, gmina Długołęka. ETAP I - 

Rozbudowa ul. Wilczyckiej na odcinku od ul. Rzecznej do ul. Wrocławskiej. Powodem do satysfakcji 

może być także budowa 8 ścieżek rowerowych na terenie powiatu wrocławskiego. W obszarze 

komunikacji warta odnotowania w 2020 r. jest działalność Pełnomocnika Zarządu Powiatu 

Wrocławskiego ds. współpracy w zakresie transportu i komunikacji zbiorowej, której celem jest m.in. 

stworzenie odpowiednich warunków do przyszłej współpracy pomiędzy Powiatem i innymi w ww.  

obszarach.  

 

Z punktu widzenia kryteriów ewaluacyjnych najważniejszymi działaniami  realizowanymi w obszarze 

KOMUNIKACJA I INFRASTRUKTURA DROGOWA w roku 2020 były: 
 

Poprawa stanu technicznego i bezpieczeństwa dróg powiatowych: 
 

 ponad 19 km wyremontowanych i zmodernizowanych dróg powiatowych oraz 35 

zrealizowanych przedsięwzięć dotyczących poprawy stanu i funkcjonalności dróg 

powiatowych, 

 realizacja programu „Bezpieczna droga” we współpracy z gminami – na łączną kwotę ponad 

4,9 mln zł w 2020 r. (znaczny wzrost kwoty w stosunku do roku 2019), 

 pozyskanie środków z Funduszu Dróg Samorządowych (dofinansowanie 

o wartości 2974 732,00  PLN) na realizację zadania pn. „Rozbudowa dróg powiatowych nr 

1917D, tj. ul. Wilczyckiej w Kiełczowie i ul. Wrocławskiej w Wilczycach oraz nr 1922D, tj. ul. 

Rzecznej w Kiełczowie, gmina Długołęka. ETAP I - Rozbudowa ul. Wilczyckiej na odcinku od ul. 

Rzecznej do ul. Wrocławskiej,  

 wybudowanie 8 ścieżek rowerowych (znaczny wzrost wskaźnika w stosunku do lat 

poprzednich). 

 

Współpraca w zakresie planowania i realizacji zrównoważonego publicznego transportu zbiorowego, 

w tym wspieranie rozbudowy kolei aglomeracyjnej: 

 

 działalność Pełnomocnika Zarządu Powiatu Wrocławskiego ds. współpracy w zakresie 

transportu i komunikacji zbiorowej -  w roku 2020 Pełnomocnik uczestniczył w spotkaniach 

z samorządowcami szczebla lokalnego oraz regionalnego, poświęconych m.in. realizacji 

zadań zrównoważonego transportu zbiorowego, w tym wspierania rozbudowy kolei 
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aglomeracyjnej, w trakcie których wypracowano wstępne założenia dot. współpracy w tym 

obszarze. Temu tematowi było m.in. poświęcone spotkanie władz Powiatu Wrocławskiego 

z samorządowcami gmin, zorganizowane przez Powiat, a także spotkania z władzami 

Województwa Dolnośląskiego i miasta Wrocławia oraz innych samorządów Wrocławskiego 

Obszaru Metropolitarnego, których efektem było przyjęcie przez  Powiat projektu listu 

intencyjnego w sprawie przyszłej współpracy w obszarze publicznego transportu zbiorowego. 

 

 

 

3.4 Obszar strategiczny SPOŁECZEŃSTWO 

 

 Zakres badanego obszaru, podmioty odpowiedzialne: 

W obszarze SPOŁECZEŃSTWO założono cel strategiczny pn. „Kształtowanie zrównoważonego rozwoju 

społecznego i integracji lokalnej”. W ramach celów operacyjnych przewidziano takie działania jak: 

wysoka jakość kształcenia i dostosowanie działań edukacyjnych do zmieniających się uwarunkowań 

społeczno-gospodarczych, integracja społeczna i budowa tożsamości lokalnej, ograniczanie obszarów 

wykluczenia społecznego i likwidacja barier izolacji społecznej, wspieranie rodzin i rozwój systemu 

pieczy zastępczej, wspieranie i promocja działań w zakresie kultury i sportu, sprzyjanie 

konkurencyjności rynku pracy oraz wzmacnianie bezpieczeństwa na obszarze Powiatu Wrocławskiego.  

 

Podmiotami odpowiedzialnymi za realizację działań w tym obszarze były: Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie we Wrocławiu, Powiatowe Centrum Usług Społecznych w Kątach Wrocławskich (wraz 

z jednostkami obsługiwanymi), Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kątach Wrocławskich, 

Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu, Ośrodek Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego 

w Borzygniewie, komórki Starostwa Powiatowego we Wrocławiu: Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 

(wraz z jednostkami nadzorowanymi), Wydział Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju, Wydział Promocji 

i Wsparcia Społecznego, Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, Wydział Organizacyjno-

Prawny, Zespół ds. Zarządzania Kryzysowego. 

 

 Wnioski z oceny działań i zadań  strategicznych: 

W roku 2020 w dalszym ciągu utrzymała się tendencja wzrostowa w zakresie liczby ludności w powiecie 

wrocławskim. W ciągu pół roku (koniec 2019 r. - połowa 2020 r.) nastąpił wzrost liczby ludności o blisko 

2,5 tys. mieszkańców (wg stanu na czerwiec 2020 r. liczba ludności w powiecie wyniosła 153 876), 

chociaż spadło tempo tego przyrostu (był on o połowę mniejszy niż w adekwatnym okresie-  koniec 

2018 r. – połowa 2019 r. (wzrost liczby ludności o ok. 5 tys. mieszkańców)). Napływ nowych 

mieszkańców do powiatu zawsze oznacza dodatkowe zadania dla władz lokalnych, m.in. w zakresie 

edukacji, kultury, sportu. Zwiększa się zapotrzebowanie na projekty integrujące mieszkańców 

i wzmacniające tożsamość lokalną, przybywa także klientów pomocy społecznej. Zadania strategiczne 

ujęte w obszarze strategicznym SPOŁECZEŃSTWO stanowią w dużej mierze odpowiedź na te wzywania.  

W badanym okresie należy przede wszystkim w dalszym ciągu podkreślić duże zróżnicowanie działań 

adresowanych do określonych grup społecznych (uczniowie, osoby z niepełnosprawnościami, 

seniorzy, rodziny zastępcze, organizacje społeczne). Dla wielu z tych projektów udało się pozyskać 

dofinansowanie zewnętrzne, co w znacznym stopniu pozwoliło na optymalizację kosztów. Ważnym 

elementem większości realizowanych projektów jest także ich cykliczny i  partnerski charakter. Należy 

jednak podkreślić, że z uwagi na pandemię COVID-19, narzucone restrykcje i ograniczenia, nie udało 
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się zrealizować wielu inicjatyw, zwłaszcza w obszarach wiążących się z bezpośrednim udziałem większej 

grupy osób (np. imprezy, konferencje, szkolenia, pikniki).  

 

Z tego samego powodu zanotowano także niższe wartości wskaźników w odniesieniu do współpracy 

Powiatu z organizacjami pozarządowymi. 

 

W obszarze oświaty, rok 2020 to w dalszym ciągu okres wzmożonych prac w zakresie rozwoju 

i poprawy infrastruktury szkolnej, a także poprawy jakości edukacji w powiecie wrocławskim. 

Największe efekty w tym obszarze przynosi realizacja aż 8 projektów z udziałem środków unijnych. 

W badanym okresie zarzadzanie oświatą wiązało się z wieloma nowymi wyzwaniami, chociażby 

w sferze organizacji zdalnego nauczania. Również i w tym przypadku wykazano się skutecznością, 

pozyskując środki  z UE na zakup sprzętu do tej formy nauki. W obszarze oświaty, konkretne efekty 

przynosi także współpraca z lokalnym biznesem w zakresie dostosowywania oferty edukacyjnej do 

rynku pracy (uruchomienie od roku szkolnego 2019/2020 w PZS Nr 1 w Krzyżowicach oddziału 

w Branżowej Szkole I Stopnia w klasie wielozawodowej, gdzie uczniowie mają możliwość kształcenia 

się m.in. w zawodach objętych patronatem LG Chem - elektromechanik i automatyk, a także 

poszerzenie oferty edukacyjnej na kolejny rok szkolny o zawód dedykowany współpracy z lokalnym 

biznesem w tym Leroy Merlin - magazynier-logistyk).  

 

Obostrzenia w zakresie zgromadzeń związane z pandemią COVID-19 spowodowały także spadek liczby 

inicjatyw służących integracji społecznej i budowie tożsamości lokalnej mieszkańców powiatu 

wrocławskiego, stając na przeszkodzie organizacji wielu cennych inicjatyw, imprez i projektów. 

 

Czas pandemii to bez wątpienia okres wytężonej pracy dla służb i placówek społecznych Powiatu. 

Widać to na wskaźnikach – nastąpił znaczny wzrost liczby osób korzystających ze wsparcia PCPR 

(finansowego i pozafinansowego) – w roku 2020 (niecały rok) ponad 1500 osób zostało objętych taką 

pomocą w powiecie (w stosunku do ok. 1000 osób w 2019 r.)  Niewątpliwie wpływ na taką sytuację 

miały również projekty i programy adresowane do klientów pomocy społecznej (7 projektów), na 

które Powiat pozyskał dofinansowanie zarówno ze środków krajowych jak i unijnych.  

 

Okres pandemii wpłynął także na ograniczoną aktywność nowo powstałych społecznych jednostek 

i struktur organizacyjnych Powiatu – m.in. Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Kątach Wrocławskich oraz Powiatowego Klubu Seniora (w strukturze PCPR). Znakiem czasów stało 

się przeniesienie ich aktywności  do Internetu, w celu aktywizacji podopiecznych poprzez zdalną formę 

kontaktu.  

 

W okresie pandemii warta docenienia w szczególności jest realizacja kolejnych edycji „Białych niedziel” 

w powiecie wrocławskim w ramach promocji zdrowego stylu życia i działań profilaktycznych z zakresu 

ochrony zdrowia, a także realizacja działań w obszarze bezpieczeństwa (m.in. doposażenie służb 

i straży, prowadzenie kampanii związanej z zachowaniem zasad bezpieczeństwa w pandemii COVID-

19, informowanie o statystykach zarażeń, wspieranie działań związanych z promocją i profilaktyką 

zdrowia, np. poprzez patronaty).   

 

Z uwagi na przyjęte kryteria ewaluacyjne do najważniejszych działań zrealizowanych przez Powiat 

Wrocławski w obszarze SPOŁECZEŃSTWO w roku 2020 r. należy zaliczyć: 
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Wysoka jakość kształcenia i dostosowanie działań edukacyjnych do zmieniających się uwarunkowań 

społeczno-gospodarczych: 

 

 realizacja 8 projektów w zakresie modernizacji i rozwoju infrastruktury oświatowej oraz 

poprawy jakości edukacji, dofinansowanych ze środków UE (projekty realizowane 

w placówkach szkolnych Powiatu). Realizacja ww. projektów przyczynia się bezpośrednio nie 

tylko do polepszenia warunków nauczania w powiecie (inwestycje w infrastrukturę szkolną 

i przyszkolną, zakup wyposażenia, również do zdalnej nauki), ale także do wzbogacenia 

rozwoju zawodowego kadry (staże zagraniczne), rozwoju oferty edukacyjnej (wzrost liczby 

zajęć dodatkowych dla uczniów), zwiększenia szans młodzieży na rynku pracy (staże, praktyki 

zawodowe w przedsiębiorstwach), zwiększenia kwalifikacji zawodowych kadry nauczycielskiej 

(kursy doszkalające).  

 współpraca z biznesem w oparciu o  listy intencyjne dotyczące współpracy dwóch firm 

z Powiatowym Zespołem Szkół Nr 1 w Krzyżowicach w ramach partnerstwa na rzecz rozwoju 

kształcenia zawodowego (uruchomienie od roku szkolnego 2019/2020 w PZS Nr 1 

w Krzyżowicach oddziału w Branżowej Szkole I Stopnia w klasie wielozawodowej, gdzie 

uczniowie mają możliwość kształcenia się m.in. w zawodach objętych patronatem LG Chem - 

elektromechanik i automatyk, a także poszerzenie oferty edukacyjnej na kolejny rok szkolny 

o zawód dedykowany współpracy z lokalnym biznesem w tym Leroy Merlin - magazynier-

logistyk).  

 

Integracja społeczna i budowa tożsamości lokalnej oraz budowa i rozwijanie marki promocyjnej 
Powiatu Wrocławskiego: 
 

 realizacja lub wsparcie 20 wydarzeń/inicjatyw służących integracji społecznej i/lub budowie 

tożsamości lokalnej i/lub rozwijaniu marki promocyjnej Powiatu (spadek liczby w stosunku 

do 2019 r.), w tym: 

- organizacja wydarzeń cyklicznych (m.in. czwartej edycji Forum Kobiet), 

- udzielenie dotacji organizacjom pozarządowym dla 7 zadań publicznych w zakresie kultury 

i sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz kultury fizycznej (spadek 

wartości wskaźnika w stosunku do roku 2019), 

- udzielenie dotacji organizacjom pozarządowym na 3 innowacyjne zadania publiczne 

z zakresu podnoszenia świadomości prawnej i obywatelskiej oraz aktywności społecznej 

mieszkańców („Mediacje i prawo”, „Akademia cyfrowego Obywatela”, „Konsument w dobie 

pandemii – poradnik z zakresu prawa konsumenckiego dla mieszkańców”). 

 

Ograniczanie obszarów wykluczenia społecznego i likwidacja barier izolacji społecznej: 

 

 znaczny wzrost liczby osób korzystających ze wsparcia PCPR (finansowego 

i pozafinansowego) – w roku 2020 (w niecały rok) ponad 1500 osób zostało objętych ww. 

wsparciem, 

 realizacja 7 projektów w obszarze wsparcia i aktywizacji adresatów rodzinnej 

i instytucjonalnej pieczy zastępczej   oraz pomocy społecznej (osoby 

z niepełnosprawnościami, seniorzy, rodziny zastępcze i dzieci w nich przebywające, 

wychowankowie pieczy zastępczej, przedstawiciele instytucji działających na rzecz dziecka 
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i rodziny, w tym gminne ośrodki pomocy społecznej) oraz rozwoju i poprawy infrastruktury 

instytucjonalnej pieczy zastępczej, 

 25 nowo powstałych rodzin zastępczych oraz 30 dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy 

zastępczej, 

 organizacja 14 imprez okolicznościowych dla podopiecznych PCPR, PCUS i PŚDS (w tym: 

rodziny zastępcze, osoby z niepełnosprawnościami, seniorzy) – znaczny spadek wartości 

wskaźnika w stosunku do roku 2019. 

 

Wspieranie i promocja działań w zakresie kultury i kultury fizycznej 

 

 udzielenie dotacji dla 6 inicjatyw z zakresu  kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego,  

 objęcie patronatem Starosty Powiatu Wrocławskiego 4 imprez z zakresu kultury, 

 udzielenie dotacji  dla 1 inicjatywy z zakresu kultury fizycznej, 

 objęcie patronatem Starosty Powiatu Wrocławskiego 5 imprez z zakresu sportu.  
 
 Sprzyjanie konkurencyjności rynku pracy: 
 

 realizacja zadań w ramach tarczy antykryzysowej COVID-19 przez Powiatowy Urząd Pracy we 
Wrocławiu (wsparcie dla przedsiębiorców i organizacji pozarządowych w czasach pandemii). 
 

Wzmacnianie bezpieczeństwa na obszarze powiatu  wrocławskiego i ochrona zdrowia: 
 

 250 000 zł przeznaczonych na doposażenie służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 
powiatu (znaczny wzrost wartości wskaźnika w stosunku do 2019 r.), 

 wsparcie lub realizacja 19 działań z zakresu edukacji i informacji w obszarze bezpieczeństwa 

i promocji zdrowia, w tym kontynuacja cyklu „Białych niedziel w powiecie”, realizacja lub 

wsparcie projektów edukacyjnych dla seniorów, w tym projektów związanych z aktualnymi 

zagrożeniami w Internecie, wsparcie projektów dot. bezpieczeństwa konsumentów w 

pandemii, 

 publikacja komunikatów o zagrożeniach – znaczący wzrost - 4489 komunikatów w roku 2020 

(dane za niecałe 10 miesięcy) oraz zwiększona częstotliwość posiedzeń Powiatowego Zespołu 

Zarzadzania Kryzysowego, co należy wiązać głównie ze stanem pandemii COVID-19. 

 

 

3.5 Obszar strategiczny ADMINISTRACJA I ZARZĄDZANIE 

 

 Zakres badanego obszaru, podmioty odpowiedzialne: 
W obszarze ADMINISTRACJA I ZARZĄDZANIE założono następujący cel strategiczny „Rozwój 
nowoczesnej i przyjaznej administracji oraz sprawnego zarządzania w Powiecie Wrocławskim”. 
W ramach celów operacyjnych przewidziano takie działania jak: rozwój zintegrowanego systemu 
informatycznego do obsługi klientów, podniesienie poziomu funkcjonowania jednostek 
organizacyjnych Powiatu Wrocławskiego oraz rozwój społeczeństwa obywatelskiego. Podmiotami 
odpowiedzialnymi za realizację działań w tym zakresie były: Powiatowy Zakład Katastralny we 
Wrocławiu, Ośrodek Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie, 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu, Powiatowe Centrum Usług Społecznych 
w Kątach Wrocławskich, Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kątach Wrocławskich, 
komórki Starostwa Powiatowego we Wrocławiu: Wydział Edukacji Kultury i Sportu (również w zakresie 
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jednostek nadzorowanych), Zespół ds. Informatyki i Ochrony Informacji Niejawnych, Wydział Promocji 
i Wsparcia Społecznego, Wydział Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju, Wydział Organizacyjno-Prawny, 
Zespół ds. Zarządzania Kryzysowego, Biuro Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 
 

 Wnioski z oceny działań strategicznych: 

Pandemia COVID-19 zmieniła radykalnie obraz funkcjonowania administracji w roku 2020. Z jednej 
strony poprzez narzucone restrykcje i obostrzenia, zmieniła się organizacja pracy w starostwie 
i jednostkach organizacyjnych Powiatu. Wprowadzono  dyżury i pracę zdalną urzędników, szkoły 
przeszły na zdalne nauczanie, zastosowano również zdalne formy aktywizacji podopiecznych placówek 
Powiatu. Zmieniła się także forma obsługi klientów starostwa – ograniczono bezpośredni kontakt 
z klientami, zachęcając ich do częstszych kontaktów elektronicznych i telefonicznych. 
Bezprecedensowa skala pandemii wymusiła także na władzach Powiatu zastosowanie nowych, 
niespotykanych dotąd rozwiązań funkcjonalnych, takich jak np. organizacja mobilnych punktów 
Wydziału Komunikacji we wszystkich gminach Powiatu.  
Pandemia zmieniła priorytety i cele, czego z uwagi na obecne zapisy Strategii nie można było 
zaprezentować w wyczerpujący sposób w niniejszym sprawozdaniu. Władze Powiatu Wrocławskiego 
zaangażowały się w pomoc szpitalom (udzielenie dotacji), wsparcie i doposażenie jednostek oraz 
mieszkańców w niezbędne środki ochrony osobistej, pomoc przedsiębiorcom dotkniętym skutkami 
pandemii (zakup chryzantem, wsparcie informacyjne przedsiębiorców), wsparcie kadrowe placówek 
społecznych (utworzenie banku rezerw kadrowych Powiatu Wrocławskiego) i oświatowych 
(adekwatne do potrzeb czasowe zwiększenie zatrudnienia w wybranych jednostkach oświatowych 
w związku z pandemią). Pojawienie się nowych zadań oraz narzucone restrykcje i ograniczenia 
sprawiły, że w wielu obszarach w 2020 r. zanotowano spadek wartości wskaźników. Z tego też względu 
ocena porównawcza efektywności działań w stosunku do poprzednich lat nie może być miarodajna 
i obiektywna.  
 
Osłabienie wartości wskaźników zaobserwowano przede wszystkim w przypadku działań, które z uwagi 
na obostrzenia, nie mogły się odbyć (imprezy, konferencje, szkolenia, itp.). Z tego powodu zanotowano 
wyraźne obniżenie dotychczasowego poziomu współpracy Powiatu Wrocławskiego z organizacjami 
pozarządowymi, w takich obszarach jak m.in. kultura, kultura fizyczna, czy edukacja prawna. Z uwagi 
na ww. ograniczenia część otwartych konkursów ofert nie została ogłoszona, a często w przypadku już 
ogłoszonych konkursów, część organizacji zrezygnowała z realizacji zadań z uwagi na wprowadzone 
obostrzenia ograniczające możliwość zrealizowania zadań. 

W roku 2020 zanotowano również spadek wysokości środków pozyskanych z UE na projekty służące 
rozwojowi powiatu. Tę sytuację należy jednak wiązać z ograniczoną dostępnością funduszy. Rok 2020 
kończy okres  programowania na lata 2014-2020, co wpłynęło znacząco na obniżenie ilości 
podpisanych umów o dofinansowanie. Rok 2021 rozpocznie nową perspektywę na kolejne lata 2021-
2027. Z drugiej strony znacząco wzrosła jednak liczba dotacji pozyskanych ze źródeł krajowych, 
w dużej mierze na działania związane ze zwalczaniem skutków pandemii COVID-19. 
 
Do najwyżej ocenionych działań w obszarze  ADMINISTRACJA I ZARZĄDZANIE w roku 2020 należy 
zaliczyć: 
 
Podniesienie poziomu funkcjonowania jednostek organizacyjnych Powiatu Wrocławskiego: 

 ponad 2 mln zł pozyskanych z UE (w tym prognozowanych) w 2020 r. na projekty służące rozwojowi 

powiatu wrocławskiego (spadek w stosunku do roku poprzedniego) oraz ok. 11 mln zł pozyskanych 

z pozostałych (krajowych źródeł zewnętrznych) (pięciokrotny wzrost w stosunku do roku 2019), 

 1085 uczestników szkoleń dla kadr jednostek organizacyjnych Powiatu Wrocławskiego (spadek 

w stosunku do 2019 r.), 
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 e-urząd - ponad trzykrotny (w stosunku do 2019 r.) wzrost liczby wniosków składanych przez e-

puap (jako rekomendowana forma komunikacja z urzędem w dobie pandemii).  

 

Rozwój społeczeństwa obywatelskiego: 

 spadek liczby przedsięwzięć realizowanych we współpracy z organizacjami pozarządowymi (24 

w 2020 w stosunku do 76 przedsięwzięć w 2019 r.). 

 w zakresie konsultacji społecznych: 

- wymaganych ustawowo – przeprowadzono konsultacje Programu Współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021, 

- fakultatywnych - wzrost liczby przeprowadzonych konsultacji społecznych w zakresie 

opracowywania dokumentacji projektowych dla planowanych inwestycji drogowych (11 konsultacji 

w 2020 r). 

 wdrożenie narzędzi usprawniających współpracę samorządu z trzecim sektorem (wdrożenie 

systemu testowego  WITKAC – do obsługi udzielania i rozliczania dotacji oraz organizacja spotkania 

z trzecim sektorem, połączonego z warsztatami wypełniania ofert w trybie konkursowym 

i pozakonkursowym). 

 

4 Wnioski i rekomendacje 
 

Dzięki strategicznemu planowaniu, Powiat Wrocławski może formułować stojące przed nim wyzwania, 
wyodrębniać cele i artykułować wizję, jaką chce osiągnąć w przyszłości. Monitoring i ewaluacja 
pozwalają natomiast weryfikować adekwatność działań prowadzonych przez Powiat, w stosunku do 
założonych celów w określonym horyzoncie czasowym.  
 
Niniejsze sprawozdanie jest zatem próbą oceny działań zrealizowanych przez Powiat w roku 2020, na 
podstawie wybranych wskaźników. Dla uzyskania efektów porównawczych w zakresie wartości 
wskaźników, zestawiono dane z 5 ostatnich lat (2016-2020), co pozwoliło zidentyfikować wybrany 
trend efektywności danego działania (zwyżkowy, spadkowy, bez zmian).  
 
Należy jednak podkreślić, że opieranie oceny działań tylko na obserwacji wskaźników jest dalece 
ryzykowne. W obliczu zmieniających się uwarunkowań zewnętrznych, zwłaszcza tak intensywnie 
wpływających na funkcjonowanie przestrzeni publicznej i życie mieszkańców jak obecna pandemia 
COVID-19,  kształtowanie danego wskaźnika nie zawsze zależne jest od konkretnej polityki działania 
samorządu. Dlatego w celu miarodajnej oceny, bazując na wartościach danego wskaźnika, należy 
każdorazowo przeprowadzić  pogłębioną analizę  związków przyczynowo-skutkowych w zachodzących 
procesach, a następnie, w przypadku stwierdzenia niekorzystnych zjawisk i trendów, w miarę 
możliwości zastosować konkretne działania (korygujące lub doskonalące).  
 
Ocenę realizacji  Strategii Rozwoju Powiatu Wrocławskiego do 2020 roku należy sprowadzić do dwóch 
aspektów: 

1) oceny samego dokumentu strategicznego i przyjętej metodologii  m.in.: w zakresie 
dostosowania obranych wskaźników do aktualnego zakresu zadań i kompetencji Powiatu 
(wyniki oceny stworzą podstawy do sformułowania zaleceń metodologicznych do nowej 
Strategii obowiązującej po 2020 r.), 

2) oceny  działań strategicznych, zgodnie z przyjętymi metodami ewaluacji. 
 

Ogólna ocena działań strategicznych w 2020 r.  została przedstawiona w pkt 3 niniejszego raportu. 
Statystycznym uzupełnieniem tej oceny są tabele znajdujące się w załączniku do niniejszego 
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sprawozdania (pkt 5). Analiza  powyższych opracowań pozwala na wysunięcie następujących wniosków 
i rekomendacji: 
 

 W zakresie oceny dokumentu strategicznego i przyjętej metodyki ewaluacji: 
 

1) Kryteria oceny: 
 
W obowiązującym dokumencie Strategii, tak jak to podkreślono już we wcześniejszych opracowaniach 
sprawozdawczych,  brakuje czytelnych kryteriów i skali oceny (np. punktacja od 0-5, wyznaczenie 
progów min. i max., itp.). Dla potrzeb niniejszej ewaluacji posiłkowano się kryteriami stosowanymi w 
praktyce europejskiej, tj.: kryterium efektywności (stosunek nakładów do efektów), skuteczności 
(stopień realizacji celu),  trwałości (długookresowość i cykliczność działań), użyteczności (główni 
beneficjenci) i trafności (odwołanie do zadań powiatu, ustawy, przepisów, itp.). 
 

 Rekomendacja: uwzględnienie kryteriów i skali oceny w przyszłym dokumencie Strategii 
 

2) Opis wskaźników: 
 
W obecnym dokumencie Strategii występuje kilka wskaźników, które mają charakter opisowy, 
(wyrażanych przy pomocy takich określeń jak: rodzaj/charakter inicjatywy, wykaz inicjatyw…). Ze 
względu na potrzebę porównana wartości wskaźników w dłuższym horyzoncie czasowym, zasadnym 
byłoby unikanie tego rodzaju określeń w przyszłym dokumencie Strategii. 
 

 Rekomendacja: nazewnictwo wskaźników w nowym dokumencie Strategii – potrzeba  
precyzyjnego (ilościowego lub jakościowego) formułowania wskaźników.  
 

Ponadto zaobserwowano, że niektóre zapisy wskaźników uniemożliwiają prezentację kompleksowej 
działalności Powiatu w danym obszarze poprzez wskazanie tylko 1 podmiotu odpowiedzialnego za 
działanie (np. działanie 4.3.1 – nazwa wskaźnika - liczba osób korzystających ze wsparcia PCPR: 
finansowego, pozafinansowego). Przy formułowaniu nazw wskaźników w przyszłej perspektywie 
czasowej Strategii, należałoby zatem nie wskazywać wprost podmiotu odpowiedzialnego w nazwie 
wskaźnika, zakładając możliwość pojawienia się nowych jednostek organizacyjnych (np. tak jak 
w przypadku Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w 2018 r.) lub możliwego transferu 
zadań pomiędzy jednostkami.  
 

 Rekomendacja: nazewnictwo wskaźników w nowym dokumencie Strategii – niewskazywanie 
podmiotu odpowiedzialnego za dane zadanie w nazwie wskaźnika.  
 

 
3) Adekwatność wybranych wskaźników do zadań i kompetencji Powiatu (kryterium trafności): 
 
W obecnym kształcie dokumentu Strategii, brakuje działań i wskaźników, których zapisy  pozwoliłyby 
w sposób wyczerpujący zaprezentować działalność Powiatu w czasie pandemii COVID-19 (m.in. 
dotowanie szpitali, zakup środków ochrony osobistej dla jednostek i mieszkańców), co niewątpliwie 
umniejsza miarodajny charakter oceny działalności Powiatu w roku 2020.   

 Rekomendacja: rozszerzenie katalogu zadań i wskaźników – potrzeba  uwzględnienia 
działalności Powiatu w sytuacjach nadzwyczajnych, związanych z m.in. z kryzysem sanitarnym, 
klęskami żywiołowymi lub innymi zagrożeniami dla zdrowia i życia ludzi. 

 
W okresie obowiązywania Strategii, nieznacznej modyfikacji uległ katalog zadań Powiatu (np. utrata 
kompetencji w zakresie wydawania pozwoleń wodno-prawnych), co sprawiło, że dany wskaźnik 
przestał być mierzalny i tym samym niemożliwa jest ewaluacja przypisanego mu działania.  
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 Rekomendacja: właściwy dobór przyszłych działań i wskaźników pod kątem kryterium 
trafności.  
 
 

 W zakresie oceny  działań strategicznych, zgodnie z przyjętymi metodami ewaluacji: 
 

Z uwagi na nadzwyczajne okoliczności funkcjonowania Powiatu Wrocławskiego  w warunkach 
pandemii COVID-19, z punktu widzenia kryteriów oceny przyjętych w niniejszym sprawozdaniu, 
najwyższą wartość ewaluacyjną należy przypisać następującym działaniom: 
 

1) Dostosowanie się do nowych wymogów pracy, obostrzeń i restrykcji przy jednoczesnym 
zapewnieniu sprawnego zarządzania i funkcjonowania jednostek organizacyjnych Powiatu 
Wrocławskiego (kryterium trafności).  
 
W kontekście funkcjonowania Powiatu w bezprecedensowych warunkach pandemii COVID-19, 
priorytetem dla władz lokalnych w 2020 r. było zapewnienie sprawnego zarządzania i funkcjonowania 
jednostek organizacyjnych Powiatu Wrocławskiego. Osiągnięcie tego celu wiązało się z ogromem 
nowych zadań i wyzwań. Wprowadzono m.in. szereg rozwiązań funkcjonalnych zorientowanych na 
bezpieczną obsługę klienta i bezpieczną pracę kadr jednostek organizacyjnych, zadbano o właściwą 
organizację pracy zdalnej i zdalnego nauczania. 
 
2) Wsparcie podmiotów zewnętrznych w ramach solidarności społecznej w czasach kryzysu  
 
Warto podkreślić, że działania władz Powiatu Wrocławskiego w czasie pandemii COVID-19 nie 
ograniczały się jedynie do wspierania nadzorowanych przez nich jednostek, ale objęły także wsparcie 
podmiotów zewnętrznych, poprzez m.in.: dotacje dla szpitali, wsparcie przedsiębiorców ( zarówno 
informacyjne (udział w webinariach) jak i finansowe (zakup chryzantem), wsparcie kadrowe dla 
placówek społecznych (stworzenie i prowadzenie banku rezerw kadrowych). 

 
3) Pozyskanie dalszych środków zewnętrznych na rozwój Powiatu Wrocławskiego (kryterium 

efektywności) 
 
W roku 2020 przyznano dofinansowanie unijne dla kolejnych 6 projektów realizowanych przez Powiat 
Wrocławski na łączną ponad  2 mln zł (na podstawie podpisanych umów o dofinansowanie). Powiat 
pozyskał również dofinansowanie o wartości około 11 mln zł z pozostałych (krajowych), zewnętrznych 
źródeł finansowania. Zadania, które otrzymały dofinansowanie, były lub będą realizowane w 3 
obszarach strategicznych: środowisko, społeczeństwo oraz komunikacja i infrastruktura. 
 
                                                                 ***************************** 
Powyższe wnioski pozwalają pozytywnie ocenić realizację Strategii Rozwoju Powiatu Wrocławskiego 
do 2020 roku w założonym horyzoncie czasowym, pomimo nadzwyczajnych okoliczności 
funkcjonowania w warunkach pandemii COVID-19, która tak znacząco przewartościowała zadania 
i priorytety samorządowe. Wszelkie uwagi dotyczące przyjętej metodologii, a także zakres 
merytoryczny samej Strategii będzie podlegał dodatkowej rewizji przy okazji prac nad Raportem 
ewaluacyjnym podsumowującym cały okres jej obowiązywania, który, zgodnie z harmonogramem 
przyjętym w ww. dokumencie, powinien zostać opracowany w ostatnim roku obowiązywania Strategii, 
czyli jeszcze w roku 2020 r. Niniejszy Raport stanowić będzie swoisty bilans otwarcia dla przyszłych 
działań związanych z opracowaniem nowego dokumentu Strategii, które zaplanowano na 2021 r. 
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5 Załącznik - Syntetyczna ocena działań strategicznych (zestawienie tabelaryczne) 
 
OBSZAR STRATEGICZNY ŚRODOWISKO 
Cel strategiczny 1 Ochrona środowiska i krajobrazu w Powiecie Wrocławskim 

Cel operacyjny Działanie Wskaźniki -
nazwa 

Szczegółowa wartość wskaźnika Trend: 
↑-wzrost, 
↓-spadek, 

bz – bez zmian 

Podmiot odpowiedzialny 

w 2020 r. 

2016 2017 2018 2019  

 

2020 

Opis sposobu w jaki zrealizowano działanie  w 
2020 r. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.1 Wspieranie rozwoju 
edukacji  ekologicznej i 
promocja postaw 
proekologicznych 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.1.1 Wspieranie i 
promocja 
proekologicznych 
rozwiązań; 

-Liczba 
przedsięwzięć  

1 3 3 5 3 
1. Przygotowanie prezentacji próbek paliw stałych, 
w tym  próbek paliw zakazanych uchwałami 
antysmogowymi do stosowania na terenie 
województwa dolnośląskiego (gablota postawiona 
na II piętrze przy Wydziale Ochrony Środowiska) – do 
końca lutego z wystawą zapoznało się około 200 osób 
(w marcu został ograniczony z powodu pandemii 
dostęp klientów do Wydziału).  
2. Przeprowadzenie podczas spotkania z sołtysami i 
radnymi Gminy Długołęka prezentacji poświęconej 
działalności spółek wodnych i przygotowaniu do 
udzielania dotacji na zakup i montaż m.in.  instalacji 
fotowoltaicznych i pomp ciepła – około 23 osób + 
relacja  na portalu Facebook i w telewizji ECHO24 
3. Publikacja na stronie internetowej Powiatu 
Wrocławskiego: 

 komunikatu o konieczności posiadania z dniem 1 
stycznia 2020 r. wpisu do Bazy danych 
o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce 
odpadami (tzw. BDO) przez  podmioty 
zobowiązane do prowadzenia ewidencji odpadów 
(liczba odsłon – 137), 

  informacji o zrealizowanym przez Młodzieżowy 
Ośrodek Wychowawczy w Sobótce projekcie 
z zakresu ochrony środowiska pt.  ,,Wodę 
oszczędzamy o życie na ziemi dbamy”, który był 
dofinansowany ze środków Powiatu 
Wrocławskiego, przeznaczonych na ochronę 
środowiska (liczba odsłon – 56), 

 informacji o uchwałach antysmogowych oraz 
zakazanych do stosowania na terenie 
województwa dolnośląskiego ww. uchwałami 
paliwach stałych wraz z zaproszeniem do 
zapoznania się z próbkami ww. paliw 
zamieszczonymi w gablocie ustawionej przy 

↑bz ↑↓ 
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Wydziale Ochrony Środowiska (liczba odsłon – 
55), 

 informacji o ogłoszeniu II naboru wniosków o 
udzielenie dotacji celowych dla spółek wodnych w 
2020 r. (liczba odsłon – 143), 

 informacji o zakupie (przy współfinansowaniu 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
we Wrocławiu w formie dotacji) przez Powiat 
Wrocławski  w ramach zadania „Lotniczy 
Monitoring Atmosfery w Powiecie Wrocławskim” 
drona wyposażonego w czujniki inspekcyjne do 
pomiaru poziomu nieobojętnych dla zdrowia 
zanieczyszczeń powietrza w stanie rzeczywistym 
tj. pyłu zawieszonego PM10 i PM2,5 , NOx, a także 
toksycznego formaldehydu (liczba odsłon –241), 

  Informacji o ogłoszeniu naboru wniosków o 
udzielenie dotacji celowych dla spółek wodnych w 
2021 r. (liczba odsłon – 86), 

 ponownej informacji o uchwałach 
antysmogowych wraz z rozszerzeniem o 
ograniczenia wprowadzone ww. uchwałami 
odnośnie użytkowania instalacji z terminami ich 
wprowadzenia (liczba odsłon – 195), 

 informacji o ogłoszeniu  naboru wniosków 
o udzielenie dotacji celowych w 2020 roku 
na inwestycje z zakresu ochrony środowiska, 
obejmujące zakup i montaż nowego źródła ciepła 
w celu ogrzewania budynku lub ogrzewania 
budynku i przygotowania ciepłej wody użytkowej 
tj. kotłów gazowych, kotłów na lekki olej opałowy, 
pieców zasilanych prądem elektrycznym, instalacji 
elektrycznych do ogrzewania budynku, pomp 
ciepła oraz instalacji fotowoltaicznych (liczba 
odsłon – 2214), 

 informacji o podpisaniu przez Starostę Powiatu 
Wrocławskiego w dniu 3 września 2020 r. umowy 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
na dofinansowanie zadania pod nazwą „Lotniczy 
Monitoring Atmosfery w Powiecie Wrocławskim” 
(liczba odsłon – 41). 
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-Liczba 
beneficjentów  

70 000 1628 2216 1364 3391 ↓↑↓↑ 

 
 
1.1.2 Wspieranie i 
realizacja projektów w 
zakresie edukacji 
ekologicznej; 
 

-Liczba 
przedsięwzięć  

 

5 5 5 7 
 

6 
(prognoza do końca 2020) 

Z uwagi na pandemię, realizację większości zadań 
przełożono na  II półrocze br.  

W okresie objętym monitoringiem zostanie udzielone 

wsparcie finansowe projektów realizowanych przez 

organizację  pożytku publicznego: 

bz ↑↓ 

Wydział Ochrony Środowiska  
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1) Stowarzyszenie „Aquila” – „Przygarnij zapylacza – 
warsztaty edukacyjno-przyrodnicze on-line i 
domki dla zapylaczy dla mieszkańców” – (data 
zakończenia 20 listopada - prognoza ok. 400 
odbiorców on-line oraz 120 osób, które otrzymają 
domki dla zapylaczy wraz z ulotkami 
edukacyjnymi);  

 
oraz jednostki organizacyjne powiatu: 
1) Projekt ekologiczny „Segregowanie – podejmij 

wyzwanie” Powiatowy Zespół Szkół Nr 1 w 
Krzyżowicach; około 20 osób, 

2) Projekt ekologiczny „Niezłe ziółko”, Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Kątach 
Wrocławskich, około 20 osób, 

3) Projekt ekologiczny pn.: „Kształtowanie aktywnych 
postaw badawczych na obszarze pogranicza 
polsko-czeskiego – Opolszczyzna i Morawy” 
Powiatowy Zespół Szkół Nr 3 w Sobótce, około 20 
osób, 

4) Projekt ekologiczny „Oszczędzamy energię 
chronimy klimat” - Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy w Sobótce, około osób 20 osób, 

5) Projekt ekologiczny „Zielone strategie miast dla 
ochrony klimatu” Zespół Szkół Specjalistycznych 
przy Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym w 
Wierzbicach - około 20 osób. 

 

 

 

 

5 5 5 5 

 
 

3 
1) opracowanie materiałów promocyjnych 
związanych z edukacją ekologiczną – w toku 
2) Zakup publikacji „Powiat Wrocławski – Przewodnik 
Rodzinny, wyd. II, 1900 egz. 
3) zakup publikacji „Głodnemu chleb na myśli, czyli o 
znaczeniu politycznym, społecznym i kulturowym 
zboża w Europie i na ziemiach polskich ze szczególnym 
uwzględnieniem Dolnego Śląska”, 50 egz. 

Działania zainicjowane, niezrealizowane ze względu 

na COVID-19: 

 1) ogłoszono IX edycję konkursu „Przyroda wokół 
nas” organizowanego wspólnie przez Powiat 
Wrocławski i Dolnośląski Zespół Parków 
Krajobrazowych dla szkół podstawowych z terenu 
powiatu wrocławskiego (ze względu na ograniczenia 
covidowe, pomimo zaawansowanych prac 
przygotowawczych, konkurs nie mógł być 
zorganizowany), 
2) warsztaty ekologiczne w Myśliborzu dla max. 120 
uczniów (3 zwycięskie drużyny z klasami konkursu 
„Przyroda wokół nas” ) – nie odbyły się z uwagi na brak 
możliwości organizacji konkursu, 

bz↓ Wydział  Promocji i Wsparcia 
Społecznego 
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3) warsztaty ekologiczne dla uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjalnych z terenu powiatu 
wrocławskiego (dla ok. 1000 osób – ogłoszone, nie 
odbyły się  się). 

Brak 
danych 

Brak 
danych 

Brak 
danych 

1 

 

0 

↓ 

Ośrodek Sportów Wodnych i 
Rekreacji Powiatu 
Wrocławskiego                  w 
Borzygniewie 

- Liczba 
beneficjentów  

 

280 1157 7905 722 620 
(prognoza do końca 2020) 

↑↓ Wydział Ochrony Środowiska 

9 147 18 222 6 483   

 

3815 

 

1950 ↑↓ Wydział Promocji i Wsparcia 
Społecznego  

Brak 
danych 

Brak 
danych 

Brak 
danych 

20 0 

↓ 

Ośrodek Sportów Wodnych i 
Rekreacji Powiatu 
Wrocławskiego                  w 
Borzygniewie 

 
 
1.2 Poprawa jakości 
powietrza 
atmosferycznego 

1.2.1 Nadzór nad 
podmiotami 
wprowadzającymi 
substancje 
zanieczyszczające do 
powietrza; 

- Liczba 
przeprowa-
dzonych działań 
kontrolnych i 
monitorin-
gowych  

30 42 25 29 
 

18 

(prognoza do końca 2020 r.) 

16 już zrealizowanych działań: 

- prowadzono postępowania w sprawie przekazanych 

4 informacji (informacje przekazane przez WIOŚ we 

Wrocławiu, Urzędy Gminy, osoby fizyczne oraz 

wszczęte z urzędu) dot. naruszeń warunków 

wydanych decyzji oraz zgłoszonych uciążliwości, 

- prowadzono kontrolę sprawozdań w zakresie emisji 

substancji do powietrza atmosferycznego 

(przekazanych przez prowadzących instalację, 

zobowiązanych decyzjami do ich prowadzenia) – 12 

(prognoza 2) 

 

↑↓↑↓ 

 

 

 

 

Wydział Ochrony Środowiska 

1.2.2 Wspieranie i 
realizacja przedsięwzięć z 
zakresu gospodarki 
niskoemisyjnej i 
zmniejszenia energii, w 
tym rozwój odnawialnych 
źródeł energii  

 

-Liczba 
przedsięwzięć  

 

1 1 1 

 

2 
 

 

2 
Dotychczas zrealizowane przedsięwzięcia – 2: 
1. Przygotowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu Wrocławskiego w sprawie zasad udzielania 
dotacji celowych na inwestycje z zakresu ochrony 
środowiska obejmujące zakup i montaż nowego 
źródła ciepła w celu ogrzewania budynku lub 
ogrzewania budynku i przygotowania ciepłej wody 
użytkowej tj. kotłów gazowych, kotłów na lekki olej 
opałowy, pieców zasilanych prądem elektrycznym, 
instalacji elektrycznych do ogrzewania budynku, 
pomp ciepła oraz instalacji fotowoltaicznych (uchwała 
NR XV/148/20 RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO z 
dnia 4 czerwca 2020 r.)  
W ramach realizacji ww. uchwały Rady Powiatu 
udzielono wsparcia na zakup i montaż nowego źródła 
ciepła – 55 podpisanych umów.  

Bz ↑ Bz 

 

 

 

 

 

Wydział Ochrony Środowiska 
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 (do 16.10.20220 r. zrealizowano 8 umów na na kwotę 

łączną – 24 000,00zł (prognoza 55 umów na kwotę 

165 000,00 zł). 

2.  Przygotowanie wniosku do WFOŚiGW o 
udzielenie pomocy finansowej na dofinansowanie 
realizacji zadania pn.: „Lotniczy Monitoring Atmosfery 
w Powiecie Wrocławskim” (29 118 zł)  i zakup drona 
wyposażonego w czujniki inspekcyjne do pomiaru 
poziomu nieobojętnych dla zdrowia zanieczyszczeń 
powietrza w stanie rzeczywistym, tj. pyłu 
zawieszonego PM10 i PM2,5, NOx, a także 
toksycznego formaldehydu. 
 
Prognoza: Wykonanie pomiarów jakości powietrza w 
wytypowanych miejscach na terenie powiatu za 
pomocą zakupionego drona w ramach „Lotniczego 
Monitoringu Atmosfery w Powiecie Wrocławskim”. 
 

1 1 1 

 

2 1 
Na podstawie wykonanej dokumentacji budowlanej w 

2019 r. na działanie pn. „Rozbudowa instalacji 

gazowej wraz z budową kotłowni gazowych w PZS Nr 

1 w Krzyżowicach przy ul. Głównej”,  w 2020r. 

rozpoczeto wykonanie zadania pn. „Rozbudowa sieci 

gazowej, adaptacja pomieszczenia w budynku 

hotelowym i pomieszczenia węzła cieplnego w 

budynku Sali gimnastycznej z częścią mieszkalną na 

kotłownie gazowe oraz wykonanie instalacji gazowej 

dla urządzeń technologicznych kuchni zlokalizowanej 

w budynku internatu w PZS Nr 1 w Krzyżowicach”; cel 

zadania -  zmniejszenie kosztów wytwarzania energii 

cieplnej oraz zmniejszenie strat ciepła przesyłowego z 

kotłowni centralnej; Koszt robót budowlanych wynosi 

-343 785,00 zł brutto. 

Bz ↑↓ 

 

 

 

 

 

 

Wydział Geodezjji i Gospodarki 
Nieruchomościami 

 
 
 
 
 
 
1.3 Ochrona zasobów 
wody i wspieranie 
gospodarki wodno-
ściekowej 

1.3.1 Nadzór nad 
racjonalnym 
wykorzystaniem zasobów 
wodnych oraz ich ochroną 
przed zanieczyszczeniem; 

- Liczba 
przeprowadzonych 
działań kontrolnych i 
monitoringowych   
 

190 213 92 
 

50 
 

55 
(prognoza do końca 2020 r.) 
46 już zrealizowanych; przeprowadzono: 

 kontrolę sprawozdań w zakresie ilości ścieków 
wprowadzanych do wód i do ziemi oraz wyników 
badań ich jakości (przedkładanych przez podmioty 
zobowiązane do prowadzenia ww. badań), a także 
ilości pobieranych wód podziemnych  - Ilość  - 10 
(prognoza 13) , 

 opiniowanie przedstawionych rozwiązań w 
zakresie odprowadzania wód opadowych i 
ścieków oraz wykonywania urządzeń wodnych na 
rowach zlokalizowanych w działkach Skarbu 

↑↓↑ 

Wydział Ochrony Środowiska 
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Państwa, gospodarowanych przez Starostę 
Powiatu Wrocławskiego na etapie wydawania 
zgody na realizację przedsięwzięć oraz na rowach 
i urządzeniach kanalizacji deszczowych dróg 
powiatowych - ilość opinii: 36 (prognoza 42) 

1.3.2 Wspieranie działań w 
zakresie utrzymania 
urządzeń melioracji 
wodnych; 

 

- Długość 
przekonserwowa
nych rowów 
melioracji 
szczegółowych  

 
 

13,63 13,076 13,865 16,841 km 
 

16,416 km 
(prognoza do końca 2020 r.)  

Dotychczas zrealizowanych: 8,635 km  

W ramach realizacji uchwały Rady Powiatu w/s 
udzielenia pomocy finansowej spółkom wodnym 
w formie dotacji celowej na bieżące utrzymanie 
urządzeń melioracji szczegółowych zawarto z 
gminnymi spółkami wodnymi 12 umów  
o udzielenie dotacji dla poszczególnych spółek 
wodnych na wykonanie konserwacji odcinków 18 
rowów melioracyjnych. 
Ponadto przygotowano uchwały Zarządu w sprawie 
naboru wniosków o ww. dotacje na rok 2021 r. i 
przeprowadzono wstępną weryfikację 15 złożonych 
wniosków. 

↓↑↓ 

Wydział Ochrony Środowiska 

1.3.3 Działania związane ze 
zwiększeniem retencji 
wód, w tym zatrzymanie 
spływu wód opadowych z 
terenów aktywności 
gospodarczej, usługowej i 
skoncentrowanej 
zabudowy mieszkaniowej; 

- Liczba 
wydanych 
pozwoleń 
wodno-
prawnych, w 
których 
umieszczono 
zapisy 
wpływające na 
zwiększenie 
retencji  

67 66 0 0 0 
W  związku ze zmianą kompetencji od 1 stycznia 2018 
roku - brak działań w tym zakresie –zmiana stała. Na 
mocy Ustawy z 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, 
starostowie utracili kompetencje co do przyjmowania 
zgłoszeń w zakresie gospodarki wodnej i 
budownictwa wodnego, udzielania pozwoleń 
wodnoprawnych, ustalania linii brzegu, wyznaczania 
stref ochronnych ujęcia wody, prowadzenia 
przeglądów pozwoleń wodnoprawnych. 

↓ 

Wskaźnik niemierzalny 
od 2018 r. 

Wydział Ochrony Środowiska 

1.4. Ochrona zasobów 
krajobrazowych i 
przyrodniczych 

1.4.1 Wspieranie i 
realizacja działań 
chroniących istniejący 
drzewostan; 

- Ilość środków 
przeznaczonych 
na wsparcie i 
realizację zadań 
w zakresie 
ochrony 
drzewostanu  

91 173,60 479 014,16 509179,52 363 
309,92 zł  
 

649.805,30 zł  
W ramach środków z budżetu Wydziału Dróg i 
Transportu oraz w tym z Wydziału Ochrony 
Środowiska kwota 190.000,00 zł. 
1) umowy podpisane na łączną kwotę 223.495,00 zł. 
(z Wydz. OŚ 140.000,00 – wydatkowane),  
2) planowane do realizacji jeszcze w tym roku - 
wycinka i przycinka drzew na kwotę 148.860,30 zł. 
oraz  
3) planowane do realizacji nowe nasadzenia na kwotę 
277.450,00 zł. (z Wydz. OŚ kwota 50.000,00 zł.)   
Jest to realizacja zadań związanych z utrzymaniem 
zieleni przy drogach powiatowych (tzn. wycinka drzew 
oraz cięcia pielęgnacyjno-techniczne drzew, 
nasadzenia nowych drzew) 

↑ ↓↑ Wydział Dróg i Transportu  

Wydział Ochrony Środowiska 

 

1.4.2 Promocja walorów 
przyrodniczych powiatu; 

 
- liczba 
przedsięwzięć w 
zakresie 
promocji 

1 2 0 2 0 ↑↓↑ ↓ Wydział Ochrony Środowiska 

10 12 13 11 7 
2 - udział w imprezach wystawienniczych 

↑↓ Wydział Promocji i Wsparcia 
Społecznego 
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walorów 
przyrodniczych  

- Promocja walorów i potencjału przyrodniczego 

powiatu wrocławskiego podczas Międzynarodowych 

Targów Turystycznych i czasu wolnego we Wrocławiu 

(MTT Wrocław 2020), stoisko DOT, 

- IV Konferencja Naukowo – Turystyczna pn. „Czynniki 
determinujące jakość pracy przewodnickiej”, 
Uniwersytet Ekonomiczny,  Wrocław 2020. 
 
1 - własne opracowania/materiały promocyjne 

a. Wydanie 1900 szt. publikacji „Powiat Wrocławski – 

Przewodnik Rodzinny, wyd. II”. 
W 2020 r. rozdystrybuowano ok.  
2500 szt. opracowań/materiałów promujących 
potencjał przyrodniczy powiatu, w tym m.in.: 
publikacja albumowa „Powiat Wrocławski w zgodzie z 
naturą”, przewodnik rowerowy po powiecie 
wrocławskim, mapy rowerowe po powiecie 
wrocławskim, folder „Piękno przyrody Powiatu 
Wrocławskiego”, „Atrakcje Powiatu Wrocławskiego”, 
„Przewodnik rodzinny Powiatu Wrocławskiego”, 
publikacja „O czym szumią drzewa”, Atrakcje 
turystyczne Powiatu Wrocławskiego, „Przewodnik po 
powiecie”, „Piękno natury (Przyroda Powiatu 
Wrocławskiego)”, „4 Pory Roku na Ślęży - skarby 
kultury i przyrody”. 
1 - udział w zewnętrznych opracowaniach 
promocyjnych 
- Współudział w wydaniu Kalendarza Powiatu 

Wrocławskiego na 2021 r., we współpracy z gazetą 

Express Wrocławski (120 szt. dla Powiatu), 

3 - Pozostałe formy promocji walorów 
przyrodniczych powiatu: 
- promowanie walorów przyrodniczych powiatu  na 
www, Facebooku, w prasie (m.in. Gazeta Wrocławska, 
Express Wrocławski), 
- promocja w punktach Dolnośląskiej Organizacji 
Turystycznej (DOT) poprzez przekazywanie 
materiałów promujących walory przyrodnicze 
powiatu 
- promocja potencjału przyrodniczego podczas 
konkursów, imprez lokalnych, zawodów, 
- współorganizacja konkursu „Co wiecie - o 
Wrocławskim Powiecie? (II Powiatowy Konkurs 
Wiedzy o Powiecie Wrocławskim)”, dla dzieci z klas 
VII SP dotyczącego poszerzania wiedzy m.in. z zakresu 
walorów przyrodniczych powiatu (konkurs 
rozpoczęty, nie odbył się ze względu na restrykcje 
związane z pandemią COVID-19). 

 
 
 

  1 2 0 2 
 

3 
W wyniku rozstrzygniętego konkursu na 2020 r., 

planowano realizację 7 zadań promujących walory 

↑↓↑ Wydział Edukacji, Kultury i 
Sportu 
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przyrodnicze powiatu wrocławskiego. Jednak z uwagi 

na sytuację epidemiologiczną, znaczna część 

organizacji odstąpiła od realizacji zadań z uwagi na 

brak możliwości ich realizacji w świetle 

wprowadzonych obostrzeń związanych z Covid-19. 

Ostatecznie zrealizowano 3 zadania w tym zakresie 

(powierzenie/ wsparcie realizacji zadań publicznych – 

przyznanie dotacji):  

1. „Zajęcia historyczno – przyrodniczo - kulturowe” 
Fundacja Harcerska Leśni – 6 000 zł,, 
2. „Poznajemy Powiat Wrocławski” Stowarzyszenie 
Klub Seniora 50+ w Mietkowie – 6 000 zł 
3 „Sięgamy korzeni” Koło Gospodyń Wiejskich w 
Maniowie Małym – 6 000 zł 

1.4.3 Nadzór nad stanem 
zasobów leśnych; 

- liczba działań 
kontrolnych i 
monitorin-
gowych w 
zakresie 
ochrony 
zasobów 
leśnych  

15 18 29 10 

 

 

20 
(prognoza do końca 2020 r.) 
Dotychczas zrealizowane – 13: 

-Działania kontrolne i monitoringowe w zakresie 

ochrony zasobów leśnych przeprowadzane były na 

gruntach leśnych przez leśniczych Lasów 

Państwowych (w ramach podpisanych porozumień), 

w zakresie określania właścicielom lasów sposobu 

wykonania zadań gospodarczych, wskazanych do 

wykonania w drodze decyzji Starosty Powiatu 

Wrocławskiego. 

↑↓↑ Wydział Ochrony Środowiska 
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OBSZAR STRATEGICZNY GOSPODARKA 
Cel strategiczny 2 Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka Powiatu Wrocławskiego 

Cel operacyjny Działanie Wskaźniki -
nazwa 

Szczegółowa wartość wskaźnika  Podmiot 
odpowiedzialny 

w 2020 r. 

2016 2017 

 
2018 

 
2019 

 

opis  sposobu w jaki zrealizowano działanie  w 
2020 r. 

 

Trend: 
↑-wzrost, 
↓-spadek, 

bz – bez zmian 
 
2.1 Tworzenie 
warunków dla nowych 
inwestycji i rozwoju 
przedsiębiorczości 
 

2.1.1 Przygotowanie 
terenów inwestycyjnych; 

- Liczba 
opracowanych 
projektów 
dostosowujących 
tereny na cele 
inwestycyjne 

2 2 1 1 
 

1 
W związku z realizacją procesu skomunikowania terenu 
inwestycyjnego w Krzyżowicach-Wierzbicy/Małuszowie 
o pow. 115 ha z drogą krajową nr 35, wszczęto 
postępowanie w sprawie wydania zezwolenia na 
realizację inwestycji drogowej: przebudowa  ronda i 
budowa drogi od stacji GPZ 400/110 kV do ronda w 
Małuszowie (droga publiczna). Dnia 29 listopada 2018 r. 
przedmiotowa decyzja została wydana. Ponadto w 2019 
r. podjęto działania zmierzające do podpisania z Gminą 
Kobierzyce Umowy Partnerskiej w sprawie realizacji 
zadania ponadgminnego  - inwestycji pn. „Budowa drogi 
publicznej, docelowej drogi powiatowej wraz z 
przebudową ronda w Małuszowie w ciągu drogi 
krajowej nr 35 oraz przebudową ul. Energetycznej, gm. 
Kobierzyce. Rada Powiatu  Wrocławskiego uchwałą nr 
VIII/83/19 z dnia 10 września 2019 r. wyraziła na to 
zgodę. Po uzgodnieniu z Gminą ostatecznej treści 
Umowy Partnerskiej, dnia 15 stycznia 2020 r.  nastąpiło 
jej podpisanie przez strony.  
Na listopad 2020 r. zaplanowane zostało zakończenie 
realizacji I etapu inwestycji polegającego na 
przebudowie ronda w ciągu drogi krajowej nr 35 i 
wybudowaniu odcinka o dł. 980 m od ronda do ul. 
Energetycznej . 

bz↓ bz 

Wydział Geodezji i 
Gospodarki 
Nieruchomościami 

Wydział Dróg i 
Transportu 

2.1.2. Sprawna obsługa 
inwestora; 

- Liczba 
przedsięwzięć 
służących 
usprawnieniu 
obsługi 
inwestorów 

2 2 2 2 
 

4 
- funkcjonowanie stanowiska ds. informacji budowlanej 
pod numerem wewn. 491 
- aktualizacja informacji dla klientów na stronie 
www.powiatwrocawski.pl dot. kart usług i aktualnych 
druków 
- umieszczenie na stronie www.powiatwrocawski.pl 
odnośnika do PORADNIKA DLA BUDUJĄCYCH 
przygotowanego przez Ministerstwo Rozwoju 

bz↑ 

Wydział 
Architektury i 
Budownictwa 

http://www.powiatwrocawski.pl/
http://www.powiatwrocawski.pl/


36 

- zwiększenie kadry w związku ze wzrostem liczby 
prowadzonych spraw 

Brak 
danych 

Brak danych 1 0 
 

0 ↓ Wydział Funduszy 
Zewnętrznych i 
Rozwoju 

Brak 
danych 

Brak danych 1 3  
 

3 
Uruchomiono 3 nowe usługi usprawniające obsługę 
inwestora: 

1) usługę EGiB-REGON w systemie TurboEWID 

2) usługę przeglądania (WMS) ortofotomapy 2020 r. , 
w tym w serwisie wroSIP 

3)  usługę przeglądania numerycznego modelu 
terenu (NMT 2020 r.) powiatu 

↑ bz Powiatowy Zakład 
Katastralny we 
Wrocławiu 

Brak 
danych 

Brak danych Brak danych 1 
 

3 
1. Kontynuacja prac  związanych z modernizacją i 
rozbudową budynku Starostwa Powiatowego we 
Wrocławiu, również pod kątem usprawnienia obsługi 
inwestorów (wyłonienie wykonawcy na opracowanie 
projektu, w planach na 2020 r: wyłonienie wykonawcy 
dla realizacji ww. projektu). 
2. Wynajem kontenerów do obsługi klientów i namiotu 
(poczekalnia dla klientów) Wydziału Komunikacji 
Starostwa, w tym inwestorów, na czas pandemii COVID-
19 w celu sprawniejszej obsługi i minimalizowania 
ryzyka zakażeń. 
3. Utworzenie delegatur Wydziału Komunikacji w 
gminach powiatu (mobilne punkty wydziału we 
wszystkich gminach do 18 października oraz prace 
przygotowawcze nad utworzeniem jednego 
stacjonarnego, delegowanego wydziału w 
Kobierzycach). 

↑  

 

 

Wydział 
Organizacyjno-
Prawny 

 

Wydział 
Komunikacji/ 

Wydział 
Organizacyjno-
Prawny 

2.1.3. Współpraca z 
Instytucjami otoczenia 
biznesu w zakresie 
wspierania rozwoju 
przedsiębiorczości; 

- Liczba 
projektów 
realizowanych 
we współpracy 
z instytucjami 
otoczenia 
biznesu 

2 2 6  5 

  

2 
- „IV Forum Kobiet Przedsiębiorczych Powiatu 
Wrocławskiego”, współorganizacja spotkania władz 
Powiatu Wrocławskiego z aktywnymi kobietami z 
trzeciego sektora i biznesu z wszystkich gmin powiatu 
wrocławskiego, w tym przedstawicielek instytucji 
otoczenia biznesu - 06.03.2020 r., Hala Stulecia Wrocław 
- współpraca z instytucjami otoczenia biznesu w zakresie 
przekazu informacyjnego dla przedsiębiorców (granty, 
konkursy, konferencje, aspekty prawne prowadzenia 
działalności gospodarczej, itp.).  

bz↑↓ 

 

Wydział Promocji i 
Wsparcia 
Społecznego 

 

Brak 
danych 

Brak 
danych 

Brak 
danych 

Brak 

danych 

3 
1. Prace związane ze sformalizowaniem Rady Biznesu 
Powiatu Wrocławskiego (przygotowanie projektu 
porozumienia i regulaminu funkcjonowania RBPW, 
opracowanie koncepcji przyszłych działań). 
2.Wsparcie producentów chryzantem w związku z 
obostrzeniami w ramach COVID-19 (zakup kwiatów na 
potrzeby Starostwa Powiatowego we Wrocławiu) 

Niemożliwy do określenia 

Wydział 
Organizacyjno-
Prawny 
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3. Wsparcie informacyjne w ramach podnoszenia 
świadomości prawnej  przedsiębiorców w pandemii 
COVID-19 (m.in. publikacja i promocja poradnika nt. 
„tarczy antykryzysowej” dla przedsiębiorców w ramach 
współpracy z Okręgową Izbą Radców Prawnych, przekaz 
informacji dot. różnych form wsparcia informacyjnego i 
doradczego dla przedsiębiorców). 

Brak 
danych 

Brak 
danych 

Brak 
danych 

Brak 

danych 

1 
Współpraca z ARiMR w zakresie odbioru chryzantem 
zakupionych przez Agencję od lokalnych producentów z 
powiatu. 

Niemożliwy do określenia 

Wydział Ochrony 
Środowiska 

1 1 1 0 
  

1 
Aktualizacja oferty terenu inwestycyjnego położonego 
w Krzyżowicach-Wierzbicy/Małuszowie o pow. 115 ha 
w bazie ofert terenów inwestycyjnych Polskiej Agencji 
Inwestycji i Handlu S.A. 

bz↓↑ Wydział Geodezji i 
Gospodarki 
Nieruchomościami 

 Brak 
danych 

Brak 
danych 

Brak 
danych 

2 
 

4 
- kontynuacja współpracy na rzecz nowoczesnego 
kształcenia zawodowego w Powiatowym Zespole Szkół 
Nr 1 w Krzyżowicach z lokalnym pracodawcą – LG Chem 
- kontynuacja współpracy w obszarze kształcenia 
zawodowego z Leroy Merlin patronującym uczniom 
zawodu technik logistyk w Powiatowym Zespole Szkół 
Nr 1 w Krzyżowicach, 
- uruchomienie od roku szkolnego 2019/2020 w PZS Nr 
1 w Krzyżowicach oddziału w Branżowej Szkole I Stopnia 
w klasie wielozawodowej, gdzie uczniowie mają 
możliwość kształcenia się m.in. w zawodach objętych 
patronatem LG Chem - elektromechanik i automatyk, 
- poszerzenie oferty edukacyjnej Branżowej Szkoły I 
stopnia w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w 
Krzyżowicach o kierunek dedykowany poszerzeniu 
współpracy z lokalnym biznesem, w tym Leroy Merlin – 
magazynier-logistyk. 

↑ Wydział Edukacji, 
Kultury i Sportu 

 2.1.4 Wspólna promocja 
gospodarcza jednostek 
samorządu terytorialnego 

Liczba 
przedsięwzięć o 
charakterze 
promocyjnym 
realizowanych 
we współpracy 
z JST 

1 2 6 4 

 

2 
- „Biała Niedziela w powiecie wrocławskim”, 
organizacja 3 akcji medycznych: Kobierzyce, Kąty 
Wrocławskie, Jordanów Śląski 30.08., 06.09. i 13.09. 
2020 r. we współpracy ze służbami mundurowymi, 
partnerami biznesowymi oraz władzami gmin i 
podległych im jednostek organizacyjnych (promocja 
lokalnych przedsiębiorców), 
- realizacja spotu promującego potencjał gospodarczy 
powiatu wrocławskiego w języku polskim i angielskim   

↑↓ 

Wydział Promocji i 
Wsparcia 
Społecznego 

 

2.2 Podniesienie 
poziomu atrakcyjności 
turystycznej i rozwój 
bazy turystycznej 
powiatu 

2.2.1 Podniesienie 
poziomu atrakcyjności 
oferty Ośrodka Sportów 
Wodnych i Rekreacji 
Powiatu Wrocławskiego w 
Borzygniewie (OSWiRPW) 

- Ilość 
przedsięwzięć 
służących 
uatrakcyjnieniu 
oferty 
OSWiRPWr w 
Borzygniewie 

2 3 5 25 
 

9 
5 – prace i udogodnienia techniczne oraz wyposażenie 
- Wymiana i rozbudowa monitoringu na terenie 
OSWiRPW w Borzygniewie 83 640,00 zł 
- Zakup 2 kontenerów sanitarnych dla klientów pola 
campingowego 119 997,00 zł 

↑↓  
 
 
 
Ośrodek Sportów 
Wodnych i Rekreacji 
Powiatu 
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 -Zakup bramki obrotowej ułatwiającej kontrole dostępu 
do sanitariatów na terenie OSWiRPW w Borzygniewie 
39 298,50 zł 
 - Nasadzanie krzewów na terenie pola campingowego 
15 920,00 
- Remont domku holenderskiego 10 000 zł 
2 - Powierzenie/wsparcie realizacji zadań publicznych – 
przyznanie dotacji:  
W wyniku rozstrzygniętych konkursów na 2020 r. 
planowano realizację 4 zadań promujących OSWiRPW w 
Borzygniewie. Jednak z uwagi na sytuację 
epidemiologiczną część organizacji odstąpiła od 
realizacji zadań z uwagi na brak możliwości ich realizacji 
w świetle wprowadzonych obostrzeń związanych z 
Covid-19. ostatecznie zrealizowano 2 zadania w tym 
zakresie: 
- „Podglądania filmowe  na plaży” (Fundacja Monaliza 
Turbo – 14 000 zł), 
- „Bezpiecznie nad Zalewem Mietkowskim” (Fundacja 
Monaliza Turbo – 10 000 zł). 
 
2 - Pozostałe wydarzenia organizowane przy udziale 
OSWiRPW: 
1) 27 czerwca – współorganizacja spotkania sportowego 
z udziałem sportowców i dzieci z 
niepełnosprawnościami  
2) Lipiec – Sierpień -  współorganizacja kolonii 
windsurfingowo-żeglarskich dla dzieci w wieku od 9 do 
16 lat. 

Wrocławskiego                  
w Borzygniewie 

 
 
Wydział Edukacji, 
Kultury i Sportu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ośrodek Sportów 
Wodnych i Rekreacji 
Powiatu 
Wrocławskiego                  
w Borzygniewie 

2.2.2 Promocja oferty 
turystycznej powiatu we 
współpracy z samorządami                   
i partnerami społeczno-
gospodarczymi; 

- Ilość 
przedsięwzięć 
promujących 
ofertę 
turystyczną 
powiatu 

16 15 
 

13 11 

 

7 
 - udział w imprezach wystawienniczych (1) 
 -promocja potencjału turystycznego powiatu 
wrocławskiego podczas Międzynarodowych Targów 
Turystycznych i czasu wolnego we Wrocławiu (MTT 
Wrocław 2020), stoisko DOT  
- konferencje/fora (1): 

- objęcie patronatem Starosty Powiatu Wrocławskiego 

oraz współpraca przy organizacji V Konferencji 

Naukowo-Turystycznej z cyklu produkty turystyczne 

jakość usług turystycznych „Czynniki determinujące 

jakość pracy przewodnickiej” organizowanej przez 

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu październik 

2020 r.; promocja oferty turystycznej Powiatu 

Wrocławskiego podczas konferencji, 

 -  kampanie promocyjne - w trakcie opracowania (0), 

 - własne opracowania promocyjne (1) 

- Wydanie 1900 szt. publikacji „Powiat Wrocławski – 

Przewodnik rodzinny, wyd. II” 

 - udział w zewnętrznych opracowaniach 

promocyjnych (1)- Współudział w wydaniu Kalendarza 

↓  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wydział Promocji i 
Wsparcia 
Społecznego 
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Powiatu Wrocławskiego na 2021 r., we współpracy z 

gazetą Express Wrocławski (120 szt. dla Powiatu) 

Pozostałe formy promocji walorów turystycznych:  
- współorganizacja konkursu „Co wiecie - o 
Wrocławskim Powiecie? (III Powiatowy Konkurs 
Wiedzy o Powiecie Wrocławskim)”, dla dzieci z klas VII 
SP dotyczącego poszerzania wiedzy m.in. z zakresu 
wiedzy o powiecie i walorach przyrodniczych – 
organizacja zawieszona. 
- promowanie walorów turystycznych powiatu  na www, 
Facebooku, w prasie (m.in. Gazeta Wrocławska, Express 
wrocławski) 
- promocja w punktach informacji turystycznej 
Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej poprzez 
przekazywanie materiałów promujących walory 
turystyczne powiatu, 
- promocja potencjału turystycznego podczas 
konkursów, imprez lokalnych, zawodów, (poprzez 
dystrybucję materiałów promocyjnych). 

 
 

 

3  3  4 4  
 

3 
W wyniku rozstrzygniętych konkursów na 2020 r. 
planowano realizację 7 zadań promujących walory 
turystyczne powiatu wrocławskiego. Jednak z uwagi na 
sytuację epidemiologiczną, znaczna część organizacji 
odstąpiła od realizacji zadań z uwagi na brak możliwości 
ich realizacji w świetle wprowadzonych obostrzeń 
związanych z Covid-19. Ostatecznie zrealizowano 3 
zadania w tym zakresie: 
 powierzenie/wsparcie realizacji zadań publicznych – 
przyznanie dotacji: 
- „Zajęcia historyczno – przyrodniczo - kulturowe” 
Fundacja Harcerska Leśni – 6 000 zł, 
- „Poznajemy Powiat Wrocławski” Stowarzyszenie Klub 
Seniora 50+ w Mietkowie– 6 000 zł, 
- „Sięgamy korzeni” Koło Gospodyń Wiejskich w 
Maniowie Małym – 6 000 zł. 

Bz ↑ Bz↓ Wydział Edukacji, 
Kultury i Sportu 

2.3 Tworzenie 
dogodnych warunków 
dla rozwoju 
konkurencyjnego 
rolnictwa 
 

 
2.3.1 Współpraca z 
instytucjami około rolnymi 
we wspieraniu 
konkurencyjności 
rolnictwa; 
 

 

 
- Liczba 
projektów 
realizowanych 
we współpracy 
z instytucjami 
około rolnymi 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 

0 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 

1 
Posiedzenie w Starostwie Powiatowym Rady 
Powiatowej DIR Powiatu Wrocławskiego połączone z 
krajowym webinarium prowadzonym przez 
Parlamentarny Zespół ds. Rozwoju i Wsparcia 
Przedsiębiorstw i ARiMR  wraz z omówieniem sytuacji w 
rolnictwie, bieżącego funkcjonowania Rady, a także 
informacji  dot. ostatniego Walnego Zgromadzenia DIR . 
W posiedzeniu udział wzięli Delegaci Rady Powiatowej 
DIR Powiatu Wrocławskiego oraz przedstawiciele władz 
Powiatu Wrocławskiego i Wydziału Ochrony 
środowiska. 
Uczestnicy – 21 osób (wydarzenie z udziałem Wydziału 
OŚ). 
2 

Bz ↓ Bz↑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wydział Ochrony 
Środowiska 
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  - współpraca z instytucjami około rolnymi w zakresie 
przekazu informacyjnego dla rolników (konkursy, 
konferencje, aspekty prawne prowadzenia działalności 
rolniczej, itp.)  
- „Spotkanie Noworoczne” – impreza podsumowująca 
konkurs i promująca książkę i kalendarz „Kulinarny 
Powiat Wrocławski”, adresowana do KGW i 
stowarzyszeń działających na rzecz obszarów wiejskich. 

↑ ↓ Wydział Promocji i 
Wsparcia 
Społecznego 

Działanie 2.3.2. Promocja 
produktów lokalnych; 
 

- Ilość 
przedsięwzięć 
promujących 
produkty 
lokalne 

3 6 5 5 

 

4 
- udział w kongresach i imprezach plenerowych i 
okolicznościowych: 

 „Biała Niedziela w powiecie wrocławskim”, 

organizacja 3 wydarzeń o charakterze prozdrowotnym 

w miejscowościach: Kobierzyce, Kąty Wrocławskie, 

Jordanów Śląski, podczas których promowały swoje 

produkty lokalne społeczności – m.in. koła gospodyń, 

rady rodziców oraz stowarzyszenia, produkujące zdrową 

żywność i inne produkty. 

- „Spotkanie Noworoczne” – impreza podsumowująca 
konkurs i promująca książkę i kalendarz „Kulinarny 
Powiat Wrocławski”  

↑ ↓ Bz↓ Wydział Promocji i 
Wsparcia 
Społecznego 

1   1 0 0  0 Bz ↓ Bz Wydział Edukacji, 
Kultury i Sportu 
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OBSZAR STRATEGICZNY KOMUNIKACJA I INFRASTRUKTURA DROGOWA 
Cel strategiczny 3 Rozwój układu komunikacji drogowej i transportu 

Cel 
operacyjny 

Działanie Wskaźniki -nazwa Szczegółowa wartość wskaźnika  

Podmiot odpowiedzialny w 2020 r. 

2016 2017 2018 

 

2019 

opis  sposobu w jaki zrealizowano działanie  
w 2020 r. 

 

Trend: 
↑-
wzrost, 
↓-
spadek, 
─bz – bez 
zmian 

3.1 Poprawa 
stanu 
technicznego i 
bezpieczeństwa 
dróg 
powiatowych 

3.1.1 Modernizacja 
infrastruktury dróg 
powiatowych i 
infrastruktury 
towarzyszącej; 

-Liczba 
zrealizowanych 
przedsięwzięć 
dotyczących 
poprawy stanu i 
funkcjonalności 
dróg powiatowych 
 

14 11 48 52 

 

35 
Przetarg nieograniczony lub inny tryb zgodny  
z ustawą PZP, ze środków własnych lub przy 
współfinansowaniu z gmin oraz środków 
zewnętrznych (np. Fundusz Dróg Samorządowych – 
jedno zadanie). 

↓↑↓ 

Wydział Dróg I Transportu 

   Brak 
danych 

Brak 
danych  

1 0 0 ↓ bz Wydział Funduszy Zewnętrznych i 
Rozwoju 

- Liczba 
wyremontowanych i 
zmodernizowanych 
km dróg 
powiatowych 

20,76
3 km 

12,075 
km 

36,303 
km 

30,927 

km 

 

19,165 km 
(na terenie całego powiatu) 

↓↑↓ 

Wydział Dróg I Transportu 

3.1.2. Wspieranie budowy 
ścieżek rowerowych, w 
tym budowy bezpiecznych 
połączeń pomiędzy 
gminami; 

- liczba 
zrealizowanych 
przedsięwzięć 
dotyczących  
budowy ścieżek 
rowerowych przy 
drogach 
powiatowych 

0 1 0 1 

 

 

8 
w zakresie zadań realizowanych w ramach 
programu „Bezpieczna droga” lub inwestycji 
drogowych 
 

↑↓↑ 

Wydział Dróg I Transportu 

- liczba 
wybudowanych 
ścieżek rowerowych 
przy drogach 
powiatowych 

0 1 0 1 

 

8 
w zakresie zadań realizowanych w ramach 
programu „Bezpieczna droga” lub inwestycji 
drogowych (dł. ok. 5,175 km) 
 

↑↓↑ 

Wydział Dróg I Transportu 
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3.2 
Powiązanie 
powiatowego 
systemu 
komunikacji 
drogowej i 
transportu z 
systemem 
Wrocławia i 
Aglomeracji 
Wrocławskiej 

 

3.2.1 Współpraca w 
zakresie planowania 
przestrzennego i realizacji 
inwestycji drogowych, w 
tym budowy bezpiecznych 
połączeń pomiędzy 
drogami zarządzanymi 
przez poszczególne 
samorządy; 

-Liczba 
wniosków/uzgodnie
ń/opinii do planów 
zagospodarowania 
przestrzennego w 
zakresie dróg 
powiatowych 

29 43 25 29 

 

28 

Na podstawie wniosków przesyłanych przez 
odpowiednie gminy, Zarząd Powiatu 
Wrocławskiego zgłaszał wnioski do planów lub 
uzgadniał przedstawione przez gminy rozwiązania 
planistyczne. 

↑↓↑↓ 

Wydział Dróg I Transportu 

- Liczba zawartych 
umów/porozumień 
dotyczącej wspólnej 
realizacji inwestycji 
lub remontów na 
drogach 
powiatowych 

52 34 30 15 
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(w tym planowane do końca 2020 r.) 

Porozumienia i umowy zawierane były przede 
wszystkim w zakresie ustalenia zasad współpracy i 
współfinansowania przez gminy zadań 
inwestycyjnych (w tym zadań realizowanych  
w ramach programu „Bezpieczna droga”  na łączną 
kwotę ok. 4.926.000,00 zł – stan na dzień 
30.10.2020 r.). 

↓↑ 

Wydział Dróg I Transportu 

3.2.2. Współpraca w 
zakresie planowania i 
realizacji zrównoważonego 
publicznego transportu 
zbiorowego, w tym 
wspieranie rozbudowy 
kolei aglomeracyjnej; 

- Liczba nowych 
przystanków 
komunikacji 
zbiorowej przy 
drogach 
powiatowych 

16 20 40 14  

 

29  
szt. przystanków dodatkowych (przyjętych w 
drodze uchwał na sesjach Rady Powiatu 
Wrocławskiego w dniu 05.03.2020 r.  
i 04.06.2020 r.) 
 

↑↓↑ 

Wydział Dróg I Transportu 

- Ilość 
przewoźników 
funkcjonujących na 
terenie powiatu 

27 27 18 20  

 

14 
14 przewoźników wg. wydanych uzgodnień 
przystanków dla linii regularnych, regularnych 
specjalnych (szkolnych i pracowniczych), nie biorąc 
pod uwagę ilości linii komunikacyjnych (brak 
danych co do uzyskanych zezwoleń dla 
przewoźników). 

Bz ↓↑↓ 

Wydział Dróg I Transportu 

- Liczba podjętych 
inicjatyw w zakresie 
wspierania 
rozbudowy kolei 
aglomeracyjnej 

- - - 1 
 
 

2 
1- akceptacja przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego 
projektu listu intencyjnego dotyczącego działań 
samorządów lokalnych Wrocławskiego Obszaru 
Metropolitalnego na rzecz przygotowania modelu 
współpracy w zakresie planowania, organizacji i 
zarządzania publicznym transportem zbiorowym 
na obszarze metropolitalnym. Projekt dotyczy 
wyrażenia woli współpracy jednostek samorządu 
terytorialnego na rzecz doprowadzenia do 
powstania spójnego, wspólnego systemu 
planowania, organizacji i zarządzania publicznym 
transportem zbiorowym na obszarze 
Wrocławskiego Obszaru Metropolitalnego.  
2 - organizacja przez Zarząd Powiatu 
Wrocławskiego spotkania z przedstawicielami 
gmin wchodzących w skład powiatu 
wrocławskiego w zakresie m. in. publicznego 
transportu zbiorowego oraz współpracy między 
jednostkami samorządu terytorialnego w tym 
zakresie. 
 

↑ 

Pełnomocnik Zarządu Powiatu 
Wrocławskiego ds. współpracy w 
zakresie transportu i komunikacji 
zbiorowej 
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OBSZAR STRATEGICZNY SPOŁECZEŃSTWO 
Cel strategiczny 4 Kształtowanie zrownoważonego rozwoju społecznego i integracji lokalnej 

Cel operacyjny Działanie Wskaźniki -
nazwa 

Szczegółowa wartość wskaźnika Podmiot 
odpowiedzialny  
w 2020 r. 

2016 2017 

 
2018 

 
2019  

 

opis  sposobu w jaki zrealizowano 
działanie  w 2020 r. 

 

Trend: ↑-
wzrost, ↓-

spadek, 
─bz – bez 

zmian 
4.1 Wysoka 
jakość 
kształcenia i 
dostosowanie 
działań 
edukacyjnych do 
zmieniających się 
uwarunkowań 
społeczno-
gospodarczych 

4.1.1. Współpraca 
szkół i placówek 
oświatowych 
Powiatu 
Wrocławskiego z 
lokalnym biznesem 
i innymi 
samorządami w 
zakresie kreowania 
oferty edukacyjnej 
dostosowanej do 
potrzeb rynku 
pracy; 

- Liczba podjętych 
inicjatyw w zakresie 
dostosowania 
oferty edukacyjnej 
do rynku pracy 

3 2 3 3 

 

5 

- poszerzenie oferty edukacyjnej 
Branżowej Szkoły I stopnia w 
Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w 
Krzyżowicach o kierunek dedykowany 
poszerzeniu współpracy z lokalnym 
biznesem w tym Leroy Merlin – 
magazynier-logistyk  
- kontynuacja współpracy na rzecz 
nowoczesnego kształcenia zawodowego 
w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w 
Krzyżowicach z lokalnym pracodawcą – 
LG Chem 
- kontynuacja współpracy w obszarze 
kształcenia zawodowego z Leroy Merlin 
patronującym uczniom zawodu technik 
logistyk w Powiatowym Zespole Szkół Nr 
1 w Krzyżowicach 
- uruchomienie od roku szkolnego 
2019/2020 w PZS Nr 1 w Krzyżowicach 
oddziału w Branżowej Szkole I Stopnia w 
klasie wielozawodowej, gdzie uczniowie 
mają możliwość kształcenia się m.in. w 
zawodach objętych patronatem LG 
Chem - elektromechanik i automatyk, 
- funkcjonowanie Powiatu 
Wrocławskiego w dwóch klastrach 
edukacyjnych wspierających szkolnictwo 
zawodowe: Klastra Edukacyjnego 
„INVEST in EDU” Wałbrzyskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK” sp. z 
o.o. oraz Klastra Edukacyjnego Legnickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej; 

↓ ↑ bz↑ 

Wydział Edukacji 
Kultury i Sportu 

(również w zakresie 
jednostek 
nadzorowanych) 
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0 2 3 1 
 

3 

1) „Krzyżowice - Szkoła Zawodowców”  -  
projekt dofinansowany ze środków UE w 
ramach RPO WD 2014-2020 
(poddziałanie 10.4.2).  Celem projektu 
jest poprawa jakości kształcenia oraz 
dopasowania systemów kształcenia i 
szkolenia do potrzeb rynku pracy w 
Powiatowym Zespole Szkół nr 1 w 
Krzyżowicach. Projekt skierowany jest do 
110 uczniów i 17 nauczycieli zawodu w 
PZS nr 1 w Krzyżowicach. 
2) „ Wsparcie Kształcenia Zawodowego 
– Poprawa Efektów” -  projekt 
dofinansowany ze środków UE  w 
ramach RPO WD 2014-2020 
(poddziałanie 10.4.1.). Celem projektu 
jest poprawa efektów w zakresie 
zdawalności egzaminów zawodowych i 
zatrudnienia absolwentów dolnośląskich 
szkół zawodowych  poprzez wzrost 
kompetencji i ich umiejętności 
odnajdywania się na rynku 
pracy.  Projekt realizowany w PZS Nr 1 w 
Krzyżowicach. Skierowany do 56 
uczniów.  
3)„Zdobywam zawód w Technikum w 
Krzyżowicach” – projekt dofinansowany 
z RPO WD 2012-2020, (poddziałanie 
10.4.2) – umowa na dofinansowanie 
projektu została podpisana przez Lidera 
Projektu – Fundację Fabryka Marzeń w 
dniu 24.08.2018 r. W 2020 r. 144 
uczniów  uczestniczyło w stażach i 
praktykach u pracodawcy. 

↑↓ ↑ Wydział Funduszy 
Zewnętrznych i 
Rozwoju 
 
(koordynacja) 

4.1.2 Wzbogacanie 
działalności 
dydaktycznej, 
wychowawczej i 
opiekuńczej 
jednostek 
oświatowych m.in. 
we współpracy z 
organizacjami 
pozarządowymi i 
innymi 
samorządami; 

- Liczba inicjatyw 
podejmowanych 
przez 
szkoły/placówki 
oświatowe na rzecz 
dzieci i młodzieży 
(w tym 
niepełnosprawnych) 
 

 

276 
 
 
 

198 328 235 

 

162 
W roku szkolnym 2019/2020 
zorganizowano dla dzieci i młodzieży 
łącznie 162 form zajęć pozalekcyjnych i 
pozaszkolnych w tym w ramach 
projektów, z czego 75 form o charakterze 
naukowym, 27 form zajęć sportowych, 
26 form zajęć turystyczno–
krajoznawczych (w tym 2 wyjazdy 
zagraniczne), oraz 34 formy zajęć 
artystycznych. W zajęciach 
pozalekcyjnych i pozaszkolnych wzięło 
udział 2 170 uczniów, przy czym 
niektórzy uczniowie brali udział 
kilkukrotnie w różnych formach zajęć. 

↓↑↓ Wydział Edukacji 
Kultury i Sportu 
dane łączne za rok szkolny 
2019/2020 zebrane dla: 
Powiatowego Zespołu 
Szkół Nr 1 w Krzyżowicach,  
Powiatowego Zespołu 
Szkół Nr 3 w Sobótce, 
Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego 
w Kątach Wrocławskich, 
Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w 
Sobótce, Zespołu Szkół 
Specjalnych im. Św. Ks. 
Zygmunta 
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- Liczba nauczycieli, 
którzy skorzystali z 
różnych form 
dokształcania i 
doskonalenia 
zawodowego 

475 
 

440 375 783  
 

814  
osób skorzystało ze 207 różnych form 
doskonalenia zawodowego (studia 
podyplomowe, studium doskonalące, 
szkolenia, konferencje itp.) w tym 83 
osoby skorzystały z 22 różnych form 
doskonalenia finansowanych ze środków 
zewnętrznych, unijnych, przy czym 
niektórzy brali udział kilkukrotnie w 
różnych formach doskonalenia. 

↓↑ Gorazdowskiego w 
Wierzbicach, 
Powiatowego Zespołu 
Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznych we 
Wrocławiu) 

4.1.3 Modernizacja 
i rozwój 
infrastruktury 
oświatowej w celu 
podniesienia 
poziomu 
bezpieczeństwa, 
wyposażenia oraz 
zminimalizowania 
kosztów 
związanych z 
eksploatacją; 

 

- Wysokość 
środków 
finansowych 
przeznaczonych na 
modernizację bazy 
lokalowej oraz 
rozwój 
infrastruktury 
oświatowej w 
szkołach 
/placówkach 
oświatowych 

1 506 
283,51 

3 681 941,24 414 468 1 476 611 543 294 zł 
W 2020 r. na modernizację i rozwój 
infrastruktury oświatowej wydatkowano 
543 294 zł* (wg stanu na dzień 
16.10.2020 r.) w tym: 
1. PZS 1 w Krzyżowicach – 403 698 zł:  
1) Rozbudowa instalacji gazowych wraz 
z budową kotłowni gazowych - 
zmniejszenie kosztów wytwarzania 
ciepła i strat na przesyle ciepła poprzez 
skrócenie odcinka sieci 
wysokoparametrowej i wykonanie 
dwóch kotłowni gazowych oraz instalacji 
gazowej do urządzeń w kuchni 
zlokalizowanej w budynku internatu. 
Wartość umowy wynosi 343 785 zł, 
poniesiono wydatki w wysokości 218 868 
zł, pozostała kwota zostanie 
wydatkowana do końca roku 2020; 
2) Wykonanie robót budowlanych 
przystosowujących budynek Internatu i 
przybudówki wraz z nadbudową do 
wymogów przeciwpożarowych - 
143 172 zł. Środki w kwocie 110 875 zł 
zostały ujęte jako wydatek 
niewygasający w  2019 r. do 
zrealizowania w 2020 r., pozostała kwota 
w wysokości 32 297 zł ze środków 
bieżących Powiatu; 
3) Remont klatki schodowej we 
wschodnim skrzydle szkoły – 30 759 zł; 
4) Remont klatki schodowej i korytarza 
zielony hol środkowej części szkoły – 
27 648 zł; 
5) Remont garażu za budynkiem 
Internatu – 43 926 zł; 
6) Doraźny remont dachu na budynku 
obora - mieszalnia pasz – 19 742 zł; 
7) Remont budynku mieszkalnego 
w sadzie - naprawa dachu z położeniem 
nowej papy termozgrzewalnej, wymiana 
drzwi wejściowych do budynku, naprawa 

↑↓↑↓ Wydział Edukacji 
Kultury i Sportu 
(również w zakresie 
jednostek 
nadzorowanych) 

Wydział Geodezji i 
Gospodarki 
Nieruchomościami 
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opierzenia, wymiana okien oraz 
orynnowania - 18 342 zł; 
8) Remont stołówki w internacie - 
dostosowanie budynku do przepisów 
przeciwpożarowych (wymiana instalacji 
elektrycznej, montaż rozdzielnicy, opraw 
oświetleniowych, osprzętu 
elektrycznego wraz z wykonaniem 
pomiarów ochronnych w stołówce 
internatu) – 12 116 zł. 
2. SOSW w Kątach Wrocławskich – 
32 349 zł zakup podnośnika na wózki dla 
niepełnosprawnych. 
3. MOW w Sobótce – 91 700 zł 
wykonanie prac remontowych w toalecie 
damskiej i remont holu. 
Pozostałe wydatki związane z 
wykonaniem bieżących prac 
remontowych w szkołach i placówkach 
oświatowych Powiatu Wrocławskiego 
wyniosły 15 547 zł. 

4.1.4 Realizacja i 
wspieranie 
projektów na rzecz 
poprawy jakości 
edukacji; 

 

-  Liczba 
realizowanych 
projektów na rzecz 
poprawy jakości 
edukacji 

3 5 10 7 

 

8 
3– Wydział EKS: 
1. „Międzynarodowe praktyki drogą do 

sukcesu” –  Celem projektu jest rozwój 

zawodowy uczniów, zwiększenie ich 

szansy na rynku pracy poprzez rozwój 

umiejętności współpracy i umiejętności 

poruszania się po międzynarodowym 

rynku pracy oraz doskonalenie 

umiejętności językowych poprzez udział 

w praktykach zawodowych we Włoszech 

i w Hiszpanii. Dodatkową korzyścią 

projektu będzie wzrost jakości 

funkcjonowania szkoły poprzez 

podniesienie jakości praktycznej nauki 

zawodu.- z uwagi na epidemię wyjazd 

zagraniczny na praktyki nie odbył się – 

zadanie przesunięte na rok 2021 

2. „Zdalna Szkoła” - w ramach projektu 
zakupiono sprzęt komputerowy, dzięki 
któremu udzielono wsparcia 24 uczniom 
szkół Powiatu Wrocławskiego 
niemającym warunków technicznych do 
uczestnictwa w kształceniu zdalnym 
3. „Międzynarodowe praktyki drogą do 
sukcesu II” –  Celem projektu jest 
zachęcenie uczniów do rozwijania 
własnych kompetencji i zdolności, nie 
tylko w obrębie szkoły, ale też na 

↑↓ ↑  
 
Wydział Edukacji 
Kultury i Sportu 
(również w zakresie 
jednostek 
nadzorowanych) 
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europejskim rynku pracy, kształtowanie 
postaw otwartych wobec innych 
narodowości i kultur, i poszanowania 
różnorodności, ponadto wzmocnienie i 
rozwijanie kompetencji językowych, 
przełamanie blokad językowych poprzez 
udział w praktykach zawodowych w 
Hiszpanii, projekt skierowany do 37 
uczniów klas III 

 

 

5 - Wydział FR,GN, EKS: 
„Krzyżowice - Szkoła Zawodowców”  -  

projekt dofinansowany ze środków UE w 

ramach RPO WD 2014-2020 

(poddziałanie 10.4.2).  Celem projektu 

jest poprawa jakości kształcenia oraz 

dopasowania systemów kształcenia i 

szkolenia do potrzeby rynku pracy w 

Powiatowym Zespole Szkół nr 1 w 

Krzyżowicach. Projekt skierowany jest do 

110 uczniów i 17 nauczycieli zawodu w 

PZS nr 1 w Krzyżowicach. 

„ Wsparcie Kształcenia Zawodowego – 

Poprawa Efektów” -  projekt 

dofinansowany ze środków UE  w 

ramach RPO WD 2014-2020 

(poddziałanie 10.4.1) 

Celem projektu jest poprawa efektów w 
zakresie zdawalności egzaminów 
zawodowych i zatrudnienia 
absolwentów dolnośląskich szkół 
zawodowych  poprzez wzrost ich 
kompetencji i umiejętności 
odnajdywania się na rynku 
pracy.  Projekt realizowany w PZS Nr 1 w 
Krzyżowicach. Skierowany do 56 
uczniów.  

„Zdobywam zawód w Technikum w 
Krzyżowicach” –  projekt dofinansowany 
ze środków UE w ramach RPO WD 2014-
2020 (poddziałanie 10.4.2). Umowa na 
dofinansowanie projektu została 
podpisana przez Lidera Projektu – 
Fundację Fabryka Marzeń w dniu 
24.08.2018 r. Projekt zakłada m.in. udział 
uczniów szkół i placówek kształcenia 
zawodowego w stażach, praktykach u 
pracodawcy i kursach branżowych oraz 
udział nauczycieli w kursach 
specjalistycznych.  

 

 

Wydział Funduszy 
Zewnętrznych i 
Rozwoju 
(koordynacja) 

Wydział Edukacji 
Kultury i Sportu 
(również w zakresie 
jednostek 
nadzorowanych) 

 

Wydział Geodezji i 
Gospodarki 
Nieruchomościami 
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„Przyszłość jest nasza” – projekt 

realizowany w ZSS w Wierzbicach i SOSW 

w Kątach Wrocławskich w ramach RPO 

WD (poddziałanie 10.2.2). Celem 

przedsięwzięcia jest wzrost kompetencji 

kluczowych i wyrównanie szans 

edukacyjnych uczniów/uczennic oraz 

stworzenie szans rozwoju zawodowego 

dla nauczycieli/nauczycielek SOSW w 

Kątach Wrocławskich i ZSS w 

Wierzbicach. W ramach projektu 

wsparcie w formie dodatkowych zajęć 

otrzymało 89 uczniów z ww. placówek 

oraz 12 nauczycieli (wartość docelowa 45 

nauczycieli). 

 „Czas na Krzyżowice - poprawa 

warunków nauczania w Powiatowym 

Zespole Szkół nr 1 w Krzyżowicach” – 

celem projektu jest  poprawa warunków 

nauczania w edukacji 

ponadpodstawowej, w tym zawodowej, 

w PZS nr 1 Krzyżowicach poprzez 

dostosowanie wybranych obiektów i 

pomieszczeń do prowadzenia zajęć 

dydaktycznych i praktycznych oraz 

doposażenie pracowni. W ramach 

projektu planuje się utworzyć 5 nowych 

pracowni zawodowych wraz z 

wyposażeniem: (1) pracownia przepisów 

ruchu drogowego; (2) prosektorium; (3) 

pracownia gastronomiczna; (4) 

pracownia groomera (5) modernizacja 

Starej  Ujeżdżalni na warsztaty do nauki 

jazdy konnej oraz wyposażenie 

Laboratorium weterynarii). W 2020 r.  

został przygotowany i procedowany 

przetarg nieograniczony na „Adaptacja 

pomieszczeń na pracownie szkolne wraz 

z dostosowaniem do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami w PZS nr 1 w 

Krzyżowicach, w podziale na 3 części, w 

formule „zaprojektuj – wybuduj”.  

Część I – adaptacja pomieszczeń na 
pracownie szkolne (przepisów ruchu 
drogowego i gastronomicznej) w 
obiektach PZS nr 1 w Krzyżowicach (w 
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Pałacu i Centrum Kształcenia Młodzieży) 
– w trakcie procedowania  

Część II – adaptacja pomieszczeń na 
pracownie szkolne (warsztaty do nauki 
jazdy konnej) w obiektach PZS nr 1 w 
Krzyżowicach (w Starej Ujeżdżalni) - w 
dniu 09.09.2020 r. podpisano umowę z 
Wykonawcą. 
Część III - „Adaptacja pomieszczeń na 2 
pracownie szkolne (prosektorium i 
groomera) w obiektach PZS nr 1 w 
Krzyżowicach (w Budynku stajni i 
Budynku przyległym do budynku stajni)” 
– w trakcie procedowania 

 

 

 

4.2 Integracja 
społeczna i 
budowa 
tożsamości 
lokalnej 

 

 
 
 
 
 
 
 
4.2.1 Realizacja i 
wspieranie 
inicjatyw służących 
integracji 
społecznej; 

 
 
 
 
 
 
 
-Liczba 
przedsięwzięć, w 
tym realizowanych 
w partnerstwie 

 

5 
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51 55 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17 
7 - Wydział EKS: 
W 2020 r. w wyniku rozstrzygniętych 
3 konkursów planowano realizację 
19 zadań we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi (11 z zakresu kultury 
i sztuki, 6 z zakresu kultury fizycznej 
i 2 z zakresu edukacji oświaty 
i wychowania). Jednak z uwagi na 
sytuację epidemiologiczną znaczna część 
organizacji odstąpiła od realizacji zadań 
z uwagi na brak możliwości ich realizacji 
w świetle wprowadzonych obostrzeń 
związanych z Covid-19. Ostatecznie 
zrealizowano 7 zadań: 
w ramach zlecania realizacji zadań 
publicznych organizacjom 
pozarządowym podpisano 7* umów na 
zadania w obszarze kultury i sztuki oraz 
kultury fizycznej, które integrowały 
społeczność lokalną, wszystkie zadania 
miały charakter ponadgminny, a na ich 
realizację przeznaczono kwotę 55 846 zł* 
w tym na: 
1  - zadanie w zakresie kultury fizycznej – 
inicjatywy finansowane lub 
współfinansowane przez Powiat: 
- „Bezpiecznie nad Zalewem 
Mietkowskim”, 
6  - zadań w obszarze upowszechniania 
i ochrony dóbr kultury oraz tradycji 
regionalnych i patriotycznych: 
- „Polskie tradycje ludowe związane 
z obchodzeniem Katarzynek oraz 
Andrzejek”, 
- „Poznajemy Powiat Wrocławski”, 
- „Sięgamy korzeni”, 

↑↓ 
 
 
 
 
 
EKS-od 
2018 r. 
zmieniona 
metoda 
badania 
wskaźnika 

 

 

 

 

 

Wydział Edukacji, 
Kultury i Sportu 
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- „Zajęcia historyczno – przyrodniczo – 
kulturowe”, 
- „Podglądania filmowe na plaży”, 
- „Operetka na wynos!”. 
(*stan na dzień 16.10.2020 r.) 
2 - Dane OSWiRPW 
Dodatkowo współorganizacja wydarzeń:  
1) 27 czerwca – współorganizacja 
spotkania sportowego z udziałem 
sportowców i dzieci z 
niepełnosprawnościami  
2) Lipiec – Sierpień -  współorganizacja 
kolonii windsurfingowo-żeglarskich dla 
dzieci w wieku od 9 do 16 lat 
5 – Wydział WPS 

- organizacja imprez integracyjnych dla 
mieszkańców: 
- „IV Forum Kobiet Przedsiębiorczych 
Powiatu Wrocławskiego”, integracja 
mieszkanek powiatu, edukacja, panel 
dyskusyjny (6 marzec 2020 r.), 
- „Spotkanie Noworoczne” – impreza 
podsumowująca konkurs i promująca 
książkę i kalendarz „Kulinarny Powiat 
Wrocławski”, integrująca KGW i 
stowarzyszenia działające na rzecz 
obszarów wiejskich oraz indywidualnych 
mieszkańców, 
Patronaty: 
- objęcie patronatem Starosty Powiatu 
Wrocławskiego wydarzeń służących 
integracji:  
„II Kolarskie Mistrzostwa 
Samorządowców Powiatu 
Wrocławskiego”, Follow Your Dream – 
bieg dla osób z niepełnosprawnościami 
organizowany w OSWiR w Borzygniewie, 
Porozumienia Sierpniowe – Bieg 
Solidarności. 

3 – Wydział ORP: 
-udzielenie dotacji organizacjom 

pozarządowym na 3 innowacyjne 

zadania publiczne z zakresu podnoszenia 

świadomości prawnej i obywatelskiej 

oraz aktywności społecznej mieszkańców 

(„Mediacje i prawo”, „Akademia 

cyfrowego Obywatela”, „Konsument w 

dobie pandemii – poradnik z zakresu 

prawa konsumenckiego dla 

mieszkańców”). 

 

 

 

Ośrodek Sportów 
Wodnych i Rekreacji 
Powiatu 
Wrocławskiego w 
Borzygniewie 

 

 

 

Wydział Promocji i 
Wsparcia Społecznego 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wydział 
Organizacyjno-Prawny 
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4.2.2 Budowa i 
rozwijanie marki 
promocyjnej 
Powiatu 
Wrocławskiego; 

-Liczba 
przedsięwzięć, w 
tym realizowanych 
w partnerstwie 

 

1 3 34 37 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 
7 - Wydział EKS: 
W wyniku rozstrzygniętych 3 konkursów 
na 2020 r. planowano realizację 19 zadań 
we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, których celem było 
również promowanie marki Powiatu 
Wrocławskiego (11 z zakresu kultury i 
sztuki, 6 z zakresu kultury fizycznej i 2 z 
zakresu edukacji oświaty i wychowania). 
Jednak z uwagi na sytuację 
epidemiologiczną znaczna część 
organizacji odstąpiła od realizacji zadań z 
uwagi na brak możliwości ich realizacji w 
świetle wprowadzonych obostrzeń 
związanych z Covid-19.  
Ostatecznie zrealizowano 7 zadań. W 
ramach zlecania realizacji zadań 
publicznych organizacjom 
pozarządowym podpisano 7* umów na 
zadania w obszarze kultury i sztuki oraz 
kultury fizycznej, które integrowały 
społeczność lokalną, wszystkie zadania 
miały charakter ponadgminny, a na ich 
realizację przeznaczono kwotę 55 846 zł* 
W każdym przypadku kładziono nacisk na 
promowanie marki poprzez 
rozpowszechnianie informacji o 
dotowaniu przez Powiat, dodatkowo 
zadania wiązały się z upowszechnianiem 
wiedzy o powiecie, np.  
- „Zajęcia historyczno – przyrodniczo - 
kulturowe” - Fundacja Harcerska Leśni,  
- „Poznajemy Powiat Wrocławski” - 
Stowarzyszenie Klub Seniora 50+ w 
Mietkowie, 
- „Sięgamy korzeni” - Koło Gospodyń 
Wiejskich w Maniowie Małym.  
(*stan na dzień 16.10.2020) 
 
4 – Wydział WPS:  

Budowanie marki Powiatu 
Wrocławskiego poprzez organizację 
imprez promujących powiat jako 
jednostkę samorządu terytorialnego, 
pracującą na rzecz społeczeństwa 
obywatelskiego, promującą zdrowy styl 
życia, wspierającą działania na rzecz 
bezpieczeństwa mieszkańców (imprezy 
ogólnodostępne, organizowane w 
różnych gminach), m.in.  poprzez 
realizację cyklicznych wydarzeń:  

↑↓ 
 
 
w 2018 r. 
zmieniona 
metoda 
badania 
wskaźnika 

 
 
Wydział Edukacji, 
Kultury i Sportu 
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- „Biała Niedziela w powiecie 
wrocławskim”, organizacja 3 akcji 
medycznych w zakresie promocji 
ochrony zdrowia i budowania 
pozytywnego wizerunku samorządu, 
- „Spotkanie Noworoczne” – impreza 
podsumowująca konkurs i promująca 
książkę i kalendarz „Kulinarny Powiat 
Wrocławski”. 

3 – Wydział ORP: 

- udzielenie dotacji organizacjom 

pozarządowym na 3 innowacyjne 

zadania publiczne z zakresu podnoszenia 

świadomości prawnej i obywatelskiej 

oraz aktywności społecznej mieszkańców 

(„Mediacje i prawo”, „Akademia 

cyfrowego Obywatela”, „Konsument w 

dobie pandemii – poradnik z zakresu 

prawa konsumenckiego dla 

mieszkańców”). 

Wydział Promocji i 
Wsparcia Społecznego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wydział 
Organizacyjno-Prawny 

 4.2.3 Realizacja i 
wspieranie 
programów 
edukacji 
regionalnej; 

-Liczba 
przedsięwzięć, w 
tym realizowanych 
w partnerstwie 

2 4 10 10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 
3 -   Wydział WPS 
- współorganizowanie ze 
stowarzyszeniem konkursu w ramach 
edukacji regionalnej „Co wiecie - o 
Wrocławskim Powiecie ? (III Powiatowy 
Konkurs Wiedzy o Powiecie 
Wrocławskim – z uwagi na COVID-19 
konkurs nie odbył się), promującego 
powiat wrocławski, jego historię, zasoby, 
przyrodę i ukazujący rolę samorządu 
terytorialnego w strukturze państwa , 
- wsparcie i współudział w 
przygotowaniach: wydarzenia 
„Obchodów 82 rocznicy ogłoszenia 
Prawd Polaków spod znaku Rodła”, 
wzmacniającego wartości kulturowe 
wspólnoty lokalnej i wartości 
patriotyczne oraz „Obchodów 80. 
Rocznicy Napaści Sowieckiej na Polskę”,  
- wsparcie i współudział w 
uroczystościach obchodzonych z okazji 
odzyskania niepodległości, 
organizowanych przez Stowarzyszenie 

Marszałek pn. „Obchody 100. Rocznicy 
Bitwy Warszawskiej 1920 r.” 
 
 
 

↑ bz↓  
 
 
 
 
 
 
Wydział Promocji i 
Wsparcia Społecznego 
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3 – Wydział EKS: 
W wyniku rozstrzygniętych konkursów 
na 2020 r. planowano realizację 5 zadań 
we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi wspierających edukację 
regionalną. Jednak z uwagi na sytuację 
epidemiologiczną część organizacji 
odstąpiła od realizacji zadań z uwagi na 
brak możliwości ich realizacji w świetle 
wprowadzonych obostrzeń związanych 
z Covid-19. Ostatecznie zrealizowano 
3 zadania w tym zakresie: 
- „Zajęcia historyczno – przyrodniczo - 

kulturowe” Fundacja Harcerska Leśni – 

6 000 zł, 

- „Poznajemy Powiat Wrocławski” 

Stowarzyszenie Klub Seniora 50+ 

w Mietkowie – 6 000 zł, 

- „Sięgamy korzeni” Koło Gospodyń 
Wiejskich w Maniowie Małym – 6 000 zł. 

Wydział Edukacji, 
Kultury i Sportu 

4.3 Ograniczanie 
obszarów 
wykluczenia 
społecznego i 
likwidacja barier 
izolacji 
społecznej 

4.3.1 Wspieranie i 
promowanie idei 
wsparcia 
społecznego i 
samopomocy; 

- Liczba i rodzaj  
organizowanych 
grup wsparcia; 

3 3 3 3 
 

2 
- 1 grupa wsparcia dla osób stanowiących 
RDD oraz rodzin zastępczych 
zawodowych; 
- 1 grupa wsparcia dla osób stanowiących 
rodziny zastępcze niezawodowe i 
spokrewnione;  
Cel ww. grup: zapewnienie pomocy i 
wsparcia osobom sprawującym rodzinną 
pieczę zastępczą w ramach grup 
wsparcia i rodzin pomocowych. 
Sposób realizacji powyższego zadania:  
- prowadzenie spotkań  
w ramach grupy wsparcia dla rodzin 
zastępczych, wysłanie pism do 
wszystkich rodzin zastępczych  
i rodzinnych domów dziecka z informacją 
o możliwości udziału  
w grupie wsparcia oraz harmonogramem 
spotkań. Prowadzona grupa wsparcia 
skierowana jest osobno do rodzin 
zastępczych spokrewnionych  
i niezawodowych  oraz osobno  
do rodzin zastępczych zawodowych  
i prowadzących Rodzinne Domy Dziecka  
 Z uwagi na panujący  
w kraju stan epidemii (COVID-19) forma 
wsparcia została przekształcona  
w poradnictwo telefoniczne. 
Bezpośrednie spotkania  
 w ramach grup wsparcia zostały 
odwołane. 

bz↓ Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu 
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- Liczba 
zorganizowanych 
imprez 
okolicznościowych 
 

4 5 5 7 
 

1 
-  Powiatowy Integracyjny Przegląd 
Piosenki pod hasłem „Żeby szczęśliwym 
być” w dniu 11.09.2020 r. w 
Małkowicach,  

- z uwagi na obowiązujący w kraju stan  
epidemii i w związku  
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  
i zwalczaniem COVID-19,  
w 2020 r. nie organizowano Pikniku 
Rodzinnego z okazji Dnia Rodzicielstwa 
Zastępczego, Międzynarodowego Dnia 
Dziecka,   Międzynarodowego Dnia 
Rodziny oraz nie planuje się 
organizowania zabawy mikołajkowej. 
Z ww. okoliczności odstąpiono także od 
cyklicznej akcji promowania 
rodzicielstwa zastępczego i wolontariatu 
przed siedzibą Starostwa. 

↑ bz↑↓ Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu 

Jednostka 
nie istniała 

Jednostka 
nie istniała 

4 3 
 

3 
1) Realizując zadanie zaspakajania 
wszystkich niezbędnych potrzeb 
wychowanków, w tym religijnych, 
20.09.2020 r. zorganizowano dla trzech  
wychowanków  uroczystość I Komunii 
św. 
2) Dwóch wychowanków, korzystając z 

wszechstronnej pomocy PCUS, 

uczestniczyło w roku 2020 w  

sakramencie Bierzmowania. 

3) Z okazji Dnia Dziecka wychowankowie 

uczestniczyli w zorganizowanych dla nich 

grach, zabawach i zajęciach sportowych, 

a także zostali uhonorowani drobnymi 

prezentami z okazji ich święta. 

Ponadto każdorazowo z okazji urodzin 

wychowanków organizowane są 

okolicznościowe przyjęcia wraz z 

wręczeniem prezentów. 

↓ bz Powiatowe Centrum 
Usług Społecznych w 
Kątach Wrocławskich 
(również w imieniu 
jednostek 
obsługiwanych) 

Jednostka 
nie 
istniała 

Jednostka 
nie istniała 

Jednostka 
nie istniała 

30  

 

10 
1) Bal Karnawałowy z Powiatowym 
Klubem Seniora, 
2) Walentynki, 
3) Zabawa ostatkowa z WTZ Ostoja, 
4) Profesjonalna sesja zdjęciowa dla 
uczestników PŚDS, 
5) Ognisko w Parku Krajobrazowym 
Dolina Bystrzycy, 
6) Dogoterapia, 

↓ Powiatowy 
Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Kątach 
Wrocławskich 
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7) Zajęcia integracyjne z POW w czasie 
ferii, 
8) Dzień Kobiet i Mężczyzn, 
9) Dzień Szpilek na rzecz dzieci z kliniki 
onkologicznej Przylądek Nadziei, 
10) Dzień Chłopaka. 

- Liczba materiałów 
promocyjnych 

1891 609 800 908  
 

940 
- dystrybucja 510 ulotek  
i materiałów promocyjnych dotyczących 
promocji rodzicielstwa zastępczego,  
poszukiwania kandydatów do 
stanowienia rodzin zastępczych oraz 
wolontariatu podczas akcji „Biała 
Niedziela w Powiecie Wrocławskim” 
zorganizowanych w dniach: 30.08.2020 
r. (Kobierzyce), 06.09.2020 r., (Kąty 
Wrocławskie), 13.09.2020r.  (Jordanów 
Śląski),  
- dystrybucja 200 ulotek informujących o 
formach pomocy świadczonej przez 
Zespół ds. osób niepełnosprawnych i 200 
„Informatorów dla osób  
z niepełnosprawnością  
w Powiecie Wrocławskim”, 
- dystrybucja 30  
Informatorów przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie” (wydanie 2020). 

↓↑ Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu 

Jednostka 
nie 
istniała 

Jednostka 
nie istniała 

Jednostka 
nie istniała 

1003 

 

1103 
1)baner    1x szt. 
2)roll-up  2x szt.  
3)100 plakatów 
4)1000 ulotek 

↑ Powiatowy 
Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Kątach 
Wrocławskich 

 Jednostka 
nie 
istniała 

Jednostka 
nie istniała 

Brak 
danych 

Brak danych 3 

1)Przygotowanie w oparciu o procedurę  
wynikającą z   art.  145 ustawy z dnia 9 
czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (  Dz.  U.  z 
2020 r. poz. 821)  poradnika „Wyprawka 
usamodzielniającego się wychowanka” 
2)Przygotowanie poradnika dla przyszłej 
młodej matki.  
3)Wychowankowie placówek 
opiekuńczo-wychowawczych wykonali 
ilustracje do książeczki przeznaczonej dla 
dzieci – pacjentów hospicjum „Przylądek 
Nadziei”.  

Niemożliwy 
do 
określenia 

Powiatowe Centrum 
Usług Społecznych w 
Kątach Wrocławskich 
(również w imieniu 
jednostek 
obsługiwanych) 

- Liczba osób 
korzystających ze 
wsparcia PCPR: 
finansowego, 
pozafinansowego 

896 746 646 1062 
 

1563 
w tym: 
POMOC FINANSOWA – 493 osoby :  
- 172 rodziny zastępcze 
 i RDD, 

↓↑ Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu 
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- 3 placówki instytucjonalnej pieczy 
zastępczej, 
- 24 wychowanków kontynuujących 
naukę po opuszczeniu struktur pieczy 
zastępczej, 
- 2 wychowanków kończących naukę 
skorzystało ze świadczeń  
z tytułu zagospodarowania  
- 4 wychowanków otrzymało 
świadczenie z tytułu   usamodzielnienia, 
- 14 posiadaczy Karty Polaka, planowane 
do końca 2020 r. – 5 osób, 
- 6 repatriantów, planowane do końca  
2020 r. 12 osób, 
- 155 osób otrzymało dofinansowanie do 
zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne  
i środki pomocnicze, 
- 46 osób otrzymało dofinansowanie  
do uczestnictwa  
w turnusie rehabilitacyjnym, 
- 15 osób otrzymało dofinansowanie  
do likwidacji barier architektonicznych, 
technicznych i w komunikowaniu się, 
- 9 osób otrzymało dofinansowanie do 
uzyskania wykształcenia  
na poziomie wyższym (do końca 2020 r. 
planowane 6 osób), 
- 3 osoby – planowane do końca 2020 r. 
dofinansowanie do zakupu i montażu 
oprzyrządowania do posiadanego 
samochodu, 
- 2 osoby – planowane do końca 2020 r. 
dofinansowanie do kursu prawa jazdy, 
- 6 osób – planowane do końca 2020 r. 
dofinansowanie do zakupu sprzętu 
elektronicznego lub jego elementów 
oraz oprogramowania, 
- 1 osoba – planowane do końca 2020 r. 
dofinansowanie do naprawy sprzętu 
elektronicznego, 
- 3 osoby – planowane do końca 2020 r. 
dofinansowanie do zakupu wózka 
inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, 
- 1 osoba – planowane do końca 2020 r. 
dofinansowanie do  utrzymania 
sprawności technicznej wózka 
inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, 
- 5 osób – planowane do końca 2020 r. 
dofinansowanie do zakupu protezy 
kończyny, w której zastosowano 
nowoczesne rozwiązania techniczne, 
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- 2 osoby – planowane do końca 2020 r. 
dofinansowanie do zakupu skutera 
inwalidzkiego lub oprzyrządowania 
elektrycznego do wózka ręcznego. 
 
POMOC POZAFINANSOWA  – 1070 osób:    

W okresie objętym monitoringiem ze 
wsparcia pozafinansowego skorzystało: 
- 5 pełnoletnich wychowanków  z formy 
wsparcia w postaci mieszkania 
chronionego,  
- 25 osób zgłosiło się  
o pomoc  w ramach Dyżurnego Punktu  
Konsultacyjnego dla Ofiar Przemocy w 
Rodzinie, 
-  73 osoby skorzystały ze wsparcia 
psychologicznego w  ramach interwencji 
kryzysowej, 
- 20 opiekunów zastępczych  
i 3 wychowanków pieczy zastępczej brało 
udział w  24 spotkaniach  dot. porad 
prawnych, 
-  118 osób brało udział  
w  58 spotkaniach konsultacyjnych, w 
tym poradnictwie z udziałem psychologa 
PCPR, 
-  15 rodzin objętych pracą 
długoterminową, z którymi 
przeprowadzono 33  spotkania i 
udzielono 39 rozmów telefonicznych  
w okresie epidemii, 
-  6 rodzin, wobec których podjęto 
działania w ramach interwencji 
kryzysowej, 
- 43 rodzin zastępczych /prowadzących 
Rodzinne Domy Dziecka (56 osób) objęto 
wsparciem specjalistycznym, 
-  43 dzieci pozostających  
w rodzinnej pieczy zastępczej  objęto 
wsparciem specjalistycznym. 
 
 Ponadto sporządzono:  
- 85 opinii o posiadaniu predyspozycji i 
motywacji do pełnienia funkcji rodziny 
zastępczej lub Rodzinnego Domu 
Dziecka, 
- 29 ocen rozwoju psychicznego dziecka, 
na potrzeby posiedzeń Zespołów  ds. 
Oceny Okresowej Sytuacji Dziecka oraz 
zgłoszeń dzieci do ośrodka adopcyjnego, 
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- 28 diagnoz psychofizycznych nowo 
umieszczonych dzieci  
w rodzinnej pieczy zastępczej, 
- 5 opinii psychologicznych, 
- 161 osób objętych wsparciem 
specjalistycznym w ramach projektu 
unijnego Piecza Zastępcza siłą Powiatu 
Wrocławskiego, 
- 5 osób objętych wsparciem w ramach 
projektu pn. „Mieszkanie Chronione w 
Kątach Wrocławskich”,  
- 149 osób objętych wsparciem w 
ramach  projektu „Wsparcie dzieci 
umieszczonych w pieczy zastępczej w 
okresie epidemii COVID-19”, 
- 257 osób objętych wsparciem w 
ramach projektu pn.   
„W rodzinie jest MOC”. 

4.3.2 Rozwój i 
dostosowanie 
infrastruktury 
społecznej do 
uwarunkowań 
społeczno-
demograficznych, 
w szczególności do 
potrzeb osób 
starszych i 
niepełnosprawnych 
(Środowiskowy 
Dom Samopomocy, 
Dom Pomocy 
Społecznej, 
Warsztat Terapii 
Zajęciowej); 

- Liczba 
funkcjonujących 
placówek na rzecz 
osób starszych  i 
niepełnosprawnych; 

4 
 

6 7 13 
 

13 
Dane przekazane przez PCPR - 9 
W okresie objętym monitoringiem 
całodobowa opieka dla osób starszych  
i niepełnosprawnych zapewniona była:   
- w Domu Pomocy Społecznej „Przystań 
Seniora” w Borzygniewie, 
- w Zakładzie Opiekuńczo - Leczniczym 
dla kobiet  
w Świętej Katarzynie - prowadzonym 
przez Zgromadzenie Sióstr Pasterek od 
Opatrzności Bożej,   
- w Zakładzie Pielęgnacyjno – 
Opiekuńczym w Małkowicach – 
prowadzonym przez Centrum Opieki 
Caritas Archidiecezji Wrocławskiej, 
- w „Domku z sercem dla seniora” w 

Radwanicach, 

- w Domu Seniora „Parkowy Dworek”  
w Żernikach Wrocławskich. 
 
Z uwagi na niepubliczny charakter w/w 
placówek PCPR nie posiada informacji 
dotyczących liczby osób objętych 
wsparciem oraz kwot wydatkowanych  
na działalność. 
 
4 
W okresie sprawozdawczym  

funkcjonował: 

-  „Dom Opieki św. Józefa Caritas 

Archidiecezji Wrocławskiej” 

↑    bz    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu 
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przeznaczony dla 35  osób przewlekle 

somatycznie chorych,   

- WTZ Caritas Archidiecezji 

Wrocławskiej w Małkowicach wraz z 

Filią w Dobroszowie Oleśnickim 

przeznaczony dla 40 osób 

niepełnosprawnych, którym orzeczono 

niezdolność do pracy zarobkowej, a 

które zakwalifikowane zostały do 

rehabilitacji w formie terapii zajęciowej, 

- Powiatowy  Klub Seniora w Kątach 

Wrocławskich przeznaczony dla 30 

seniorów, 

- Powiatowy Środowiskowy Dom 

Samopomocy  

w Kątach Wrocławskich, przeznaczony 

dla 30 osób  

z zaburzeniami psychicznymi  oraz  

z niepełnosprawnością intelektualną. 

4 -Dane Wydziału EKS: 
2 placówki publiczne – prowadzone 
przez powiat 
W okresie sprawozdawczym w ramach 
systemu oświaty zapewniono warunki 
kształcenia specjalnego dla dzieci i 
młodzieży z niepełnosprawnościami 
zgodnie z wymogami orzeczeń o 
potrzebie kształcenia specjalnego 
dostosowując warunki i metody 
nauczania do poziomu funkcjonowania 
uczniów ze zróżnicowanymi 
niepełnosprawnościami, którzy pobierali 
naukę w ramach jednostek oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Wrocławski: 
- Specjalny Ośrodek Szkolno - 
Wychowawczy w Kątach Wrocławskich 
(Szkoła Podstawowa, Szkoła 
Przysposabiająca do Pracy), 
- Zespół Szkół Specjalnych  im. św. ks. 
Zygmunta Gorazdowskiego w 
Wierzbicach (Szkoła Podstawowa, 
Liceum Ogólnokształcące); 
2 placówki niepubliczne – dotowane 
przez powiat 
W okresie objętym monitoringiem 
Powiat Wrocławski dotował jednostki 
systemu oświaty dla dzieci i uczniów ze 
zróżnicowanymi 
niepełnosprawnościami: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Powiatowy 
Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Kątach 
Wrocławskich 
 
 
 
Wydział Edukacji, 
Kultury i Sportu 
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-  Ośrodek Rewalidacyjno – 
Wychowawczy w Wierzbicach,  
- Niepubliczny Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawcy w Jaszkotlu 
(ośrodek zapewniający miejsce pobytu 
dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, 
Szkoła Podstawowa Specjalna z 
oddziałem Przedszkolnym). 
Dotacja przekazana na kształcenie dzieci 
i młodzieży z niepełnosprawnościami 
wyniosła 4 806 547 zł (od stycznia do 
października 2020 włącznie). 

 
Liczba inwestycji 
 

0 1 2 2 
 
 

0 
0-PCPR 
 
 
0-PCUS 

↑bz ↓ Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu 
 
Powiatowe Centrum 
Usług Społecznych w 
Kątach Wrocławskich 

Kwota środków 
wydatkowanych 

700322,00 700 443,77 2 067 507 151 858,5 zł 
  

0 
Kwota wydatków na:  
-  działalność WTZ 974.175,00 zł, w tym 
środki PFRON 771.675,00  zł oraz środki 
własne Powiatu Wrocławskiego  
202.500,00 zł, 
- na bieżącą działalność Domu Opieki św. 
Józefa Caritas Archidiecezji Wrocławskiej  
w Małkowicach 11.881,00 zł,  w tym 
dotacja z budżetu państwa 9.501,00 zł 
oraz środki własne Powiatu 
Wrocławskiego  2.380,00 zł. 
Do końca roku planowane jest 

pozyskanie grantu dla DPS w 

Małkowicach – 22.256,50 zł oraz dla DPS 

w Borzygniewie – 44.479,68 zł ze 

środków EFS, w ramach projektu 

„Przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu spowodowanemu przez 

COVID-19”. 

-  na działalność Powiatowego  Klubu 

Seniora w Kątach Wrocławskich: dotacja  

z budżetu państwa 60.000,00 zł  oraz 

środki własne Powiatu  486.168,00 zł, 

- funkcjonowanie Powiatowego 

Środowiskowego  Domu Samopomocy w 

Kątach Wrocławskich 446.517,00 zł, w 

tym  środki z budżetu państwa 

380.517,00 zł 

oraz środki własne Powiatu 66.000,00 zł. 

↑ ↓ Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu 
 
Powiatowe Centrum 
Usług Społecznych w 
Kątach Wrocławskich 
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 4.3.3. Tworzenie i 
wspieranie 
programów i 
projektów 
dotyczących 
aktywizacji 
klientów pomocy 
społecznej; 

Liczba projektów 
powstałych i 
realizowanych 

1 5 5 8 

 

7 

- realizowanie VI edycji Programu 
oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych 
dla osób stosujących przemoc w 
rodzinie,  
- realizowanie Programu Psychologiczno 
– Terapeutycznego dla Osób Stosujących 
Przemoc w Rodzinie dedykowanego 
kobietom, 
-  realizowanie projektu  pn. „Piecza  

Zastępcza siłą Powiatu Wrocławskiego”,  

w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego 2014-2020, Oś 

priorytetowa 9 Włączenie społeczne, 

Działanie 9.2 Dostęp do wysokiej jakości 

usług społecznych, Poddziałanie 9.2.1 

Dostęp do wysokiej jakości usług 

społecznych – konkursy horyzontalne, 

- realizowanie projektu pn. „Mieszkanie 

Chronione w Kątach Wrocławskich”, 

- realizowanie projektu „Wsparcie dzieci 

umieszczonych w pieczy zastępczej w 

okresie epidemii COVID-19”. 

- od stycznia 2019 r. do grudnia 2020 r. 

Powiat Wrocławski  jako partner,  

z Gminą Siechnice będącą liderem, 

realizuje projekt pn.  „W rodzinie jest 

MOC”, w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2014-2020, Oś 

priorytetowa  9 Włączenie społeczne, 

Działanie 9.2. Dostęp do wysokiej jakości 

usług społecznych, Poddziałanie 9.2.1 

Dostęp do wysokiej jakości usług 

społecznych - konkursy horyzontalne 

współfinansowany  

ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego, 

- zadanie publiczne  

w ramach Programu Wieloletniego 

„Senior+” na lata  2015-2020. 

↑ bz ↑ ↓  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liczba osób 
uczestniczących w 
projektach 

11 40 119 368 
 

606 

4 – Program oddziaływań korekcyjno-
edukacyjnych dla osób stosujących 
przemoc w rodzinie, 

↑ Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu 
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0 – Program Psychologiczno – 
Terapeutyczny dla Osób Stosujących 
Przemoc w Rodzinie dedykowany 
kobietom, 
161 – projekt pn. „Piecza Zastępcza siłą 
Powiatu Wrocławskiego”,  
5– projekt pn. „Mieszkanie Chronione w 
Kątach Wrocławskich”,  
149 - projekt „Wsparcie dzieci 
umieszczonych w pieczy zastępczej w 
okresie epidemii COVID-19”, 
- 257 – projekt pn.   
„W rodzinie jest MOC”, 
30 – zadanie publiczne  

w ramach Programu Wieloletniego 

„Senior+” na lata 2015-2020 . 

Kwota pozyskanych 
środków 
zewnętrznych 

10 430,00 2 222 738,66 3 605 673,66 

 
3 436 562,06 
 

2 672 578,03 
- Program Oddziaływań Korekcyjno-
Edukacyjnych dla Osób Stosujących 
Przemoc w Rodzinie  
w 2020 r. - otrzymana dotacja z 
Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego  
we Wrocławiu – 9.250,00 zł, 
-  Program Psychologiczno – 
Terapeutyczny dla Osób Stosujących 
Przemoc  
w Rodzinie dedykowany kobietom -  
otrzymana dotacja z Dolnośląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego  
we Wrocławiu -  4.100,00 zł, 
- projekt „Piecza Zastępcza siłą Powiatu 
Wrocławskiego” - całkowita wartość 
projektu wynosi 1.597.166,40 zł, w tym 
dofinansowanie z UE 1.513.166,40 zł i 
wkład własny 84.000 zł.   
W okresie monitoringu wydatkowano: 
317.658,50 zł,  w tym wkład własny 
wyniósł 28.000 zł, 
- projekt  „Mieszkanie Chronione w 
Kątach Wrocławskich” -  całkowita 
wartość projektu 516.610,00 zł, w tym 
wartość dofinansowania z UE 487.810,00 
zł.  W okresie monitoringu 
wydatkowano: 96. 147,84 zł, w tym 
wkład własny wyniósł 12.030,00 zł, 
- projekt „Wsparcie dzieci 
umieszczonych w pieczy zastępczej w 
okresie epidemii COVID-19”. Ogółem 
wartość projektu:  367.845,00  zł. Źródła 
finansowania: środki finansowe UE –  

↑↓ Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu 
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310.019,77 zł, dotacja krajowa 57.825,23 
zł, 
-  projekt pn.  „W rodzinie jest MOC” - 
całkowita wartość projektu wynosi 
1.300.111,20 zł, w tym wartość 
dofinansowania 1.234.111,20 zł. 
Wysokość dofinansowania dla Partnera 
projektu to kwota  
w wysokości 540.426,40 zł, w tym wkład 
własny partnera wynosi 66.000,00 zł. W 
okresie monitoringu wydatkowano 
133.842,46 zł – środki z Europejskiego 
Funduszu Społecznego, 
- zadanie publiczne  
w ramach Programu Wieloletniego 
„Senior+” na lata 2015-2020 otrzymana 
dotacja z budżetu państwa  60.000,00 zł. 

4.4 Wspieranie 
rodzin i rozwój 
systemu pieczy 
zastępczej 

4.4.1 Wspieranie i 
promowanie 
rodzinnych form 
pieczy zastępczej 

Liczba 
przeprowadzonych 
akcji promocyjnych 

4 5 5 6 
 

4 
Z uwagi na obowiązujący w kraju stan 
epidemii, podejmowane działania 
promujące dostosowane były do sytuacji 
zapobiegania przeciwdziałania  
i zwalczania COVID-19  
w postaci akcji promujących 
rodzicielstwo zastępcze i wolontariat na 
terenie Powiatu Wrocławskiego poprzez: 
- przygotowanie materiałów 
informacyjnych na temat rodzicielstwa 
zastępczego i wolontariatu, 
-  trzy punkty informacyjne dot. promocji  

rodzicielstwa zastępczego oraz 

wolontariatu podczas „Białych Niedzieli”  

w gminach: Kąty Wrocławskie, Sobótka  

i Jordanów Śląski. Zainteresowani klienci 

otrzymywali szczegółowe informacje o 

zasadach organizacji pieczy zastępczej i 

wolontariatu oraz wymaganiach 

stawianych kandydatom na rodziców 

zastępczych  i wolontariuszy; 

-  publikacja materiałów informacyjnych 

z zakresu promocji rodzicielstwa 

zastępczego  i poszukiwania kandydatów 

na rodziny zastępcze na stronie 

internetowej PCPR   

i Powiatu Wrocławskiego oraz w 

siedzibie PCPR  i w siedzibie Starostwa 

Powiatowego, 

- publikacja materiałów informacyjnych z 
zakresu promocji rodzicielstwa 
zastępczego  i poszukiwania kandydatów 

↑ bz↑↓ Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu 
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na rodziny zastępcze  w siedzibie 
Powiatowego Zespołu Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznych. 

- Liczba 
nowopowstałych 
rodzin zastępczych i 
dzieci 
umieszczonych w 
pieczy; 

26 
31 

32 
68 

19 
42 

26 
40 
 

25 
30 
W okresie monitoringu .  na terenie 
Powiatu Wrocławskiego w rodzinnej 
pieczy zastępczej zostało umieszczonych 
łącznie 30 dzieci  i na mocy postanowień 
sądów rodzinnych utworzonych zostało 
25 nowych rodzin zastępczych. 
Zrealizowano założenia zawarte w 3 – 
letnim Powiatowym Programie Rozwoju 
Pieczy Zastępczej w Powiecie 
Wrocławskim na lata 2018 - 2020 w 
zakresie utworzenia 1 Rodzinnego Domu 
Dziecka powstałego w wyniku 
przekształcenia rodziny zastępczej 
spokrewnionej i niezawodowej. 
W okresie monitoringu  
w instytucjnalnej pieczy zastępczej 
zostało umieszczonych  9 dzieci  
w Placówce Opiekuńczo -Wychowawczej 
typu Interwencyjnego oraz jedno dziecko 
w Placówce Opiekuńczo -Wychowawczej 
typu Socjalizacyjnego nr 1  
w Kątach Wr. 

↑↓↑↓ 
↑↓ 

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu 

- Liczba szkoleń dla 
rodzin zastępczych 

4 5 5 10 
 

15 
1. szkolenie opiekunów 

usamodzielnienia w dniach 1-3 lipca br. - 

w szkoleniu udział wzięło 6 osób w 

wymiarze 20 godzin. Szkolenie 

obejmowało tematykę etapów 

adolescencji, kryzysu dojrzewania w 

jakim znajdują się nastolatkowie w 

okresie usamodzielniania, komunikacji w 

praktyce, partnerstwa w relacji opiekun 

usamodzielniania – wychowanek, 

problemów prawnych występujących u 

osób opuszczających pieczę zastępczą, 

form pomocy pieniężnej  

i niepieniężnej dla pełnoletnich 

wychowanków pieczy zastępczej, roli 

opiekuna usamodzielniania, 

obowiązków opiekun usamodzielniania, 

opracowywania Indywidualnego Planu 

Usamodzielnienia oraz jego realizacja. 

Szkolenie miało na celu poznanie przez 

↑ bz↑ Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu 
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opiekunów metod budowania 

pozytywnych relacji z wychowankami 

oraz uzyskanie wiedzy i umiejętności 

niezbędnych do efektywnego przebiegu 

procesu usamodzielniania 

wychowanków; 

2. Superwizja grupowa dla rodzin 

zastępczych zawodowych  

i niezawodowych –  

w trakcie. Ze wsparcia korzysta 8 osób, 

łączna ilość godzin wsparcia to 56 godzin 

(do dnia 16.10). Podczas Superwizji 

grupowej uczestnicy mieli możliwość 

dowiedzenia się czym jest Superwizja. W 

trakcie omawianych zagadnień pojawiły 

się takie problemy jak trudności 

wychowawcze, trudności kontaktów z 

rodziną biologiczną dzieci oraz 

kontaktów z pedagogami, 

wychowawcami i nauczycielami, 

zagrożenia współczesnej młodzieży tj.: 

patostreaming, pornografia, dopalacze 

oraz samookaleczenia. Superwizja ma na 

celu pokazanie uczestnikom, iż ich 

problemy nie  

są odosobnione,  

że pozostali borykają się  

z podobnymi dylematami czy 

problemami obecnie, bądź mieli  

z nimi do czynienia  

w przeszłości; 

3. W dniach 12 lutego i  

14 lutego 2020 r. Centrum 

zorganizowało również warsztaty z 

psychologiem dla dzieci w wieku 12 – 14 

lat przebywających w pieczy zastępczej  

na terenie Powiatu Wrocławskiego.   

W warsztatach udział wzięło 10 osób,  

w wymiarze 6 godzin. Głównym celem 

warsztatów było rozwijanie inteligencji 

emocjonalnej. Celami szczegółowymi 

były m.in. otworzenie się przed sobą, 

budowanie zaufania względem siebie, 

nazywanie własnych emocji, zwiększenie 
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świadomości własnych przeżyć, 

wzmocnienie pewności siebie, 

wzmocnienie umiejętności kooperacji, 

wzmocnienie koncentracji. 

4. w okresie 17 sierpnia – 20 sierpnia 

2020 r. i 31 sierpnia 2020 r. odbył się 

trening umiejętności społecznych dla 

dzieci poniżej 15 roku życia. Trening 

obejmował 5 spotkań x 3 godziny (łącznie 

15 godzin),  

w którym udział wzięło sześcioro dzieci. 

Treningi były poświęcone nabywaniu 

umiejętności społecznych. Dzieci 

podczas spotkań uczyły się 

samodzielności, komunikacji 

interpersonalnej oraz sprawnego 

funkcjonowania w środowisku lokalnym.  

W trakcie każdego spotkania były 

organizowane też gry  

i zabawy integracyjne oraz gry 

edukacyjne; 

5. w dniach 22 sierpnia 2020 r., 23 

sierpnia 2020 r. oraz 30 sierpnia 2020 r. 

odbyły się warsztaty kompetencji 

społecznych dla dzieci poniżej 15 roku 

życia. Warsztaty obejmowały 3 

spotkania x 8 godzin (łącznie24 godziny),  

w których udział wzięło sześcioro dzieci. 

Program warsztatów obejmował 

zagadnienia tj. rozwijanie umiejętności 

nawiązywania i podtrzymywania 

kontaktów, rozwijanie umiejętności 

adekwatnego reagowania w reakcjach 

społecznych, rozwijanie umiejętności 

radzenia sobie w trudnych sytuacjach. 

6. w dniu 18 czerwca 2020 r. PCPR 

zorganizowało szkolenie pt. 

,,Współpraca instytucji sprawujących 

opiekę nad dzieckiem” dla kadry 

zarządzającej i pracowników Ośrodków 

Pomocy Społecznej, w którym udział 

wzięło 16 osób, w łącznym wymiarze 8 

godzin. Podczas szkolenia poruszano 
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tematykę dotyczącą form wsparcia i 

pomocy dla rodzin zastępczych z terenu 

Powiatu Wrocławskiego oferowane 

przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie we Wrocławiu,  zadań rodzin 

zastępczych (kto może pełnić funkcję 

rodzica zastępczego), procedury oraz 

przyczyn umieszczania dziecka w pieczy 

zastępczej, zadań Organizatora 

Rodzinnej Pieczy Zastępczej, trudności 

wychowawczych występujących w szkole 

wśród dzieci i młodzieży umieszczonych 

w pieczy zastępczej. Szkolenie miało na 

celu inicjowanie  

i wspieranie form pracy  

z biologiczną rodziną dziecka oraz 

zintensyfikowanie współpracy  

ze środowiskiem lokalnym. 

7. w dniach 15 lipca 2020 r. i 2 

października 2020 r. w ramach szkolenia 

kadry pomocy społecznej zostały 

zorganizowane 2 szkolenia dla kadry 

zarządzającej i pracowników Ośrodków 

Pomocy Społecznej pt. ,,Współdziałanie 

PCPR i OPS na rzecz wsparcia rodziny z 

dzieckiem z niepełnosprawnością”,  

w których udział wzięło łącznie 36 osób, 

w łącznym wymiarze 16 godzin. 

Tematyka szkoleń obejmowała 

charakterystykę niepełnosprawności  

w Powiecie Wrocławskim (informacje 

ogólne na temat niepełnosprawności, 

dane ilościowe, przyczyny 

niepełnosprawności, orzekanie  

o niepełnosprawności). Podczas szkoleń 

omawiano zadania powiatu na rzecz 

osób z niepełnosprawnością ze środków 

PFRON oraz jakiego Wsparcia można 

udzielić osobą  

z niepełnosprawnościami w ramach 

programu „Aktywny samorząd” 

finansowanego ze środków PFRON. 

8. W dniu 29 lipca 2020 r. odbyło się 

szkolenie pt. ,,Przemoc w świecie 
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wirtualnym i jej skutki w świecie 

realnym”. W szkoleniu udział wzięło 15 

osób, w wymiarze 8 godzin. Tematyka 

szkolenia obejmowała charakterystykę 

zjawiska cyberprzemocy 

(cyberbullyingu), rodzaje cyberprzemocy 

(cyberstalking, trolling, hejting, happy 

slapping, outing, sexting, flaming, 

grooming, phishing, spoofing). Podczas 

szkolenia analizie zostały poddane 

poszczególne rodzaje przemocy oraz 

zwrócono uwagę jak przeciwdziałać 

przemocy w świecie wirtualnym. 

9. w roku bieżącym kontynuowano I 

edycję Gry symulacyjnej ,,Krok w 

przyszłość” dla dzieci i młodzieży 

powyżej 15 roku życia będących w 

rodzinnej i instytucjonalnej pieczy 

zastępczej, która zakończyła się w dniu 2 

lutego 2020 r. W grze udział wzięło  

11 osób. Celem ogólnym gry jest wzrost 

umiejętności umożliwiających młodzieży 

swobodne poruszanie się po rynku pracy 

natomiast cele szczegółowe to: 

posiadanie przez uczestnika 

profesjonalnie wykonanego CV, 

umiejętność określenia swoich 

predyspozycji zawodowych, poznanie 

różnych form aktywnego poszukiwania 

pracy, umiejętność skontaktowania się  

z potencjalnym pracodawcą. 

10.  w okresie 20 czerwca 2020 r. – 2 

sierpnia 2020 r. zorganizowało II edycję 

Gry Symulacyjnej, w której udział wzięło 

9 osób. Podczas Gry odbywały się 

grupowe warsztaty psychologiczne oraz 

asystentura zawodowa. Uczestnicy mieli 

możliwość skorzystania  

z indywidulanych zajęć  

z coachem i psychologiem. 

11. organizacja 1 edycji szkolenia 

podstawowego do sprawowania pieczy 

zastępczej dla kandydatów na rodziny 



69 

zastępcze niezawodowe w dniach od 

dnia 16 października  

2020 r. w wymiarze 50 h w ramach 

projektu unijnego ,,Piecza Zastępcza siłą 

Powiatu Wrocławskiego”, dla 12  osób. 

Szkolenie obejmuje tematykę głównych 

założeń ustawy  

o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej, elementów 

prawa rodzinnego, rodzinnej  

i instytucjonalnej pieczy zastępczej, 

analizowanie potencjału rodziny i jej 

motywacji do sprawowania pieczy 

zastępczej, ze szczególnym 

uwzględnieniem potrzeb dzieci 

naturalnych kandydatów do 

sprawowania pieczy zastępczej, 

znaczenie rodziny naturalnej w życiu 

dziecka, faz rozwoju dziecka (rozwój 

oczekiwany i zaburzony, podstawy 

wiedzy o rozwoju fizjologicznym  

i zdrowiu dziecka), poznania i znaczenia 

historii dziecka – budowania poczucia 

własnej wartości, przemocy w rodzinie – 

rodzaje i formy przemocy, uzależnień i 

ich wpływ na dziecko i rodzinę, 

zagadnień z zakresu praw dziecka – 

problemy dzieci wychowanych poza 

rodziną naturalną, metod postępowania 

z dzieckiem przejawiającym zaburzenia 

zachowania i emocji oraz mających 

trudności w funkcjonowaniu 

społecznym, dzieci  

z Płodowym Zespołem Alkoholowym 

(FAS), systemu wsparcia rodzin 

zastępczych, usamodzielnienia 

wychowanków, kształtowania 

umiejętności rozstania się z dzieckiem w 

rodzinie zastępczej długo i/lub 

krótkoterminowej, 

12. organizacja edycji szkolenia 

rozszerzonego do sprawowania pieczy 

zastępczej dla kandydatów na rodziny 

zastępcze zawodowe i prowadzących 

rodzinne domy dziecka w dniach 16 
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października do 18 października  

2020 r. w wymiarze 20 h w ramach 

projektu unijnego ,,Piecza Zastępcza siłą 

Powiatu Wrocławskiego”, dla 2  osób.  

13. organizacja 1 edycji szkolenia 

podstawowego do sprawowania pieczy 

zastępczej dla kandydatów na rodziny 

zastępcze niezawodowe w dniach od 

dnia od 2 października  

2020 r. do 11 października 2020 r. w 

wymiarze 50 h  

w ramach projektu unijnego ,,W Rodzinie 

jest MOC”, dla 3  osób. Szkolenie 

obejmuje tematykę głównych założeń 

ustawy o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej, elementów 

prawa rodzinnego, rodzinnej  

i instytucjonalnej pieczy zastępczej, 

analizowanie potencjału rodziny i jej 

motywacji do sprawowania pieczy 

zastępczej, ze szczególnym 

uwzględnieniem potrzeb dzieci 

naturalnych kandydatów do 

sprawowania pieczy zastępczej, 

znaczenie rodziny naturalnej w życiu 

dziecka, faz rozwoju dziecka (rozwój 

oczekiwany i zaburzony, podstawy 

wiedzy o rozwoju fizjologicznym  

i zdrowiu dziecka), poznania i znaczenia 

historii dziecka – budowania poczucia 

własnej wartości, przemocy w rodzinie – 

rodzaje i formy przemocy, uzależnień i 

ich wpływ na dziecko i rodzinę, 

zagadnień z zakresu praw dziecka – 

problemy dzieci wychowanych poza 

rodziną naturalną, metod postępowania 

z dzieckiem przejawiającym zaburzenia 

zachowania i emocji oraz mających 

trudności w funkcjonowaniu 

społecznym, dzieci  

z Płodowym Zespołem Alkoholowym 

(FAS), systemu wsparcia rodzin 

zastępczych, usamodzielnienia 

wychowanków, kształtowania 

umiejętności rozstania się z dzieckiem w 
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rodzinie zastępczej długo i/lub 

krótkoterminowej, 

14. w ramach projektu  

„W rodzinie jest MOC”,  

w okresie od dnia  

1 sierpnia 2020 r. do dnia 14 sierpnia 

2020 r. odbyły się dwie edycje 

„Warsztatów kompetencji społecznych” 

dla dzieci poniżej 15 roku życia, łącznie  

w warsztatach udział wzięło 12 osób. 

Jedna edycja warsztatów trwała 7 dni x 8 

godzin dziennie. Warsztaty służyły: 

rozwijaniu własnych zdolności,  nauki 

radzenia sobie ze stresem, 

rozpoznawania i nazywania uczuć oraz 

radzenia sobie  

z trudnymi emocjami,  wzmacnianiu 

samooceny. Podczas warsztatów dzieci 

miały również możliwość poznać metody 

komunikacji.  

15.  w ramach projektu  
„W rodzinie jest MOC”,  
w okresie od dnia 1 sierpnia 2020 r. do 
dnia 14 sierpnia 2020 r. odbyły się dwie 
edycje warsztatów kompetencji 
rodzicielskich, łącznie w warsztatach 
udział wzięło 9 osób. Jedna edycja 
warsztatów trwała 7 dni x 8 godzin 
dziennie. Celem warsztatów było 
budowanie prawidłowych relacji i 
komunikacji rodzic – dziecko,  
wzmacnianie kompetencji rodzicielskich, 
rozwijanie umiejętności komunikacji bez 
formułowania ocen, wypracowanie 
strategii konstruktywnego  
i empatycznego porozumiewania się, 
rozwijanie umiejętności 
konsekwentnego wprowadzania  
i utrzymywania zasad.    

4.4.2 Rozwój i 
modernizacja 
infrastruktury 
instytucjonalnej 
pieczy zastępczej 

- Liczba 
funkcjonujących  
placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych 
 

4 4 3 3  

 

 

3 

Uchwała nr XIX/151/17 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 14.11.2017 r. w 
sprawie zapewnienia wspólnej obsługi 
placówkom opiekuńczo-wychowawczym 
na terenie Powiatu Wrocławskiego. W 
roku 2020 Powiatowe Centrum Usług 
Społecznych w Katach Wrocławskich 

bz ↓ bz  
Powiatowe Centrum 
Usług Społecznych w 
Kątach Wrocławskich 
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prowadziło wspólną obsługę 3 placówek 
opiekuńczo- wychowawczych : 
- Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 
typu Interwencyjnego 
w  Kątach  Wrocławskich, 
- Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 
typu Socjalizacyjnego Nr 1 w  Kątach 
Wrocławskich, 
- Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 
typu Socjalizacyjnego Nr 2 w  Kątach 
Wrocławskich. 
 

- Wykaz inwestycji; 3 1 2 3 
 
 
 

0 ↓↑↓ Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie, 
Wydział Geodezji i 
Gospodarki 
Nieruchomościami  
Powiatowe Centrum 
Usług Społecznych w 
Kątach Wrocławskich  

- Kwota środków 
wydatkowanych 

1 897 047,25 35 660 140 220 3 422 765,45 0 ↓↑↓  
Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie, 
 Wydział Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami, Powiatowe 
Centrum Usług Społecznych w 
Kątach Wrocławskich 

4.4.3 Tworzenie i 
realizacja 
programów na 
rzecz rodziny i 
systemu pieczy 
zastępczej; 

- Liczba programów 
utworzonych i 
realizowanych 

 

1 2 4 5 

 

6 
5 – dane PCPR: 
W okresie monitoringu : 
- realizowano założenia Powiatowego 

Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 
w Powiecie Wrocławskim na lata 2018 – 
2020  przyjętym uchwałą Rady Powiatu 
Wrocławskiego Nr XX/174/17 z dnia 28 
grudnia 2017 r. 
- realizacja działań projektu pn. „Piecza 
Zastępcza siłą Powiatu Wrocławskiego”, 
na wykonanie którego Powiat 
Wrocławski otrzymał dofinansowanie ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego,  
- realizacja działań projektu pn. „W 
rodzinie jest MOC” w partnerstwie z  
Gminą Siechnice,  na wykonanie którego 
Powiat Wrocławski otrzymał 
dofinansowanie ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego, 
- realizacja działań projektu pn. 
„Mieszkanie Chronione w Kątach 
Wrocławskich”,  na wykonanie którego 
Powiat Wrocławski otrzymał 
dofinansowanie ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego, 

↑   
 
 
 
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu 
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- realizacja działań  
w ramach projektu „Wsparcie dzieci 
umieszczonych w pieczy zastępczej w 
okresie epidemii COVID-19” , na 
wykonanie którego Powiat Wrocławski   
otrzymał dofinansowanie ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
oraz dotacji krajowej. 
 

1 – dane EKS: 

Od 2018 r. Powiat Wrocławski  realizuje   
rządowy program kompleksowego 
wsparcia dla rodzin „Za życiem” na lata 
2018-2021 na mocy podpisanego  
porozumienia z Ministerstwem Edukacji 
Narodowej - pozyskana dotacja 617 400 
zł na wsparcie rodzin wychowujących 
małe dzieci zagrożone 
niepełnosprawnością w wieku do lat 7 ze 
szczególnym uwzględnieniem dzieci do 
lat 3 - z tego w roku 2019 transza 156 000 
zł, a w roku 2020 - 187 200 zł na wczesne 
wspomaganie rozwoju małych dzieci 
organizowane przez Specjalny Ośrodek 
Szkolno - Wychowawczy w Kątach 
Wrocławskich pełniący od roku 2018 
funkcję ośrodka koordynacyjno–
rehabilitacyjno–opiekuńczego na terenie 
Powiatu Wrocławskiego.  
W ramach dotacji w roku szkolnym 
2019/2020 udzielono 2 387 godzin 
wsparcia.  W zajęciach z integracji 
sensorycznej, rehabilitacji ruchowej, Sali 
Snoezalen, terapii logopedycznej i terapii 
psychologicznej, czaszkowo-krzyżowej, 
terapii EEG Biofeedback oraz w 
spotkaniach z psychologiem 
uczestniczyło 47 dzieci w wieku do 7 lat, 
w tym 10 dzieci w wieku do lat 3. Obecnie 
finalizowany jest aneks do porozumienia 
zwiększający poziom dotacji na rok 2020 
i 2021 na realizację Programu do kwoty 
659 000 zł (wzrost o 41 600 zł). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wydział Edukacji, 
Kultury i Sportu 

4.4.4 Promowanie 
wolontariatu w 
pieczy zastępczej; 
 

-Liczba 
przeprowadzonych 
akcji promocyjnych; 

4 4 5 6 
 

4 

Z uwagi na obowiązujący w kraju stan 
epidemii, podejmowane działania 
promujące dostosowane były do sytuacji 
zapobiegania przeciwdziałania i 
zwalczania COVID-19 w postaci akcji 
promujących rodzicielstwo zastępcze i 
wolontariat na terenie Powiatu 
Wrocławskiego poprzez: 

bz↑↓ Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu 
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- przygotowanie materiałów 
informacyjnych na temat rodzicielstwa 
zastępczego i wolontariatu, 
-  punkt informacyjny dot. promocji  

rodzicielstwa zastępczego oraz 

wolontariatu podczas trzech akcji 

medycznych „Biała Niedziela” 

zorganizowanych  w gminach: Kąty 

Wrocławskie, Sobótka  

i Jordanów Śląski. Zainteresowani 

otrzymywali szczegółowe informacje o 

zasadach organizacji pieczy zastępczej i 

wolontariatu oraz wymaganiach 

stawianych kandydatom na rodziców 

zastępczych  i wolontariuszy; 

-  publikacja materiałów informacyjnych 
z zakresu promocji rodzicielstwa 
zastępczego i poszukiwania kandydatów 
na rodziny zastępcze na stronie 
internetowej PCPR  i Powiatu 
Wrocławskiego oraz w siedzibie PCPR   
i w siedzibie Starostwa Powiatowego, 
- publikacja materiałów informacyjnych z 
zakresu promocji rodzicielstwa 
zastępczego   
i poszukiwania kandydatów na rodziny 
zastępcze  w siedzibie Powiatowego 
Zespołu Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznych. 
 

- Liczba 
pozyskanych 
wolontariuszy 

0 2 20 12 
  

11 
2 - PCPR 
W okresie monitoringu przeprowadzono 
spotkania indywidualne z 17 
kandydatami na wolontariuszy, a także 
monitorowano oraz wspierano pracę 2 
zrzeszonych w PCPR wolontariuszy, 
którzy wykonywali swoje obowiązki w 
ramach podpisanego z PCPR 
„Porozumienia o wykonywaniu 
świadczeń wolontariusza”. Z uwagi na 
stan epidemii w kraju działania 
wolontariackie zostały zawieszone z 
uwagi na profilaktykę oraz 
przeciwdziałanie COVID-19. 
1 – PCUS 
Pozyskano jednego  wolontariusza 
prywatnego, który realizuje raz w 
tygodniu  douczanie dzieci z języka 
angielskiego. 
 

↑↓  
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Powiatowe Centrum 
Usług Społecznych w 
Kątach Wrocłąwskich 
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8-PŚDS 
 

Powiatowy 
Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Kątach 
Wrocławskich 

4.5 Wspieranie i 
promocja działań 
w zakresie 
kultury i sportu 

4.5.1 Wspieranie I 
realizcaja inicjatyw 
mających na celu 
upowszechnianie 
kultury I sztuki 

Ilość inicjatyw 
realizowanych I 
wspieranych przez 
Powiat Wrocławski 
w zakresie kultury I 
sztuki 

15 7 13 12 

 
 

6 
-inicjatywy finansowane lub 
współfinansowane przez Powiat 
Wrocławski, z zakresu kultury i sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego mające na celu 
upowszechnienie i ochronę dóbr kultury 
oraz tradycji regionalnych i 
patriotycznych, a także promujące 
walory powiatu:  
Na 2020 r. w wyniku rozstrzygniętego 
konkursu planowano realizację 11 zadań 
z zakresu kultury i sztuki, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego we 
współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. Jednak z uwagi na 
sytuację epidemiologiczną znaczna część 
organizacji odstąpiła od realizacji zadań z 
uwagi na brak możliwości ich realizacji w 
świetle wprowadzonych obostrzeń 
związanych z Covid-19. Ostatecznie 
zrealizowano 6 zadań 
z tego zakresu. 
- 1 cykl warsztatów edukacyjnych, 3 cykle 
zajęć i wydarzeń integracyjnych wraz z 
wycieczkami krajoznawczymi po 
powiecie, 2 przedsięwzięcia artystyczne:  
- „Polskie tradycje ludowe związane 
z obchodzeniem Katarzynek oraz 
Andrzejek”, 
- „Poznajemy Powiat Wrocławski”, 
- „Sięgamy korzeni”, 
- „Zajęcia historyczno – przyrodniczo – 
kulturowe”, 
- „Podglądania filmowe na plaży”, 
- „Operetka na wynos!”. 
Na realizację zadań z zakresu kultury i 
sztuki przeznaczono łącznie 45 846 zł. 
(stan na dzień 16.10.2020). 

↓↑↓  
 
 
 
Wydział Edukacji, 
Kultury i Sportu 
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2 9 9 12 
 

6 
- objęcie patronatem Starosty Powiatu 
Wrocławskiego imprez z zakresu 
kultury: „IX Przegląd Twórczości w 
Języku Niemieckim”, „XXV Powiatowy 
Konkurs Poetycki dla Dzieci i Młodzieży”, 
Z Polszczyzną za Pan Brat – konkurs 
polonistyczny, Plebiscyt Gazety 
Wrocławskiej „Pokaż Talent”,  

- wsparcie organizacji „ „82 rocznicy 

ogłoszenia Prawd Polaków spod znaku 

Rodła”, wzmacnianie tożsamości 

narodowej, pamięć o przodkach, 

krzewiącej ponadczasowe prawdy  

- wsparcie organizacji „XXV 

Powiatowego Konkursu Poetyckiego dla 

Dzieci i Młodzieży”, prezentującego 

uzdolnienia uczniów z terenu powiatu  

- wsparcie organizacji Plebiscytu Gazety 
Wrocławskiej „Pokaż Talent” 
ukazującego różnorodność talentów 
mieszkańców Powiatu Wrocławskiego i 
Dolnego Śląska 
-  wsparcie i współudział w 
uroczystościach obchodzonych z okazji 
odzyskania niepodległości, 
organizowanych przez Stowarzyszenie 
Marszałek pn. „Obchody 100. Rocznicy 
Bitwy Warszawskiej 1920 r.” 
 

↑ bz↑↓ Wydział Promocji i 
Wsparcia Społecznego 
 
 

  Brak 
danych 

Brak danych Brak 
danych 

3 
 

0 ↓ Wydział 
Organizacyjno-Prawny 

4.5.2 
Upowszechnianie 
aktywności 
fizycznej oraz 
zdrowego stylu 
życia 

Ilość inicjatyw 
realizowanych I 
wspieranych przez 
Powiat Wrocławski 
w zakresie 
aktywności fizycznej 
oraz zdrowego stylu 
życia 

17 16 19 26 
 

3 
- inicjatywa współfinansowana przez 
Powiat z zakresu kultury fizycznej, o 
charakterze edukacyjnym propagująca 
bezpieczne zachowania nad wodą - 
„Bezpiecznie nad Zalewem 
Mietkowskim” 
 
Na 2020 r. w wyniku rozstrzygniętego 
konkursu planowano realizację 6 zadań 
we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi z zakresu kultury 
fizycznej. Jednak z uwagi na sytuację 
epidemiologiczną znaczna część 
organizacji odstąpiła od realizacji zadań z 
uwagi na brak możliwości ich realizacji w 
świetle wprowadzonych obostrzeń 

↓↑↓  
 
 
 
 
 
 
Wydział Edukacji, 
Kultury i Sportu 
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związanych z Covid-19. Ostatecznie 
zrealizowano 1 zadanie z tego zakresu. 
 
Na realizację zadań z zakresu kultury 
fizycznej przeznaczono łącznie 10 000 zł. 
(stan na 16.10.2020) 
 
2 - Pozostałe wydarzenia organizowane 
przy udziale OSWiRPW: 
1) 27 czerwca – współorganizacja 
spotkania sportowego z udziałem 
sportowców i dzieci z 
niepełnosprawnościami,  
2) Lipiec – Sierpień -  współorganizacja 
kolonii windsurfingowo-żeglarskich dla 
dzieci w wieku od 9 do 16 lat. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Ośrodek Sportów 
Wodnych i Rekreacji 
Powiatu 
Wrocławskiego w 
Borzygniewie 

1 6 6 3 
 

5 
- objęcie patronatem Starosty Powiatu 
Wrocławskiego imprez z zakresu sportu 
pn.:  
„II Kolarskie Mistrzostwa 
Samorządowców Powiatu 
Wrocławskiego” i wyścigu kolarskiego 
Ślężański Mnich,  Porozumienia 
sierpniowe - Bieg Solidarności, Follow 
Your Dream, - bieg w OSWiR w 
Borzygniewie z osobami z 
niepełnosprawnościami, 500 km  
biegiem .. Po życie Tosi – bieg 
charytatywny, 
- wsparcie organizacji  II kolarskich 
„Mistrzostw Samorządowców Powiatu 
Wrocławskiego”, 
- wsparcie organizacji wydarzenia 
sportowego dla osób z 
niepełnosprawnościami „Follow your 
Dream” w OSWIR w Borzygniewie 
 

↑ bz↓ ↑ Wydział  
Promocji i Wsparcia 
Społecznego 
 

4.6 Sprzyjanie 
konkurencyjności 
rynku pracy 

4.6.1 .Współpraca 
pomiędzy 
środowiskiem 
przedsiębiorców, 
otoczeniem 
biznesu i 
samorządami 
terytorialnymi w 
zakresie wsparcia 
rynku pracy; 
 

- Liczba badań i 
analiz lokalnego 
rynku pracy - nie 
mniejsza niż 3; 

3 3 3 3 
 

2 
W 2020 roku Powiatowy Urząd Pracy we 
Wrocławiu przeprowadził następujące 
badania i analizy lokalnego rynku pracy:                                      

  - Monitoring zawodów deficytowych i 

nadwyżkowych w Powiecie 

Wrocławskim w roku 2019 r.; analiza 

strony podażowej oraz popytowej rynku 

pracy, z uwzględnieniem grup zawodów, 

określonych w Rozporządzeniu Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 

bz↓  
 
 
 
 
 
 
Powiatowy Urząd 
Pracy we Wrocławiu 
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sierpnia 2014 r. w sprawie klasyfikacji 

zawodów i specjalności na potrzeby 

rynku pracy, a także umiejętności i 

uprawnień posiadanych przez 

bezrobotnych najbardziej pożądanych 

przez pracodawców. Na tej podstawie 

formułowanie wniosków oraz prognoz 

niezbędnych dla prawidłowego 

funkcjonowania systemów: szkolenia 

bezrobotnych oraz kształcenia 

zawodowego. Podstawowym źródłem 

informacji o bezrobotnych i ofertach 

pracy w przekroju grup zawodów, są 

dane gromadzone przez powiatowe 

urzędy pracy w systemie Syriusz.  

- Analiza efektywności i skuteczności 

szkoleń za IV kwartał roku 2019 - analiza 

skuteczności i efektywności 

zorganizowanych szkoleń dla 

bezrobotnych na terenie m. Wrocław 

oraz powiatu Wrocławskiego. Analizę 

przeprowadzono na podstawie 

zgromadzonych danych skierowanych na 

szkolenia przez Powiatowy Urząd Pracy, 

badając ich status w trakcie i po odbytym 

szkoleniu 

ZE WZGLĘDU NA REALIZACJĘ  ZADAŃ W 

RAMACH TARCZY ANTYKRYZYSOWEJ 

COVID-19 ORAZ TRYB 

FUNKCJONOWANIA URZĘDU 

DOSTOSOWANY DO SYTUACJI 

EPIDEMICZNEJ (BRAK MOŻLIWOŚCI 

PRZEPROWADZENIA ANKIET Z 

PRACODAWCAMI I BEZROBOTNYMI, 

ZAWIESZENIE REALIZACJI SZKOLEŃ ORAZ 

INSTRUMENTÓW RYNKU PRACY), PUP 

WROCŁAW NIE ZREALIZOWAŁ Analizy 

rynku pracy miasta Wrocław i powiatu 

wrocławskiego za rok 2020. 

- Liczba inicjatyw w 
zakresie współpracy 
na rzecz rynku 
pracy - nie mniejsza 
niż 3 

3 3 2 4 
 

1 
W roku 2020 w ramach wspólnego, 
interdyscyplinarnego projektu 
Wrocławskiego Parku Technologicznego 
i Biura Wrocław Bez Barier, 

bz↓↑↓ Powiatowy Urząd 
Pracy we Wrocławiu 
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realizowanego przy współpracy z ponad 
30 organizacjami pozarządowymi, 
instytucjami publicznymi, firmami i 
uczelniami wyższymi, PUP Wrocław 
zaangażował się w powstanie przestrzeni 
dedykowanej rozwojowi aktywności 
zawodowej osób z 
niepełnosprawnościami -  
Integracyjnego Inkubatora 
Przedsiębiorczości.  Integracyjny 
Inkubator Przedsiębiorczości będzie 
wspierał zarówno osoby z 
niepełnosprawnościami w 
podejmowaniu aktywności zawodowej i 
zakładaniu własnych firm, jak i 
działających już na rynku 
przedsiębiorców w tworzeniu miejsc 
pracy dla osób z niepełnosprawnościami. 
ZE WZGLĘDU NA REALIZACJĘ  ZADAŃ W 
RAMACH TARCZY ANTYKRYZYSOWEJ 
COVID-19 ORAZ TRYB 
FUNKCJONOWANIA URZĘDU 
DOSTOSOWANY DO SYTUACJI 
EPIDEMICZNEJ (ZAWIESZENIE REALIZACJI 
SZKOLEŃ ORAZ INSTRUMENTÓW RYNKU 
PRACY), PUP WROCŁAW NIE 
ZREALIZOWAŁ INICJATYW 
PRZEWIDZIANYCH NA ROK 2020:  Dni 
konsultacyjno-informacyjnych, Targów 
pracy, przedsięwzięć we współpracy 
samorządami gospodarczymi. 

 Brak 
danych 

Brak danych 2 2 
 

5 

- poszerzenie oferty edukacyjnej 
Branżowej Szkoły I stopnia w 
Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w 
Krzyżowicach o kierunek dedykowany 
poszerzeniu współpracy z lokalnym 
biznesem w tym Leroy Merlin – 
magazynier-logistyk  
- kontynuacja współpracy na rzecz 
nowoczesnego kształcenia zawodowego 
w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w 
Krzyżowicach z lokalnym pracodawcą – 
LG Chem 
- kontynuacja współpracy w obszarze 
kształcenia zawodowego z Leroy Merlin 
patronującym uczniom zawodu technik 
logistyk w Powiatowym Zespole Szkół Nr 
1 w Krzyżowicach  
- uruchomienie od roku szkolnego 
2019/2020 w PZS Nr 1 w Krzyżowicach 
oddziału w Branżowej Szkole I Stopnia w 

↑ Wydział Edukacji 
Kultury i Sportu 
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klasie wielozawodowej, gdzie uczniowie 
mają możliwość kształcenia się m.in. w 
zawodach objętych patronatem LG 
Chem - elektromechanik i automatyk, 
- funkcjonowanie Powiatu 
Wrocławskiego w dwóch klastrach 
edukacyjnych wspierających szkolnictwo 
zawodowe: Klastra Edukacyjnego 
„INVEST in EDU” Wałbrzyskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK” sp. z 
o.o. oraz Klastra Edukacyjnego Legnickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej; 

4.6.2. Aktywizacja 
zawodowa osób 
bezrobotnych i 
poszukujących 
pracy oraz 
wspieranie 
pracodawców w 
tworzeniu miejsc 
pracy; 
 

- Wydatkowanie 
środków z 
przyznanych 
funduszy na 
realizację 
programów rynku 
pracy - na poziomie 
nie mniejszym niż 
80%. 
 

99,98% 99,64% 99,99% 99,48% 
 Brak możliwości wskazania realizacji 

wskaźnika na koniec IX, gdyż limity 

środków na poszczególne 

projekty/programy przyznawane są na 

cały rok i rozliczane wg stanu na koniec 

roku;    w przypadku instrumentów w 

ramach tzw. Tarczy antykryzysowej 

rozliczenie będzie również możliwe po 

zakończeniu realizacji. 

Na aktywizację zawodową osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy oraz 

wspieranie pracodawców w tworzeniu 

miejsc pracy oraz tzw. Tarczę 

antykryzysową COVID-19 (pożyczki – art. 

15zzd) w 2020 roku w ramach Funduszu 

Pracy, Powiatowy Urząd Pracy do 

30.09.2020 r. wydatkował kwotę w 

wysokości 3 213 808,88 zł, co stanowi  

70,41% limitu przyznanego na cały 2020 

rok w kwocie 4 563 965,55 zł. Ponadto, 

Urząd na aktywizację zawodową 

bezrobotnych oraz tzw. Tarczę 

antykryzysową COVID-19 (art. 15zzb, 

15zzc, 15zze) wydatkował środki unijne 

Europejskiego Funduszu Społecznego 

realizując Program Operacyjny Wiedza 

Edukacja Rozwój oraz Regionalny 

Program Operacyjny Województwa 

Dolnośląskiego: I EFS PO WER : limit – 

41 170 575,00  zł; wykonanie – 46,05 %, 

RPO WD: limit – 88 558 360,00  zł; 

wykonanie – 79,17 %. 

↓↑↓ 
(za 2020 r 
– 
niemozliwy 
do 
ustalenia) 

Powiatowy Urząd 
Pracy we Wrocławiu 
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Ponadto w ramach środków Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego PUP Wrocław 

wydatkował do 30.09.2020 roku 

1 133 398,37 zł, co stanowi 30,54% 

przyznanego na rok 2020  limitu 

(3 711 000,00 zł), z tym że kwota 

zaangażowanych na 30.09.2020 r. 

środków to 2 406 411,6 zl, co stanowi 

64,9% limitu 

Podstawowym zadaniem PUP Wrocław 
w roku 2020 jest realizacja zadań w 
ramach tzw. Tarczy antykryzysowej 
COVUD-19; łącznie w racach wszystkich 
źródeł finansowania do dnia 12.10.2020 
roku wydatkowano:  1) dofinansowanie 
części kosztów wynagrodzeń 
pracowników oraz należnych od tych 
wynagrodzeń składek na ubezpieczenia 
społeczne, o którym mowa w art. 15zzb - 
57 417 959,38 zł, 2) dofinansowanie 
części kosztów prowadzenia działalności 
gospodarczej, o których mowa w art. 15 
zzc - 35 489 864,00 zł, 3) jednorazowa 
pożyczka na pokrycie bieżących kosztów 
prowadzenia działalności gospodarczej, 
o której mowa w art. 15zzd - 278 299 
338,44  zł, 4) dofinansowanie części 
kosztów wynagrodzeń pracowników 
oraz należnych od tych wynagrodzeń 
składek na ubezpieczenia społeczne, o 
którym mowa w art. 15zze - 892 766,03 
zł.  

4.7 Wzmacnianie 
bezpieczeństwa 
na obszarze 
Powiatu 
Wrocławskiego 
 

4.7.1 Działania 
edukacyjne I 
informacyjne 
związane z 
podniesieniem 
poziomu 
bezpieczeństwa 
obywateli oraz 
promocji zdrowia 

- Liczba działań z 
zakresu edukacji i 
informacji w 
obszarze 
bezpieczeństwa i 
promocji zdrowia 

0 9 8 11 
 

11 

- objęcie patronatem Starosty Powiatu 

Wrocławskiego imprez w zakresie 

bezpieczeństwa i promocji zdrowia:  

- wsparcie cyklu działań 

organizowanych przez Stowarzyszanie 

„Jak nie My to Kto?” w celu poprawy 

bezpieczeństwa i sytuacji osób 

niepełnosprawnych na terenie Powiatu 

Wrocławskiego 

- realizacja działań w związku z 

przystąpienie, do ogólnopolskiego 

programu profilaktyki czerniaka, 

realizowanego przez Studenckie Koło 

Naukowe Onkoma przy Klinice 

↑ ↓↑ bz Wydział Promocji i 
Wsparcia Społecznego 
 



82 

Gastroenterologii Onkologicznej w 

Centrum Onkologii – Instytucie im. Marii 

Skłodowskiej – Curie, angażujące w 

realizację programu szkoły prowadzone 

przez Powiat Wrocławski 

- organizacja imprez  w obszarze 

edukacji i podniesienia poziomu 

bezpieczeństwa obywateli w 

partnerstwie ze służbami: Policją, Strażą 

Pożarną, Pogotowiem Ratunkowym, 

Wojskiem 

- „Biała Niedziela w powiecie 

wrocławskim” , organizacja 3 akcji 

medycznych we współpracy ze służbami 

mundurowymi:, partnerami z zakresu 

służby zdrowia: NFZ, Rzecznik Praw 

Pacjenta, DKMS, RCKiK, Profilaktyka 

Polska, PCPR oraz władzami gmin i 

podległych im jednostek 

organizacyjnych. 

- objęcie patronatem Starosty Powiatu 

Wrocławskiego spotkań i konferencji z 

zakresu  budowy tożsamości, 

niezależności, ochrony poziomu i jakości 

życia oraz podnoszenia świadomości 

prawnej: II Konferencja „Rola mediatora 

w nowym otoczeniu prawnym”, 

konferencja z zakresu polepszenia 

bezpieczeństwa na drogach 

organizowanej przez „Fundacje Nadzieja 

Osób poszkodowanych w wypadkach”,  

patronowanie organizacji  wydarzenia 

pn. 11 Koncert Nadziei, organizowanego 

przez Fundację „Na ratunek dzieciom z 

choroba nowotworową”, Seminarium  o 

bezpieczeństwie i nowelizacji przepisów 

z zakresu budowy dróg organizowanej 

przez Magazyn Autostrady 

- w ramach działań informacyjnych 

związanych z podniesieniem poziomu 

bezpieczeństwa i promocji zdrowia 

prowadzono na stronie internetowej i w 

mediach społecznościowych kampanię 

"Zostań w domu", w której 

przypominano o najważniejszych 

zasadach postępowania w czasie 
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pandemii koronawirusa, a we 

współpracy z innymi instytucjami, 

poprzez bieżące zamieszczanie 

komunikatów - promowano zasady 

bezpiecznego załatwiania spraw  oraz 

publikowano poradniki bezpieczeństwa 

w walce z Covid-19. Dodatkową formą 

działań było publikowanie tych 

artykułów w lokalnej prasie.  

 

Brak 
danych 

Brak danych Brak 
danych 

7  

 

2 

Zlecono realizację w trybie otwartego 

konkursu ofert 1 zadania: 

1) „Akademia Cyfrowego Obywatela”  - 
warsztaty dla seniorów z zakresu 
bezpiecznego korzystania z internetu, 
smartfonów, bankowości internetowej, 
social mediów, ePUAP i ePacjent, prawo 
w internecie 
oraz pozakonkursowym 1 zadania pn. 
2) „Konsument w dobie pandemii – 
poradnik dla konsumentów z terenu 
powiatu wrocławskiego” 

↓ Wydział 
Organizacyjno-Prawny 

0 5 5 5 
 

5 
W okresie objętym monitoringiem 
zadanie było realizowane przez: 
- bezpłatne wsparcie psychologiczne w 
ramach interwencji kryzysowej, Dyżurny 
Punkt Konsultacyjny dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie, 
- świadczenia ambulatoryjnej opieki 
zdrowotnej, niepubliczną klinikę, Zakłady 
Opiekuńczo-Lecznicze i działalność 
aptek. 
 
Liczba   publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej: 3 w 3 gminach: Mietków, 
Siechnice i Żórawina. 
Liczba niepublicznych placówek: 1 klinika 
Integrative Medical Center w Żernikach 
Wrocławskich. 
Liczba ZOL-i – 4, 
1 Hospicjum domowe Caritas 
Archidiecezji Wrocławskiej 
Liczba aptek ogólnodostępnych - 39 

↑ bz Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu 

3 3 2 3 
 

0 bz↓↑↓ Zespół ds. Zarządzania 
Kryzysowego 

  Brak 
danych 

Brak danych 19 20 1 
- inicjatywa współfinansowana przez 
Powiat z zakresu kultury fizycznej, o 

↑↓ Wydział Edukacji, 
Kultury i Sportu 
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charakterze edukacyjnym, propagująca 
bezpieczne zachowania nad wodą - 
„Bezpiecznie nad Zalewem 
Mietkowskim”, 
Na realizację zadań z zakresu kultury 
fizycznej przeznaczono kwotę 10 000 zł. 
(stan na 16.10.2020) 
Była to jedyna inicjatywa, którą udało się 
zrealizować w obszarze  kultury fizycznej 
upowszechniająca aktywność fizyczną 
oraz zdrowy styl życia z 6 zaplanowanych 
zadań po rozstrzygnięciu konkursu na 
realizację zadań w 2020 r. we współpracy 
z organizacjami pozarządowymi. 
Pozostałe zadania z uwagi na sytuację 
epidemiologiczną nie były realizowane. 

 
 
 
 
 
 
 

4.7.2 Wspieranie 
doposażenia służb 
odpowiedzialnych 
za bezpieczeństwo 
na terenie Powiatu 
Wrocławskiego 
(straż pożarna, 
policja) 

- Wysokość środków 
przeznaczonych na 
doposażenie służb 
odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo na 
terenie powiatu 

110 946,22zł 133 471,21 zł 99 545,35zł 
 

99 861,41 zł 
 

250 000,00 zł  
Ogólna kwota dotacji udzielonych w 
2020 roku – 250 000,00 zł, w tym: 

1. 100 000,00 zł – dofinansowanie 

wydatków inwestycyjnych dla Komendy 

Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu z 

przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej 

Policji we Wrocławiu w ramach akcji 

„Sponsoring” na dofinansowanie w 50% 

dwóch sztuk samochodów osobowych 

oznakowanych segmentu C w ramach 

Poprawy Bezpieczeństwa w Powiecie 

Wrocławskim. 

2. 90 000,00 zł – pomoc finansowa 

udzielona Gminie Wrocław z 

przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

„Sfinansowanie części wydatków 

bieżących Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej we 

Wrocławiu związanych z realizacją jej 

statutowych zadań w celu zapewnienia i 

poprawy bezpieczeństwa mieszkańców 

Powiatu Wrocławskiego”. 

3. 60 000,00 zł – dofinasowanie na zakup 
sprzętu informatycznego, materiałów, 
techniki biurowej i policyjnej oraz 
sprzętu kwaterunkowego, 
przeznaczonego dla Wydziałów i 
Komisariatów Komendy Miejskiej Policji 
we Wrocławiu 

↑↓↑ Zespół ds. Zarządzania 
Kryzysowego 
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4.7.3 Monitoring i 
informowanie o 
zagrożeniach; 

- Liczba 
komunikatów o 
zagrożeniach 

2196 2219 2425 2783 
 

4489 
 

↑ Zespół ds. Zarządzania 
Kryzysowego 

4.7.4 Współpraca 
w zakresie działań 
prewencyjnych  
oraz działań w 
przypadku 
wystąpienia 
zagrożenia; 

- Liczba działań 
(m.in. narady, 
konferencje) 
podjętych w 
ramach współpracy 

2 2 1 4 
 
 

24 
( tym prognozowane do końca roku) 
1. Odbyło się posiedzenie Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 
25.03.2020 r. 

Planowane są do końca 2020 roku 
jeszcze dwa posiedzenia.  

2. Odbyło się 21 posiedzeń Powiatowego 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego.  

Planowane są do końca roku kolejne 
posiedzenia w związku z pandemią 
COVID-19. 

bz↓↑  Zespół ds. Zarządzania 
Kryzysowego 
 

4.7.5. Wspieranie 
Jednostek 
Operacyjno 
Technicznych OSP 
w zakresie szkoleń 
specjalistycznych; 

- Liczba 
zorganizowanych 
szkoleń 
 

1 1 1 2 
 

0 
 
0-ZZK- Brak szkoleń z uwagi na COVID-19 
 
 
0-OSWiRPWr 

bz↑↓  
Zespół ds. Zarządzania 
Kryzysowego 
 
Ośrodek Sportów 
Wodnych i Rekreacji 
Powiatu 
Wrocławskiego w 
Borzygniewie 
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OBSZAR STRATEGICZNY ADMINISTRACJA I ZARZĄDZANIE 
Cel strategiczny 5 Rozwój nowoczesnej i przyjaznej obywatelowi administracji oraz sprawnego zarządzania w Powiecie Wrocławskim 

Cel operacyjny Działanie Wskaźniki -
nazwa 

Szczegółowa wartość wskaźnika Podmiot 
odpowiedzialny w 
2020 r. 

2016 2017 

 
2018 

 
2019 

 
2020 

opis  sposobu w jaki zrealizowano 
działanie  w 2020 r. 

 

Trend: ↑-
wzrost, ↓-
spadek, ─bz 
– bez zmian 

5.1 Rozwój 
zintegrowanego 
systemu 
informatycznego 
do obsługi 
klientów 
 

5.1.1 Cyfryzacja i 
tworzenie 
zbiorów danych; 
 

- Liczba 
utworzonych 
zbiorów danych 
 
 

 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
5 

8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 

6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 
 

6 – dane PZK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4- Zespół IN 
 

9 -dane PZK 
1.Zbiór danych miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego 

opublikowanych we wroSIP (37 planów). 

2.Zbiór metadanych dot. dokumentów 

planistycznych. 

3.Zbiór danych dot. legend do miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego.  

4.Zbiór ewidencji miejscowości, ulic i 

adresów (86 ulic i 2144 adresów). 

5. Zbiór danych - mapa rastrowo-

wektorowa (art. 53b ust. 2 Pgik), 

opublikowana w serwisie wroSIP. 

6. Ortofotomapa wykonana w 2020 roku, 

opublikowana w serwisie wroSIP. 

7. Ortofotoplany archiwalne – publikacja w 

serwisie wroSIP do końca 2020 r. 

8. Numeryczny Model Terenu opracowany 

w 2020 r., opublikowany w serwisie wroSIP. 

9. Zbiór danych PZGiK – dalsze 
przetwarzanie dokumentów zasobu do 
postaci elektronicznej (operaty techniczne i 
dokumenty zmian ewidencji gruntów i 
budynków). 
 
5- Zespół IN 

↑↓ bz↑ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
↓↑ bz↑ 

 

 

Powiatowy Zakład 
Katastralny we 
Wrocławiu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zespół ds. Informatyki i 
Ochrony Informacji 
Niejawnych 
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Dwa zbiory danych finansowo-księgowych 
w oprogramowaniu Probit; trzy zbiory 
danych Nowego obiegu dokumentów  w 
oprogramowaniu Proton.  

- Utworzony zasób 
zbiorów danych 
(TB) 

0,012 TB  
 
 
 
0,009 TB 

0,564 TB 
 
 
 
0,0035 TB 

1TB 
 
 
 
0,0355 TB 
 
 

1,545 Tb 
powierzchni dyskowej, w 
tym wroSIP ok. 0,2 Tb 
0,0362 TB 

PZK  - 1,9 Tb,  

powierzchni dyskowej,w tym  wroSIP – 0,41 

TB 

 
Zespół IT – 0,0277 TB,  
(27,7GB)  powierzchni dyskowej. 
 

↑ 
 
 
↑↓ 

Powiatowy Zakład 
Katastralny we 
Wrocławiu 

 

Zespół ds. Informatyki i 
Ochrony Informacji 
Niejawnych 

- Wartość środków 
wydatkowanych na 
infrastrukturę 
techniczną 

 

114 389 zł 
 
 
161 400 zł 

144 541,68zł 
 
 
 
137 724,00zł 

789347,89zł 
 
 
3560410,45zł 
 

231 159 zł 
 
 
97148,31 zł  
 

PZK - 65 232,50 zł 
 
 
IT - 115401,87 zł  
Wartość środków wydatkowanych przez 
Starostwo Powiatowe we Wrocławiu na 
infrastrukturę techniczną 115401,87 zł w 
tym zakup sprzętu IT i oprogramowania. 

↑↓ 
 
 
↓↑↓↑ 

Powiatowy Zakład 
Katastralny we 
Wrocławiu 

Zespół ds. Informatyki i 
Ochrony Informacji 
Niejawnych 

5.1.2. 
Zwiększenie 
jakości i 
dostępności e-
usług dla 
mieszkańców i 
podmiotów 
gospodarczych; 
 

- Liczba wniosków 
złożonych za 
pośrednictwem e-
usług; 
 
 

7475 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
552 

7 701 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
892 

23 650 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1730 

19 183 - PZK 
 

 

 

 

 

 

 

 

1952  

19 132 - PZK 

Złożono 19 132 wnioski za pośrednictwem 

e-usług POK (wnioski 1840 szt., zgłoszenia 

prac 6383 szt., zawiadomienia o przyjęciu 

operatu 1490 szt.,), wnioski poprzez ePUAP 

1092 szt., wnioski poprzez e-mail 2488 szt. 

oraz płatność elektroniczna za  pomocą 

usługi Paybynet  5839 szt. 

(stan na 09.10.20) 
6622-IN - wnioski złożone przez platformę 

E-puap 

↑↓ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
↑ 

 

Powiatowy Zakład 
Katastralny we 
Wrocławiu 

 

 

 

 

Zespół ds. Informatyki i 
Ochrony Informacji 
Niejawnych 

- Liczba logowań do 
serwisów 
autoryzowanych;   

238 975 304 489 312 699 327 776 258 817 
Użytkownicy wykonali 258 817 logowań do  
e-usług Portalu Obsługi Klienta i wroSIP 
(stan na 09.10.20) 
 

↑↓ Powiatowy Zakład 
Katastralny we 
Wrocławiu 

- Liczba odsłon w 
serwisach mapowych  
(w serwisie wroSIP 
odsłony z 
dokładnością do IP) 

465 355 560 985 488 679 479 454 401 093 
 

↑↓ Powiatowy Zakład 
Katastralny  we 
Wrocławiu 

5.1.3. Edukacja z 
zakresu 
korzystania z 
systemów; 

- Wartość środków 
wydatkowanych na 
szkolenia w zakresie 
systemów 
informatycznych 

15 790,00 zł 9 345, 00 zł 32 827,84 25 538 zł 640,54 zł ↓↑↓ Powiatowy Zakład 
Katastralny  we 
Wrocławiu 

670,35 zł 5 023,00 zł 116 973,00 zł 0,00 zł 
 

0,00 zł 
Na szkolenia realizowane w roku 2020 r. 

wydatkowano środki w roku 2018. 

↑↓ bz Zespół ds. Informatyki i 
Ochrony Informacji 
Niejawnych 
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5.1.4. Utrzymanie 
bezpieczeństwa 
zasobów 
informatycznych; 

- Wykaz 
przeprowadzonych 
działań 

Wskaźnik 
opisowy 

Wskaźnik 
opisowy 

Wskaźnik 
opisowy 

Wskaźnik opisowy Przeprowadzone działania związane z 
bezpieczeństwem zasobów 
informatycznych dotyczą prac zgodnych z 
Polityką bezpieczeństwa: 
- cykliczne wykonywanie kopii 
bezpieczeństwa danych (kopie przyrostowa 
i pełna), 
- zakup i wdrożenie oprogramowania 
antywirusowego ESET (licencja roczna), 
- administrowanie i monitoring w zakresie 
autoryzowanego dostępu do zasobów, 
- ograniczenia dostępu do stron WWW, 
- szkolenia online w zakresie 
bezpieczeństwa systemów 
teleinformatycznych. 
Na bieżąco, w celu utrzymywania 
bezpieczeństwa danych  przeprowadzana 
jest aktualizacja oraz weryfikacja 
konfiguracji systemów informatycznych. 

Nie dotyczy 

Powiatowy Zakład 
Katastralny  we 
Wrocławiu 

 Wskaźnik 
opisowy 

Wskaźnik 
opisowy 

Wskaźnik 
opisowy 

Wskaźnik opisowy Na bieżąco, w celu utrzymywania 
bezpieczeństwa danych przeprowadzana 
jest aktualizacja oraz weryfikacja 
konfiguracji systemów informatycznych. 

Nie dotyczy Zespół ds. Informatyki i 
Ochrony Informacji 
Niejawnych 

5.1.5 Współpraca 
w zakresie 
rozwoju systemu 
wroSIP; 

Liczba 
przedsięwzięć 
(spotkania Zespołu 
ds.wroSIP, 
konferencje, 
prezentacje, 
szkolenia) 

7 9 5 5 

 

1 
W zakresie rozwoju systemu wroSIP 
przygotowano jedną prezentację systemu  
w ramach Forum Rozwoju Lokalnego - 
seminarium „Transformacja cyfrowa jako 
mechanizm uruchamiania endogennych 
potencjałów małych i średnich miast”. 

Pozostałe działania były wykonywane w 

ramach szkoleń online i konsultacji 

telefonicznych. 

↑↓ bz↓ Powiatowy Zakład 
Katastralny  we 
Wrocławiu 

- Wartość środków 
przeznaczonych na 
rozwój i 
utrzymanie wroSIP 

430 000 zł 435 400  zł 498 415 zł 462 000 zł 674 830,00 zł  
(utrzymanie systemu i opracowanie 
ortofotomapy 2020 oraz ortofotoplanów ze 
zdjęć archiwalnych) 

↑↓↑ Powiatowy Zakład 
Katastralny  we 
Wrocławiu 

5.2.1. 
Podnoszenie 
jakości 
funkcjonowania 
jednostek 
organizacyjnych; 

- Odsetek klientów 
oceniających 
funkcjonowanie 
jednostek; 
organizacyjnych  
jako „dobre” lub 
„bardzo dobre” 

90% 92% 84% 
 

92% 
 

88 % 
Na podstawie wyników badania satysfakcji 
klientów w Starostwie Powiatowym we 
Wrocławiu przeprowadzonym w marcu 
2020 r. 

↑↓↑↓ Wydział Promocji i 
Wsparcia Społecznego 

-  Liczba zasadnych 
skarg w stosunku 
do liczby spraw 

2 na 12 0 na 6 1 na 5 0 na 4 0 do 2 ↓↑↓  bz 
(liczba 
zasadnych 
skarg) 
↓ (liczba 
skarg) 

Wydział Organizacyjno-
Prawny (dane z rejestru 
wydziału ORP (SP)) 
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5.2 Podniesienie 
poziomu 
funkcjonowania 
jednostek 
organizacyjnych 
Powiatu 
Wrocławskiego 

 
5.2.2 Wspieranie 
wzrostu 
kompetencji 
organów Powiatu 
i kadr jednostek 
organizacyjnych 
Powiatu 
Wrocławskiego; 
 

 
- Liczba szkoleń, w 
których brali udział 
przedstawiciele 
Powiatu oraz 
pracownicy 
jednostek 
organizacyjnych 
 
 

143 73 72 118 49 ↓↑↓ - Wydział Organizacyjno 
– Prawny  (dane dla 
Starostwa Powiatowego 
we Wrocławiu) 

142 154 169 139 207 
 

↑↓↑ Wydział Edukacji, Kultury 
i Sportu (dane łączne 

zebrane dla:  Powiatowego 
Zespołu Szkół Nr 1 w 
Krzyżowicach, Powiatowego 
Zespołu Szkół Nr 3 w Sobótce, 
Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w 
Kątach Wrocławskich, 
Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Sobótce, 
Zespołu Szkół Specjalnych im. 
Św. Ks. Zygmunta 
Gorazdowskiego w 
Wierzbicach, Powiatowego 
Zespołu Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznych we 
Wrocławiu) za rok szkolny 
2019/2020 

26 26 23 24 48 bz↓↑ Powiatowy Zakład 
Katastralny we 
Wrocławiu 

7 0 0 2 3 
(prognoza) 

↓ bz↑ Ośrodek Sportów 
Wodnych i Rekreacji 
Powiatu Wrocławskiego 
w Borzygniewie 

24 24 31 38 21 bz↑↓ Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu 

Jednostka 
nie 
istniała 

Jednostka 
nie istniała 

8 16 14 ↑↓ Powiatowe Centrum 
Usług Społecznych w 
Kątach Wrocławskich 

 Jednostka 
nie 
istniała 

Jednostka 
nie istniała 

Brak danych 5 2 ↓ Powiatowy 
Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Kątach 
Wrocławskich 

- Liczba 
uczestników 
szkoleń/studiów 
podyplomowych 
ogółem (organy 
Powiatu i kadry 
jednostek 
organizacyjnych 
Powiatu) 
 

183 247 495 341 165 ↑↓ - Wydział Organizacyjno 
– Prawny  (dane dla 
Starostwa Powiatowego 
we Wrocławiu) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 575 489 375 738 814 ↓↑ Wydział Edukacji, Kultury 
i Sportu (dane łączne 

zebrane dla:  Powiatowego 
Zespołu Szkół Nr 1 w 
Krzyżowicach, Powiatowego 
Zespołu Szkół Nr 3 w Sobótce, 
Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w 
Kątach Wrocławskich, 
Młodzieżowego Ośrodka 
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5.2 Podniesienie 
poziomu 
funkcjonowania 
jednostek 
organizacyjnych 
Powiatu 
Wrocławskiego 

Wychowawczego w Sobótce, 
Zespołu Szkół Specjalnych im. 
Św. Ks. Zygmunta 
Gorazdowskiego w 
Wierzbicach, Powiatowego 
Zespołu Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznych we 
Wrocławiu) za rok szkolny 
2019/2020 

35 41 70 50 48 ↑↓ Powiatowy Zakład 
Katastralny we 
Wrocławiu 

2 0 0 8 3 
(prognoza) 

↓ bz↑↓ Ośrodek Sportów 
Wodnych i Rekreacji 
Powiatu Wrocławskiego 
w Borzygniewie 

23 83 27 79 36 ↑↓↑↓ Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Jednostka 
nie 
istniała 

Jednostka 
nie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
istniała 

8 103 15 ↑↓ Powiatowe Centrum 
Usług Społecznych w 
Kątach Wrocławskich 
(również w zakresie 
jednostek 
obsługiwanych) 

   Jednostka 
nie 
istniała 

Jednostka 
nie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
istniała 

Brak danych 6 4 ↓ Powiatowy 
Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Kątach 
Wrocławskich 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                5.2.3.Skuteczne 
poszukiwanie 
form współpracy i 
zewnętrznych 
źródeł 
finansowania 
zadań powiatu; 

Wielkość 
pozyskanych 
środków 
zewnętrznych na 
jednego 
mieszkańca 
 

187 68 32,44 41,49 

 

84,20 UE 

Przy liczbie mieszkańców -  153 876 (stan na 

czerwiec 2020 r.) łączna liczba pozyskanych 

środków (środki UE i krajowe) w 2020 r. – 

12.955.999,56 PLN  w tym: 

Projekty UE – 2 044 057,94 PLN (na 

podstawie podpisanych/prognozowanych  

umów o dofinansowanie w 2020 r.): 

1) Krzyżowice – szkoła zawodowców 
(dofinansowanie z EFS – 1.123.445,00 PLN; 
2)  „Zdalna szkoła” – program rządowy 
(dofinansowanie z EFRR – 60 000 PLN) 
3) „Międzynarodowe praktyki drogą do 
sukcesu II”  – projekt realizowany w 
Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w 
Krzyżowicach  (POWER na zasadach 
Erasmus+ - 441. 078,00 PLN) (prognoza) 

4) „Wsparcie kształcenia zawodowego _ 
Poprawa efektów”  - projekt realizowany  w 
Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w 

↓↑ 
Zmiana 
metody 
liczenia 
wskaźnika od 
2018r. – EKS 
oraz od 2019 -  
DT 
(uwzględniono 
dotacje 
krajowe), a 
także od 
2020-PCPR, 
Sekretarz 
Powiatu  i OŚ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wydział Funduszy 
Zewnętrznych i Rozwoju, 
 
 
Wydział Edukacji, Kultury 
i Sportu (również w 
zakresie jednostek 
nadzorowanych) 
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Krzyżowicach  (dofinansowanie  z EFS – 
42. 766,25 PLN ) (prognoza) 

5) „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy 
zastępczej w okresie epidemii COVID-19” 
dofinansowanie z EFS - 310. 019,77 PLN) 

6) „Przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu spowodowanego przez 
COVID”-   Projekt współfinansowany przez 
Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego, Działania 9.3 Dostęp 
do wysokiej jakości usług zdrowotnych, 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, 
dofinansowanie z EFS – 66.748,92 zł 

 

Pozostałe finansowe źródła zewnętrzne –  

10.911.941,62 PLN w tym: 

 

- EKS - Programy rządowe (297 716,39 PLN 

w tym wkład własny 11 400): 

1) Program kompleksowego wsparcia dla 
rodzin „Za życiem” - realizowany przez 
Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy 
w Kątach Wrocławskich pełniący funkcję 
ośrodka koordynacyjno–rehabilitacyjno–
opiekuńczego na terenie Powiatu  
Wrocławskiego (617 400 zł pozyskana 
dotacja na wsparcie  rodzin z małymi 
dziećmi zagrożonymi niepełnosprawnością 
w wieku do lat 7 ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieci do lat 3 - z tego w 
roku 2020 - dotacja 187 200 zł na wczesne 
wspomaganie rozwoju małych dzieci) 
Obecnie finalizowany jest aneks do 
porozumienia zwiększający poziom dotacji 
na rok 2020 i 2021 na realizację Programu 
do kwoty 659 000 zł (wzrost o 41 600 zł w 
tym transza na 2020 r. – 197 600 zł). 
2) dotacja podręcznikowa - dotacja celowa 
na wyposażenie szkół podstawowych 
i oddziałów gimnazjalnych w podręczniki,   
materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe w 2020 r. wnioskowana kwota 
- 35 943,39 PLN 
3) dotacja przedszkolna -  dotacja celowa 
na realizację zadań własnych  z zakresu 
wychowania przedszkolnego (działanie 
3.1.7.3. „Upowszechnianie wychowania 
przedszkolnego i wczesnej edukacji dzieci 

 
 
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wydział Edukacji, Kultury 
i Sportu (również w 
zakresie jednostek 
nadzorowanych) 
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do podjęcia obowiązku szkolnego”) – 
7 173,00 zł PLN 
4)  „Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa”  (Priorytet 3) - udzielenie 
wsparcia finansowego w 2020 r. na zakup 
nowości wydawniczych (książek 
niebędących podręcznikami) do biblioteki 
szkolnej PZS 3 (5 000 zł w tym 1 000 zł wkład 
własny) 
5) „Aktywna tablica” – dotacja celowa na 
doposażenie szkół ponadpodstawowych w 
pomoce dydaktyczne w tym PZS 1 i PZS 3 
pomoce wykorzystywane m.in. do nauki 
zdalnej w tym 15 laptopów, monitor 
dotykowy i inne – 52 000 zł w tym wkład 
własny 10 400 zł 
 
-PCPR -programy rządowe- 110 375,23 

PLN 

1)„Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy 

zastępczej w okresie epidemii COVID-19” 

dofinansowanie – dotacja krajowa – 

57 825,23 PLN) 

2) Program Psychologiczno – Terapeutyczny 

dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie 

dedykowany kobietom -  otrzymana dotacja 

z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego 

we Wrocławiu 4.100,00 PLN 

3) Program Oddziaływań Korekcyjno-

Edukacyjnych dla Osób Stosujących 

Przemoc w Rodzinie w 2020 r. - otrzymana 

dotacja z Dolnośląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego we Wrocławiu 9.250,00 

PLN, 

4)  zadanie publiczne w ramach Programu 

Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020 

otrzymana dotacja z budżetu państwa -   

39.200,00 PLN; 

 - Sekretarz Powiatu – programy rządowe 

– 7.500.000,00 PLN 

1)Rządowy Fundusz Inicjatyw Społecznych 

kwota – 7.500.00,00 PLN 

- OŚ – programy rządowe- 29.118,00 PLN 

1)Realizacja zadania pn. „Lotniczy 

monitoring atmosfery w Powiecie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sekretarz 
Powiatu/Wydział Dróg i 
Transportu 
 
 
Wydział Ochrony 
Środowiska 
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Wrocławskim”. Pozyskanie środków z 

WFOŚiGW  - 29 118,00 PLN 

DT – programy rządowe – 2.974.732,00 

PLN 

10) Fundusz Dróg Samorządowych-
realizacja zadania „Rozbudowa dróg 
powiatowych nr 1917D, tj. ul. Wilczyckiej w 
Kiełczowie i ul. Wrocławskiej w Wilczycach 
oraz nr 1922D, tj. ul. Rzecznej w Kiełczowie, 
gmina Długołęka. ETAP I - Rozbudowa ul. 
Wilczyckiej na odcinku od ul. Rzecznej do ul. 
Wrocławskiej, dofinansowania: 2 
974 732,00  PLN 

 
 
 
Wydział Dróg i 
Transportu 
 

5.2.4 Skuteczna 
polityka 
informacyjna 
Powiatu 
Wrocławskiego; 

- Liczba wydanych 
materiałów 
informacyjno-
promocyjnych; 
 

6330 17 835 19720  3770 

 

2020   

Publikacje, mapy, foldery, inne materiały 

promocyjne  
-Kalendarz Powiatu Wrocławskiego na 2020 

r. - 120 szt. (współudział w wydaniu 

publikacji) 

- „Powiat Wrocławski -Przewodnik rodzinny, 

wyd.II” 1900 szt. 

↑↓ Wydział Promocji i 
Wsparcia Społecznego 

- Liczba 
materiałów 
promocyjno-
informacyjnych 
Powiatu  
zamieszczonych w 
mediach 
 

412 421 242 321 
 

2202 
- 391 (strona www Powiatu) 

- 518 (fb Powiatu) 

- ok. 193 (prasa) 

- ok. 50 (radio) 

- ok. 50 (telewizja) 

dane dot. materiałów 
publikowanych/emitowanych w prasie, 
radiu, telewizji, Internecie (w tym strona 
powiatu wrocławskiego - aktualności i 
zakładki tematyczne prowadzone przez 
wydział WPS); położono nacisk na promocję 
poprzez Internet - własną stronę 
internetową i profil powiatu na portalu 
Facebook, a także korzystając z usług 
zewnętrznych 

↑↓↑ 
Zmiana 
metodologii 
liczenia od 
2020 r. 

Wydział Promocji i 
Wsparcia Społecznego 
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5.3 Rozwój 
społeczeństwa 
obywatelskiego 

5.3.1. Udział 
społeczności 
lokalnej w 
tworzeniu prawa 
lokalnego i 
podejmowaniu 
decyzji w ramach 
partycypacji 
społecznej; 

- Liczba 
przeprowadzonych 
konsultacji 
społecznych 
 

4 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1 
 
 
0 

7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0 
 
 
0 
 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0 
 
 
0 
 

6 - PCPR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6 - EKS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0 – WPS 
 
 
0 
 
 
 

2 - PCPR 
W okresie objętym monitoringiem 
opiniowano projekty uchwał i programów 
pod kątem ich skutków dla osób 
niepełnosprawnych. Projekty uchwał i 
programów były opiniowane m.in. przez 
Powiatową Społeczną Radę ds. Osób 
Niepełnosprawnych. Liczba opiniowanych 
uchwał i programów: 2 
 
2- EKS, w tym: 
- konsultacje z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w sprawie 
projektu Programu Współpracy Powiatu 
Wrocławskiego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2021. 
- W okresie objętym monitoringiem 
opiniowano projekty uchwał ze związkami 
zawodowymi reprezentatywnymi oraz 
zrzeszającymi nauczycieli szkół i placówek 
prowadzonych przez Powiat Wrocławski 
pod kątem wpływu podejmowanych 
regulacji na środowisko nauczycielskie. 
Liczba opiniowanych uchwał 
 
0-WPS 
 
 
11-DT 
W ramach opracowywania dokumentacji 

projektowych dla planowanych inwestycji 

drogowych Wydział Dróg  

i Transportu przeprowadził 11 konsultacji 

społecznych w formie spotkań z 

mieszkańcami poszczególnych 

miejscowości na terenie powiatu. 

↑↓↑↓ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
bz ↑↓ 
 
Zmiana 
metody 
liczenia 
wskaźnika 
od 2018 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
↓ bz 
 
 
bz ↑ 
 
 

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wydział Edukacji, Kultury 
i Sportu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wydział                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Promocji i Wsparcia 
Społecznego 
 
Wydział Dróg I 
Transportu 

5.3.2 
Wzmocnienie 
współpracy z 
organizacjami 
pozarządowymi 
poprzez realizację 
wspólnych 
przedsięwzięć; 
 

- Liczba 
przedsięwzięć 
realizowanych we 
współpracy z  
organizacjami 
pozarządowymi 
 

4 6 13 13 
 

6 
1- 4) wsparcie organizacji imprez w ramach 
udzielonych patronatów Starosty Powiatu 
Konkurs  „Co wiecie – o wrocławskim 
powiecie- II powiatowy Konkurs Wiedzy” 
(konkurs nie odbył się), II kolarskie 
„Mistrzostwa Samorządowców Powiatu 
Wrocławskiego”, „Obchody 100. Rocznicy 
Bitwy Warszawskiej 1920 r.” realizowanego 

↑ bz↓ 

Wydział Promocji i 
Wsparcia Społecznego 
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przez Stowarzyszenie Marszałek, 
wydarzenie Follow Your Dream, bieg 
zorganizowany przez Fundację 
FizjoTriterapia, „Jak nie My to Kto” – 
wsparcie działań Stowarzyszenia 
działającego na rzecz osób z 
niepełnosprawnościami.  
5) współpraca z Fundacją Wrocławskie 

Hospicjum dla Dzieci  przy przeprowadzeniu 

dziesiątej edycji akcji „Nakrętki dla 

Hospicjum” w budynku Starostwa 

6) W ramach działań informacyjnych 
wspierających działalność organizacji 
pozarządowych, prowadzono stałą rubrykę 
na stronie internetowej Powiatu 
Wrocławskiego, dedykowaną organizacjom 
pozarządowym (publikacja informacji nt. 
projektów, konkursów, szkoleń i konferencji 
adresowanych do organizacji 
pozarządowych). Dodatkową formą 
wsparcia była również bezpośrednia 
wysyłka materiałów informacyjnych do 
organizacji pozarządowych drogą mailową 
(posługiwano się w tym celu własną bazą 
kontaktów, liczącą w bieżącym okresie 120 
adresów e-mail), a także publikacje 
artykułów w prasie lokalnej (łączna liczba 
przekazanych/opublikowanych informacji 
dla trzeciego sektora – ok. 30 

27 23 32 34 

 

8 
7 – Wydział EKS 
w tym: 
6 
-inicjatywy finansowane lub 
współfinansowane przez Powiat 
Wrocławski, z zakresu kultury i sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego mające na celu 
upowszechnienie i ochronę dóbr kultury 
oraz tradycji regionalnych i patriotycznych, 
a także promujące walory powiatu:  
1 cykl warsztatów edukacyjnych, 3 cykle 

zajęć i wydarzeń integracyjnych wraz z 

wycieczkami krajoznawczymi po powiecie, 2 

przedsięwzięcia artystyczne  

- „Polskie tradycje ludowe związane 

z obchodzeniem Katarzynek oraz 

Andrzejek”, 

- „Poznajemy Powiat Wrocławski” 

- „Sięgamy korzeni” 

↓↑↓  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wydział Edukacji, Kultury 
i Sportu 
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- „Zajęcia historyczno – przyrodniczo – 

kulturowe”, 

- „Podglądania filmowe na plaży”, 

- „Operetka na wynos!”. 

 1 

- inicjatywa współfinansowana przez 

Powiat z zakresu kultury fizycznej, o 

charakterze edukacyjnym propagująca 

bezpieczne zachowania nad wodą - 

„Bezpiecznie nad Zalewem Mietkowskim”. 

Na przedsięwzięcia realizowane we 
współpracy z  organizacjami pozarządowymi 
przeznaczono łącznie 55 846 zł (stan na 
dzień 16.10.2020) 
W ramach działań informacyjnych 
wspierających działalność organizacji 
pozarządowych sporządzano artykuły 
dotyczące imprez i wydarzeń edukacyjnych, 
sportowych i kulturalnych realizowanych 
we współpracy z organizacjami do 
zamieszczenia na stronie internetowej 
Powiatu Wrocławskiego, dodatkowo pocztą 
elektroniczną przekazywano organizacjom 
informacje wspierające działalność w tym o 
możliwościach pozyskiwania dodatkowych 
środków finansowych.  
 
1 – Dane OSWiRPW 
-Follow Your Dream – bieg dla osób z 
niepełnosprawnościami organizowany w 
OSWiR w Borzygniewie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ośrodek Sportów 
Wodnych i Rekreacji 
Powiatu Wrocławskiego 
w Borzygniewie 

0 5 6 10 

 

5 
Udzielono 3 dotacji, 2 w trybie otwartego 
konkursu ofert i 1 w trybie 
pozakonkursowym na realizację zadań: 
1)„Mediacje i prawo” – warsztaty z zakresu 
prawa i upowszechniania mediacji wśród 
młodzieży szkolnej i środowisk lokalnych, 
2)„Akademia Cyfrowego Obywatela”  - 
warsztaty dla seniorów z zakresu 
bezpiecznego korzystania z internetu, 
smartfonów, bankowości internetowej, 
social mediów, ePUAP i ePacjent, prawo w 
internecie 
3) „Konsument w dobie pandemii – 
poradnik dla konsumentów z terenu 
powiatu wrocławskiego”. 
Ponadto: 
4) organizacja spotkania 
informacyjno-warsztatowego dla 
organizacji pozarządowych działających  

↑↓  
 
 
 
 
 
 
 
Wydział Organizacyjno-
Prawny 
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w obszarze edukacji prawnej i społecznej" 
podczas, którego odbyły się warsztaty z 
zakresu wypełniania ofert i sprawozdań w 
otwartych konkursach ofert. W spotkaniu 
wzięło udział 9 organizacji pozarządowych, 

5) wdrożenie testowe w Starostwie 
Powiatowym systemu obsługi udzielania i 
rozliczania dotacji w trybie konkursowym i 
pozakonkursowym - Witkac, w ramach 
działania zostanie przeprowadzony cykl 4 
szkoleń dla pracowników urzędu z obsługi 
Systemu Witkac, a także szkolenie dla 
NGO. Planuje się pełne wdrożenie Systemu 
od stycznia 2021. Działanie ma na celu 
m.in. przyspieszenie u uproszczenie 
procedur, umożliwienie składania 
dokumentów w formie elektronicznej, 
ułatwienie komunikacji między urzędem a 
przedstawicielami organizacji 
pozarządowych, a także ujednolicenie 
zasad przyznawania dotacji w urzędzie. 

1 1 1 3 
 

1 
Prognoza 1 (zadanie w trakcie realizacji) 
Realizacja zadania publicznego (wsparcie 
finansowe Powiatu) dla projektu 
Stowarzyszenia „Aquila” – „Przygarnij 
zapylacza – warsztaty edukacyjno-
przyrodnicze on-line i domki dla zapylaczy 
dla mieszkańców” 

bz↑↓ 

Wydział Ochrony 
Środowiska 

5 3 4 11 

 

1 
Powiatowy Integracyjny Przegląd Piosenki  
pod hasłem „Żeby szczęśliwym być”  
w dniu 11.09.2020 r. 
w Małkowicach   

↓↑↓ 

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu 

   Jednostka 
nie 
istniała 

Jednostka 
nie istniała 

Brak danych 5 

 

3 
1) Zabawa Ostatkowa z WTZ Ostoja Środa 
Śląska.  
2) Przegląd piosenki w Małkowicach.,  
3) Wyposażenie pracowni Komputerowej z 
Fundacją DOM Dbamy o Młodych 

↓ 

Powiatowy 
Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Kątach 
Wrocławskich 

 5.3.3 Rozwój 
edukacji prawnej 
w środowiskach 
lokalnych 
Powiatu 
Wrocławskiego; 

- Liczba 
zrealizowanych 
przedsięwzięć 

4 5 5 12 

 

ORP: 3 

Udzielono 3 dotacji, 2 w trybie otwartego 

konkursu ofert i 1 w trybie 

pozakonkursowym na realizację zadań: 

1)„Mediacje i prawo” – warsztaty z zakresu 
prawa i upowszechniania mediacji wśród 
młodzieży szkolnej i środowisk lokalnych, 
2)„Akademia Cyfrowego Obywatela”  - 
warsztaty dla seniorów z zakresu 
bezpiecznego korzystania z internetu, 
smartfonów, bankowości internetowej, 

↑ bz↑↓ Wydział Organizacyjno-
Prawny 
 



98 

 

social mediów, ePUAP i ePacjent, prawo w 
internecie 
3)„Konsument w dobie pandemii – 
poradnik dla konsumentów z terenu 
powiatu wrocławskiego”. 

 Brak 
danych 

Brak 
danych 

Brak danych 4 

 

2 
1.Porady prawne dla mieszkańców powiatu 
wrocławskiego w zakresie praw 
przysługujących konsumentom w ramach 
zorganizowanych białych niedziel. 

2.Porady dla mieszkańców (telefon, e-mail, 

media). Porady dotyczyły w dużej mierze 

bieżącej sytuacji konsumentów po 

wprowadzeniu nowych przepisów 

związanych z pandemią COVID-19, w 

zakresie imprez turystycznych - odwołanych 

wycieczek i lotów, sprzedaży, usług, usług 

edukacyjnych, wydarzeń kulturalnych, 

rozrywkowych i  sportowych.  

↓ Powiatowy Rzecznik 
Konsumenta 


